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Zarząd Spółdzielni M ieszkaniowej 
informuje, że zdecydował się przeciw ­
stawić dalszemu w zrostow i cen energii 
cieplnej dostarczonej przez W ojewódz­
kie Przedsiębiorstwo Energetyki C ie­
plnej i odm ówił zaakceptowania kolej­
nej podwyżki. W  odpowiedzi na tę de­
cyzję W P EC  zagroził rozw iązaniem  
umowy i odłączeniem dopływu ciepłej 
wody do mieszkań. Zarząd Spółdzielni 
uznał to za przejaw bezwzględnej poli­
tyki monopolistycznej i zw rócił się z  proś­
bą o interwencję do Zarządu Miasta i

Spółdzielnia 
kontra WPEC

radnych. O  zaistniałym incydencie po­
wiadomił też Radę Nadzorczą, która pla­
nuje odbyć w  tej sprawie rozm owy z 
przewodniczącym Rady Miasta. Efekty 
podjętych działań są trudne do przew i­
dzenia, dlatego nie jest wykluczone, że 
konserwacyjna przerwa w  dostawie cie­
płej wody będzi dłuższa od planowanej.

Bez względu na to zagrożenie Za­
rząd Spółdzielni będzie konsekwentnie, 
zgodnie z w olą Zebrania Przedstawicie­
li, domagał się dopuszczenia Spółdzielni 
dó współdecydowania o dalszym losie 
ciep ło w n ictw a  w  m ieście . Zarząd  
podziela pogląd Zebrania Przedstawi­
cieli, że ciepłownictwo w  jaw orze po- 
winho być wyodrębnione organizacyj­
nie i podległe bezpośrenio władzom  
gminnym oraz reprezentantom  Spół­
dzielni, jako zdecydowanie największe­
go odbiorcy ciepła.

Krzysztof W iśniew ski

* Co z reformą powiatową?
- Sojusz Lew icy Dem okratycznej 

opowiada się -konsekwentnie za prze­
prowadzeniem w  naszym kraju refor­
my powiatowej. Myślimy oczywiście o 
wprowadzeniu powiatu samorządowe­
go, a nie kolejnego ogniwa administracji 
rządowej w  terenie. Taki powiat nie byłby 
w  żadnym wypadku wiadzą nadrzędną 
nad gminą, ale musiałby m ieć własny 
zal<res zadań- takich, jakich nie mogłaby 
się podjąć.

dokończenie na słr. 4

Uroczystość Najświętszego C ia­
ła i Krw i Pańskiej (B o ie  Ciało) ob­
chodzona jest w  czw artek po uro­
czystości Trójcy Św iętej. W  X III w. 
pojawiła się jako obchód nieoficjal­
ny. W  całym Kościele wprowadzono 
ją  w  13 17 r. Uroczystość ta  zrodziła  
się z  ówczesnej pobożności eucha­
rystycznej, z  głębokiej w iary w  obe­
cności C h rystu sa  w  N ajśw iętszym  
S a k ra m e n c ie . P o n ie w a ż  W ie lk i 
C zw artek , dzień ustanowienia Naj­
świętszego Sakram entu, ze  wzglę­
du na W ielki Tydzień nie mógł mieć 
uro czystych  obchodów ze w n ę trz­
nych, dlatego przeniesiono je poza 
czas wielkanocny.

Jedną z  p ie rw szych  d iecezji w  K o ­
ście le , k tó ra  po oficjalnym  za tw ie rd ze ­
niu św ię ta  Bożego C ia ła  p rze z  Sto licę

A posto lską zaprow adziła  u sieb ie , była 
d ie c e z ja  k ra k o w s k a . O  u ro c zy s to śc i 
Bożego C ia ła  m ów ią  statuty synodalne 
biskupa N ankera z  1320 roku . P ie rw szy  
op is p ro ce s ji Bo żeg o C ia ła  w  P o lsce  
podaje O rd inale  P łockie z  X IV  w ie ku , w  
któ rym  m ow a jest o czte rech  ołtarzach, 
p rzy których czytano początki czterech  
Ewangelii. Tradycja czterech  ołtarzy jest 
zachow ana do dnia dzisie jszego i p rzy 

.każdym  z  nich śp iew a się w y ją tek  doty­
czący Eucharystii, z  czte rech  kolejnych 
Ewangelii. Po czytaniu śp iew a się  “ Św ię ­
ty  B o że ..."  i m odlitw ę (o rację ).

W  życiu religijnym Jaw orzan od ubie­
głego roku tw o rzy  się now a tradycja ob­
cho dó w  św ięta  Bożego C ia ła , dotyczą­
ca procesji.

W  procesji 1994 r. w ie rn i p rzeszli z  
p arafii p w  św . M arc in a  do parafii p w

M iłosie rd zia  Bo żeg o . W  tym  ro ku  na­
stąpiła zm iana kolejności. U ro czyste  ro z ­
poczęcie  p rocesji m iało m ie jsce  w  ko ­
ście le M iłosierdzia Bożego.

D o p ierw szego ołtarza w ystaw ione­
go staraniem  Rady Parafialnej poprow a­
dził, niosąc N a jśw iętszy Sakram ent, ks. 
D ariusz Kow alczyk . Drugi ołtarz na skrzy­
żowaniu ulic Starojaworskie j i Rapackie­
go w y sta w ił Ż y w y  R óżan iec ; do niego 
poprow adził w ie rnych  ks. C ze s ław  Pa- 
ruch . Ce lebransem  przy trzecim  ołtarzu 
zbudowanym  p rzez jaw orsk ich  rem ieśl- 
n ików  był ks. Jan Baszak. Fragm ent Ew an­
gelii p rzy  czw artym  o łtarzu  w y sta w io ­
nym  p rzez  m ie jscow ych ro ln ikó w  p rzy 
u l. P o n ia to w skieg o  o d czy ta ł k s . Jó ze f 
O le ch o w sk i. O d  ostatniego o łta rza  do 
kościoła N ajśw iętszy Sakram ent poniósł 
proboszcz ks. prałat W alenty Szałęga, dla

którego była to  ostatnia procesja na urzę­
dzie proboszca parafii p w  św. M arcina w  
Jaw o rze , poniew aż ks. p roboszcz p rze­
chodzi na zasłużoną em eryturę  po czter- 
dzieściu latach czynnego posługiwania ka­
płańskiego. W  pryw atne j ro zm o w ie  ks. 
prałat pow iedział m i, że  w  m iarę swo ich 
m ożliw ośc i, sił i zd ro w ia , będzie służył 
pom ocą m łodszym  kolegom  w  kapłań­
stw ie , a parafianom w  kościele.

P rze z  cały czas trw an ia  procesji pa­
dał silny d eszcz, m im o to dość duża licz­
ba w ie rn y c h  d o trw a ła  d o  ko ń ca  u ro ­
czystośc i. Szczeg ó lne  uznanie należy się 
dzieciom  usypującym  dyw an z  k w ia tó w  
na d ro d ze  N a jśw ię tszeg o  Sakram entu , 
k tó re  sw o je  zadanie w ypełn iły z  w d z ię ­
kiem  i do końca, chociaż aura w y ją tko ­
w o  nie sprzy jała ich m isji.

M arian  Pańczyk

Kiedy minęły emocje zwią­
zane z referendum i szara rze­
czywistość dopadła wszystkich, 
nadszedł- jak sądzę- czas na 
refleksje oraz wyciągnięcie 
wniosków z tego kosztowne­
go doświadczenia. Niewątpli­
wie sprawia satysfakcję fakt, 
że społeczeństwo naszego  
miasta nie posłuchało nawo­
ływań grupy niezadowolo­

nych, a przynajmniej nie posłu­
chała ich większość. Jest to, nie­
stety, jak mawiają nasi zacho­
dni sąsiadzi- schadenfreude, bo 
w Jaworze czuje się jednak osad 
zniesmaczenia i jadu, jaki za­
wsze pozostawiają po sobie 
takie m anifestacje niechęci, 
kłamstwa, pomówień oraz jed­
nostronnego łamania wszelkich 
reguł z prawem włącznie. Ale

cóż, było minęło, teraz należy 
myśleć, o tym jak w tej nieco 
zatrutej atmosferze działać i 
kierować miastem dla dobra nas 
wszystkich.

Postanowiłem, za zgodą re­
dakcji "Gazety Jaworskiej", co 
dwa tygodnie zamieszczać na 
jej łamach swój komentarz do 
w ydarzeń w m ieście, który  
może być odpowiedzią na wie­

le pytań Jaworzan, również 
tych głośno nie zadanych. Co 
pewien czas w "GJ" ukazują się 
teksty mówiące o problemach 
nurtujących nasze społeczeń­
stwo, których autorzy oczeku­
ją odpowiedzi na swoje pyta­
nia w takiej samej formie. Mam 
nadzieję swoimi artykułami 
wyjść im naprzeciw.

dokończenie na str. 4
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Liczny był udział jaw or­

skich par w turnieju tanecz­
nym o mistrzostwo okręgu 
wrocławskiego. W klasie B w 
obydwu stylach Artur Iwanko- 
wicz i Magda Kaczmarek zaję­
li IV miejsce, w klasie C An­
drzej Mącznik i Kasia Kaczma­
rek miejsce VII, a 'Łukasz Ma-

łuszczak z Kasię Antonkiewicz 
tańczyli na XII miejscu. Nato­
miast w kategorii do lat 10 
nasza najmłodsza para, Dawid 
Pasiek i Bianka Gerlak, zajęli 
wysokie V miejsce. Młodym 
tancerzom serdecznie gratulu­
jemy.

Józef Neworól :

Okradli... strażaków
Pecha mieli nasi dzielni strażacy, którzy na festynie JSPL-u 

prezentowali sprzęt bojowy. Zuchwały złodziej, na ich oczach, 
skradł z wozu bojowego nadajnik radiowy. Kradzież w obe­
cnej rzeczywistości nie jest rzadkością, jednakże sposób w jaki 
to Zostało dokonane przechodzi ludzkie pojęcie- mówili zmar­
twieni Stróże dbajqcy o nasze bezpieczeństwo. Niektórzy twier­
dzę, że strażakom w głowie zawróciły urokliwe Jaworzanki, 
które żywo interesowały się ich pracę. Złodzieja orzestrzega- 
my, że nie wyjdzie mu to na dobre- najlepiej, gdyby straża­
kom zrobił z okazji ich święta prezent, i oddał za naszym po­
średnictwem skradziony sprzęt.

Na ślubnym 
kobiercu

' I 5 c z e rw c a  
przy n iezbyt sprzyja jącej au rze  
odbył się w  Parlcu Miejskim festyn 
Jaworskiego Stowarzyszenia Pomo­
cy Ludziom, w  tym roku organizo­
wany wspólnie z  Jaworskim Ośrod­
kiem Kultury. I choć pogoda nie 
dopisała, wszystkie w  zasadzie za­
planowane imprezy się odbyły.

W  estradzie młodych talentów  za­
prezentow ali się uczniow ie ogniska 
m uzycznego JÓ K-u oraz zespół har­
cerski "D rużyna” . Sw oje zb iory w y­
staw ili członkow ie koła Tow arzystw a 
Przyjaciół Nauk o Ziem i "Jaworzanie” . 
Dużym  zainteresowaniem  cieszyły się 
pokazy taneczne w  wykonaniu tance- 
rzy JK T  "Rom an", ubiegłoroczne fina­
listki konkursu "M iss Jaw ora” z  gra­
cją i w dziękiem  dem onstrowały ubio­
ry  z  jaw orskich sklepów .

N a jw ię k sze  za in te re so w a n ie  
przybyłych dość licznie do parku Ja- 
w o rzan  w zb u d zili jednak goście z  
Ukrainy, któ rzy w  program ie “ Kozac­
ka w o lno ść" dali znakom ity pokaz 
sw oich m ożliw ości tanecznych i w o ­
kalnych. I choć n iektórzy tw ierdzą, że 
honorarium  (tylko  800 z ł) lepiej było 
przeznaczyć na cele charytatyw ne, to 
sądząc z  zachowania w idzów  trudno 
się z  tym  zgodzić.

(i)

Nie dopisała pogoda

Lalo w klubie 
"Piast"

D a r  s e r c a
Bank Ż yw n o ści i Sprzętu  JSP L 

serdecznie dziękuje:
*  w łaścicielow i hurtowni napojów 

“ K ro jLux” p . Leszkow i Krojcigow i
*  Zakładom  Chem ii Gospodarczej 

"Pollena" w  Jaw orze
*  Gm innej Spółdzielni “ SC h” w  

Jaworze
*  p. H enrykow i Szw edo, w łaści­

c ie lo w i Z ak ład ó w  P rze tw ó rstw a  
M ięsnego

*  p. W ładysławowi M aciejowskie­
m u, w łaścicielow i cukierni przy ul. Le­
gnickiej oraz p . Ryszardowi Taboro­

w i, w łaścic ie lo w i cu kie rn i p rzy p l. 
W olności

*  p . Danucie Koczur, w łaścicielce 
P rze d s ię b io rs tw a  H an d lo w eg o  
“AD A” za przekazane na naszą rzecz 
darow izny.
Przewodniczący B B S Jan Pacak

•  • •
Jaw orskie Stow arzyszenie Pom o­

cy Ludziom  serdecznie dziękuje p . Sta­
nisław ow i Furtakow i za przekazane 
na naszą rzecz fartuchy z czepkam i 
oraz pieczyw o.
Prezes JSPL Jacek  K ra jew sk i

PARA FIA  SW. M ARCINA
Msze św. w  niedzielę: 7.00,8.30,9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 1X15 (su- 
ma). 14.30, 17.00 (nieszpory), 18.00. W 
dni powszednie: msze św. 6.30, 18.00. 
K an ce la ria  parafia lna p rzy  kościele 
czynna jest w  dni powszednie w  go- 
dżinach 10.00 -12.00 i 16.00 - 17.00. 
PA RA FIA  M IŁO SIER D ZIA  
B O Ż EG O  N A  PRZYR ZECZU  
Msze św . w  niedziele: 7 .00 ; 9.00 (dla 
m łodzieży); 11.00  (szkolna): 12.00 (su­
m a); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(w ieczo rna).
W  każdą drugą niedzielę miesiąca o go- 
dżinie 13.00 M sza św . z  udzielaniem 
sakramentu chrztu św.
M sze św. w  dni powszednie:
7 .00  i 18.00.
Kancelaria czynna w e  w tork i i czwar­
tki w  godz. 16 .00  - 17 .00, w  soboty w 
godz. 9 .00  - 10 .00  i 16 .00 - 17.00. : 
K O Ś C IÓ Ł ŚW. MAKSYMILIANA 
Msze św. tylko w  niedziele: 8 .0 0 ,10.00. 
K O Ś C IÓ Ł
Z IELO N O ŚW IĄ T K O W Y
N abożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
Studium biblijne: środa, godz. 18.00

ur. 19 .X II. 94 r. c  Haliny i Stanisława
•  Przem ysław Paweł D U LIK
ur. 7.06.95 r. s. Mieczysława i Ewy
•  Magdalena Anna PRZYBYŁO  
ur. 2 .06.95 r„ c . Juliusza i Agnieszki
•  Martyna Agnieszka KU BICKA  
ur. 7 .06 .95 r., c . Jacka i Małgorzaty
•  E w a  Angelika G O ŁO JU C H
ur. 10.06 .95 r„ c  Adama i Małgorzaty
•  D aw id  S T A C H E R Z A K
ur. 11.06.95 r., s. Piotra i Barbary
•  Laura Izabela BRACIK
ur. 11.06.95 r., c  Mieczysława i Dorot

Klub “ Piast" w  okresie od 3 do 
28 lipca br. prowadzić będzie świe­
tlicę letnią dla dzieci i m łodzieży  
spędzającej w akacje w  mieście.

Uczestnikom  zapewniam y cieka­
w y. urozm aicony program . O rganizo­
w ać będziem y w szelk ieg o  rodzaju 
form y w ypoczynku na pow ietrzu , za­
jęcia św iedicow e odbywać się będą 
w  przypadku złe j pogody.

Szczegółowy plan zostanie p rzy­
gotowany w  cyklach 2-tygodniowych 
(3-14.07 . i 17-28 .07 .95 r) Udzielam y 
inform acji i przyjm ujem y zgłoszenia 
w  klubie w  dniu 3 .07 .br. w  godz. 9- 
15.00 (te l.7 0 -4 3 -7 0 ).

Z ap raszam y w szystk ie  d zieci- 
czeka W as w iele niespodzianek!

W anda M ikle l

WŁAMANIE DO "JUBILERA"
13 czerwca nad ranem włamano się do sklepu "Jubiler" 

w Rynku. Złodzieje pó wybiciu szyby wystawowej skradli 
pewną ilość zegarków. Z nieoficjalnych źródeł dowiedzieli­
śmy się, źe jednego ze sprawców policja zatrzymała po zi­
dentyfikowaniu pozośtawióiiych śladów krwi. Dla dobra pro­
wadzonego śledztwa nie ujawniono nam na razie dalszych 
szczegółów tego włamania.

(w m )

•  Patryk Dominik MAJ 
ur. 11.06.95 r.t s. Krzysztofa i Moniki

* *  Sławom ir JAN O S z  Zębowic 
i Barbara K ASPRZAK z  Jawora
V  Matthias SC H IELK E  z Hannover 
i Justyna D R Ą G  z  Chełmca 
* *  Sławom ir TA LA R  z  Kamiennej Góry 
i D orota P O TA P IŃ SK A  z Sichowa
V  Dariusz TA B ISZ  z Mikołajowie
i W ioletta P IETR U SZ K A  z Jawora

ŁADĄ W DRZEWO 
I... BUDYNEK

16 czerwca br. około godz. 4 Stanisław Z. powiadomił jawor­
ską policję o kolizji na ul. Piłsudskiego. Przybyły na miejsce pa­
trol ustalił, że kierujący Ładą Leszek P. z Jawora, będący po spo­
życiu alkoholu i bez prawa jazdy, nie zachował należytej ostroż­
ności i uderzył w drzewo, a następnie w budynek Hurtowni Pa­
pierosów.

Dodać należy, iż pojazd należy do Jana Z. ze Stanisławowa, 
który sporo wyłoży na remont auta. Sprawca kolizji odpowie 
wkrótce przed kolegium ds. wykroczeń za jazdę "na gazie".

(w m )

Taaki grzyb!
Dagm ara K raw czyk , spacerow ała 9 

czerw ca br. po miejskim parku w raz  z bab­
cią Marią Blachy w  poszukiwaniu pieczarek. 
W  pewnym  momencie zainteresowała się 
r osnącym pod krzaczkiem  grzybkiem. Ku 
zaskoczeniu babci okazało się, że  był to do­
rodny borow ik , co  o tej porze roku jest 
rzadkością.

Babcia z  w nuczką odw iedziły nas w  
redakcji i zaprezentowały swoje znalezisko. 
Niestety, z  przyczyn technicznych nie uda­
ło nam się uwiecznić tego na zdjęciu.

Zssaiana fersiii^p 
wyjazdy

W  zw iązku  ze zm ianą term inu 
rezerw acji pociągu kolonijnego zm ie­
nia się term in wyjazdu na obóz letni 
w  W ydm inach koło G iżycka. N ow y 
term in w yjazdu- 30.06.br.

Zbiórka uczestników obozu odbę­
dzie się na placu przed Szkołą Podsta­
w ow ą nr 7 o godzinie 7 w  dniu 30.06.
kr

W akacyjna
oferta LdlC-u

Zarząd M iejski Ligi O brony Kra­
ju w  Jaw orze organizuje dla m łodzie­
ży szkolnej w  okresie w akacji (k tó rzy 
pozostaną w  m ieście) następujące 
zajęcia: ’

*  Klub Łączności udostępni sw ój 
sp rzęt w  dniach: 29 czerw ca, 6 , 13, 
20 i 27 lipca br. od godz. 17 .00 w  sie­
dzibie ZM  LO K  p rzy u i. Strzegom ­
skiej 7

*  sporty obronne: biathlon, tró j­
bó j, strze lectw o  sportow e z broni 
kulow ej i pneum atycznej- organiza­
to r zaprasza w  dniach: 27 czerw ca, 4 , 
i 1, 18 i 25 lipca br. w  godz. od 10.00 
do 12 .00 do Z R B  Baz Paliw ow ych M.;, 
Najman i S-ka przy ul. Rapackiego 29 
(naprzeciw ko byłego POM -u)

Jed n o cześn ie  p rezes Z arząd u  
M ie jskieg o  L ig i O b ro n y  K ra ju  
p.Tadeusz Caban zw raca się z  prośbą 
do zakładów pracy, instytucji państwo­
w ych i prywatnych o w sparcie rze ­
czow e i finansowe organizowanych 
zajęć z  m łodzieżą w  okresie w akacji.

(w m l
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Brak
wyobraźni 

czy brawura?
11 czerwca br. tuż po godz,7 

rano jeden z mieszkańców Jawora 
powiadomił policję o wypadku, jaki 
w ydarzył się na drodze m iędzyna­
rodowej nr 3 na odcinku Jawor - 
M aluszów. Ustalono, że kierujący 
Volkswagenem  -Jetta M arek K. z 
Gniezna, jadąc w kierunku Legnicy, 
na w ysokości stacji benzynowej 
CPN, podczas wyprzedzania, nagle 
zjechał na lew y pas jezdni i uderzył 
czołowo w prawidłowo jadący cią­
gnik siodłowy Star z cysterną do 
przewozu mleka. W wyniku wypad­
ku uszkodzenia kręgosłupa i klatki 
piersiow ej doznała pasażerka Jet- 
ty 45-letnia Justyna K., którą prze­
wieziono do Szpitala Rejonowego 
w Jaw orze.

(w m )

Spod dziecięce! 
kołderki

9 czerw ca br. około godz. 11.30 
Elżbieta S. zgłosiła kradzież portfela 
damskiego z zaw artością 600 z ł pod­
czas dokonywania przez nią zakupów 
na targow isku m iejskim  na Podzam ­
czu. Policjantom  zeznała, iż portfel był 
pod ko łd erką w ó zka dziecinnego , 
skąd złodziej go wyciągnął, korzysta­
jąc z  chw ili nieuwagi w łaścicie lki.

C o raz w ięce j policjantów  w  cy­
w ilnych ubraniach patroluje w iększe 
sklepy i targ o w isko . Pom im o tego 
policjanci radzą w szystkim , aby sta­
ranniej zabezpieczać pieniądze prze­
znaczone na zakupy.
_________________________________(wm)

Pozdrowili nas
•  ze słonecznego Rzymu- nasza re­

dakcyjna koleżanka L  K
•  z  Gdańska - Klub Kibica WKS 

"Śląsk Wrocław i Kuźni z  Jawora: Jaw. 
Batman, Pająk. Jeri, Łysy. Boniek, Da­
rek i Jarek.

•  ze Świeradowa Zdroju - Karo­
linka z  mamusią

•  z  Jawora - p. Regina Babirecka
Serdecznie dziękujemy za pamięć.

BASEN 
JUŻ CZYNNY

O środek Sportu i Rekreacji w  Ja­
w orze inform uje, że czynny jest już 
basen m iejski; w  tym  roku o tw arty w  
godz. 9-19. Ceny biletów : I z ł dla dzie­
ci i ulgowe oraz 1,50 zł dla dorosłych.

Nie sprzedadzą 
Kuźni! -

W zw iqzku z krqżqcq 
po mieście plotkq o sprze­
de i  y naszych Zakładów, 
Zarzqd Zakładów Kuzien- 
niczych i M aszyn Roln i­
czych "AGROMET-JAWOR" 
S.A. oświadcza, ie  ani Za- 
rzqd ani właściciel Spółki, 
którym  je st  Skarb Pań­
stw a  re p re z e n to w a n y  
przez M inisterstwo Prze 
k sz ta łc e ń  W ła sn o śc io ­
wych, nie prowadziło i nie 
prow adzi z żadną firm ą  
zagraniczną ani z kirnkol 
w ie k  rozm ów  na tem at 
sprzedaży naszej Spółki, 
czy też je j części.

Prezes Zarządu  
"AGROM ET-JAW OR" S.A .

Eugeniusz Cezar

KONCERTY POKOJU
"CAMERATA"...

Jeden z triada najlepszy di kwartetów polskich 
wystąpił przed jaworską publicznością 9 czerwca br. 
w ramach Festiwalu Muzyki Kameralnej "Koncerty 
pokoju w Kościołach Pokoju" i I Jaworskich Koncer­
tów Pokoju. Po kwartecie wilanowskim i śląskim, 
kwartet "Cam eraia" cieszy się największym uzna­
niem w świecie muzycznym. Zespół pracuje w nie­
zmienionym składzie od jedenastu lat. Kwartet smycz­
kowy "Camerata" gra w następującym składzie: W. 
Prontińsld, A. Kordyldewicz, P. Reicherl i R. Holi itian. 
W wykonaniu znakomitych solistów usłyszeliśmy I 
Kwartet Smyczkowy d-moll Stanisława Moniuszki 
(1819-1872)- znanego i utalentowanego kompo­
zytora, przedstawiciela narodowego stylu polskie­
go, autora m.in. "Haiki" i "Śpiewników domowych". 
I Kwartet Smyczkowy d-moll jest trudnym utwo­
rem, ale został wykonany z m aestrią; w nasię kon­
cern odniosłam wrażenie, jakby cały świat ucichł, by 
słucha: tej muzyki w tak dobrym wykonaniu.

Drugim utworem w programie koncern był Kwar­
tet Smyczkowy d-moll Andante z wariacjańii Franza 
Schuberta (1797-1828), żyjącego tylko 31 lot, przed­
stawiciela wczesnego romantyzmu, autora licznych 
pieśni i nastrojowych miniatur. Schubert tworzył już 
w wieku 12 lat! Podobnie jak Mozart, Sdiubert zosta­
wił, mimo młodego wieku, zdumiewające bogactwo 
kampozycjL Najbardziej charakterystyczną formą jego 
twórczości jest pieśń i w tej dziedzinie zdobył niedo­
ścignione mistrzostwo. W Kwartecie Smyczkowym d- 
moU Andante z wariacjami oparte jest na motywach 
pieśni "Śmierć i dziewczyna''. Utwór cechuje pory­
wające bogactwo melodii i głębia uczucia o drama­
tycznym zabarwianiu. Kwartet Smyczkowy d-moll 
Schubert napisał w wieku 22 lat. Jest to utwór bar­
dzo rozbudowany i dojrzały, znaleziony w szparga­
łach, po śmierci kompozytora.

Kwartet "Cam erata" zaprezentował wysoki 
poziom artystyczny w czasie koncertu w Kościele 
Pokoju w Jaworze. Zespół wyróżnia się znakomitą 
spójnością brzmienia i świetnym opanowaniem 
warsztatu muzycznego. Występ kwartetu warszaw­

skiego "Camerata" został bardzo gorąco przyjęty 
przez publiczność Na bis muzycy wykonali Andante 
Cantabile Piotra Czajkowskiego (1840-1893), ro­
syjskiego kompozytora, przedstawiciela neoroman- 
tyzmu, autora muzyki baletowej ("Jezioro łabędzie", 
"Dziadek do orzechów"), koncertów, suit, oper i 
miniatur fortepianowych.

Koncert w wykonaniu "Cameraty" na długo 
zostanie w pamięci naszych melomanów.

. ..I  FELICIA TERPITZ ORAZ 
THOMAS LAUSMANN
V koncert Festiwalu Muzyki Kameralnej "Kon­

certy pokoju w Kościołach Pokoju" odbył się 16

czerwca br. w jaworskim Kościele Pokoju. Przed 
publicznością wystąpili: Felida Terpitz- skrzypaczka 
(Manheim) i Thomas Lausmann (Stuttgart). Felida 
Terpitz od 1985 roku studiowała w Wyższej Szkole 
Muzycznej w K"ln u prof. Wandy Wiłkomirskiej.

Pianista Thomas Lausmann jest absolwentem 
Wyższej Szkoły Muzycznej w Mannheim (Heidelberg). 
Na początku 1993 roku rozpoczął studia w Wyższej 
Szkole Muzycznej w Stuttgarcie, które kontynuuje u 
prof. Andrzeja Ratusińsklego. Koncertuje ni.in. ze 
Stuttgarter Philharmonikern, jest utalentowanym 
pianistą. Niemieccy muzycy są bardzo młodzi (24 
lala), ale mają już za sobą pierwsze poważne suk­
cesy.

. Felida Terpitz jest bardzo wrażliwa, obdarzona 
wyjątkowym talentem muzycznym i niezwykle pra­
cowita. Jak mówi, chce świeżył 6 godzin dziennie ale 
musi grać 8 godzin, by rozwijać swe umiejętności i 
dążyć do mistrzostwa. Skrzypaczka wykonała bar­
dzo trudny program koncertu z wirtuozerską lek­
kością.

Thomas Lausmann jest człowiekiem bardzo po­
godnego usposobienia, również bardzo dużo pracu­
je i ćwiczy przez 8 godzin dziennie. Utwory wyko­
nuje płynnie, wydobywając z instrumentu najpięk­
niejsze efekty dźwiękowe.

Artyści wykonali bardzo bogaty program kon­
certu: Ciaccona z Partity d-moll- Johanna Sebastiana 
Bacha; Sonata a-moll op. 23- Ludwiga van Beetho- 
vena, na skrzypce i fortepian; Presto; Andante sche- 
rzoso piu Allegretto; Allegro molto; Fantazja na te­
maty z opery Gunoda "Faust"- Henryka Wieniaw­
skiego.

W czasie koncertu usłyszeliśmy znakomite utwo­
ry w znakomitym wykonaniu. Publiczność jaworska 
bardzo gorąco oklaskiwała wykonawców, którzy 
na bis grali Sonatę d-moll Johannesa Brahmsa.

Duet Terpitz-Lausmann wykonał program kon­
certu z wirtuozerią, doskonałym wyczuciem cha­
rakteru utworów i subtelnością, oddając głębię kom­
pozycji oraz bogactwo linii melodycznych, zawar­
tych w kompozycjach mistrzów.

B a rb a ra  S k o c z y la s-S ła d n lk

AUTOBUS W ROWIE
12 czerw ca br. o godz. 10 .30  k ie­

ru ją cy  sam ochodem  ciężaro w ym  
STA R  200Jacek K . z  Torunia, jadący w  
kierunku Jaw ora, w yprzedzając “ na 
trzeciego” zajechał drogę praw idło­
w o  jadącemu autobusem Autosan Ja­
now i Z . z  Gostynia, w ioziącem u dzie­
ci na w ycieczkę . K ierow ca autobusu 
nie chcąc dopuścić do czołowego zde­

rzenia Stara z samochodem osobo­
w ym  w jechał do row u. Na szczęście 
dzieciom  nic się nie stało.

Jak nam powiedział z-ca kom en­
danta KRP kom . Henryk Czum , bez­
myślny kierow ca ciężarów ki odpowie 
za ten czyn przed kolegium ds. w y­
kroczeń w  Jaw orze.

(wm)

O KRAD LI MALUCHÓW
14 czerwca br. o 3 nad ranem jeden z mieszkańców Jawo­

ra powiadomił przez CB radio jaworską policję o włamaniu 
do przedszkola przy ul. Szopena. Przybyli na miejsce poli­
cjanci ustalili, że sprawcy po wypchnięciu okna dostali się do 
środka, skąd zabrali telewizor kolorowy, odtwarzacz video i 
2 radiomagnetofony wartości prawie 500 zł. Policjanci odna­
leźli telewizor przy ogrodzeniu; widocznie sprawcy nie zdą­
żyli go zabrać. Dodać należy, iż stróż Jan S. był w stanie 
nietrzeźwym.

(wm)

PSL za konkordatem
Polskie Stronnictw o Ludowe 

było i jest za przyjęciem ustawy o ra­
tyfikacji konkordatu między Stolicą 
Apostoslską a Rzeczpospolitą Pol­
ską. W  Sejmie klub F*SL złożył wnio­
sek o przyjęcie uchwały Sejmu o try­
bie prac nad przedmiotową ustawą.

W  uzasadnieniu wniosku stw ier­
dzono m iędzy innym i: “Zdecydowa­
na w iększość dyskutowanych przez 
Kom isję Ko nstytucyjną p ro jektó w  
reg u lacji sto sun kó w  m iędzy pań­
stwem  i Kościołem  uprawnia do przy­
jęcia tezy, iż przyszła Konstytucja nie 
będzie zaw ierać norm sprzecznych z 
duchem i literą konkordatu. Tak w ięc 
nie ma przeszkód, aby konkordat zo­
stał ratyfikowany, a następnie by Sejm 
rozpatrzył projekty nowelizacji ustaw 
dostosowując prawo krajowe do roz­
strzygnięć przyjętych w  konkordacie” .

Innym tem atem , w okół którego 
ujawniły się liczne kontrowersje, są sto­
sunki państwo- Kościół. Tu stanowisko 
PSL jest takie, by konstytucja, w  miarę

możliwości, wyrażała ducha narodu. W  
związku z tym, że w  naszym społeczeń­
stw ie są ludzie nie tylko wierzący ale i 
niewierzący, celowe byłoby nie umieszcza­
nie w  konstytucji zapisów określających 
charakter państwa, natomiast wprowa­
dzenie następujących stwierdzeń:

*  gwarantuje się w olność prze­
konań, sumienia i wyznania,

*  rodzice bądź prawni opiekuno­
w ie mają prawo do wychowania dzie­
ci zgodnie ze swoim i przekonaniam i,

*  państwo gwarantuje prawo do 
pobierania nauki relig ii w  szkołach i 
punktach katechetycznych stosownych 
do wyznania,

*  każdy ma prawo swobodnego 
wyboru wyznania i praktykowania, za­
równo publicznie, jak i prywatnie, o 
ile nie sprzeciw ia się to porządkowi 
publicznemu i m oralności publicznej. 
N ikt nie może zostać z powodu swo­
ich przekonań lub w yznania ograni­
czony w  prawach i wolności.

Zdzisław  Ro|owskl

Centrum rehabilitacyjne w Parku Miejskim?
Co jakiś czas na nasze łamy tra­

fia sprawa krytego basenu, który 
planowany był do realizacji ze środ­
ków zebranych podczas telewizyj­
nego turnieju miast Jawor-Wieluń. 
Zebrane wówczas środki zgroma­
dzono na koncie Miejskiego Zespo­
łu Ekonom iczno-Adm onistracyj- 
nego, ale nie wystarczyły nawet na 
dokumentację, która została zle­
cona do wykonania. Projektanci 
zakładali zbudowanie basenu przy 
Liceum  O gólnokształcącym . Jak 
mawiają znawcy tego tematu, gdy­
by doszło do budowy, to mieliby­
śmy się czym pochwalić.

Basen kryty w  m ieście niewątpli­
w ie jest potrzebny. Tylko skąd znaleźć 
na to środki? Budżet m iejski sam nie 
udźwignie kosztów, gdyż- jak wiemy- 
brakuje na remonty substancji m ieszka­
niowej, problemy z pieniędzmi ma służ­
ba zdrow ia, a jeszcze niebawem mia­

sto przyjm ie na garnuszek szkolnictwo. 
Stąd też pieniędzy nasi urzędnicy szu­
kają poza budżetem. Na deskach kre­
ślarskich rodzi się koncepcja moderni­
zacji starego basenu miejskiego. Na ba­
zie tego obiektu ma powstać centrum 
rehabilitacyjne dla niepełnosprawnych, 
a środki na ten cel przeznaczy, być może, 
totalizator sportowy. Trzeba będzie zna­
leźć trochę grosza w  kasie m iejskiej, 
ale to już mniejszy kłopot.

O  poczynaniach zw iązanych  z 
m odernizacją m iejskiego basenu bę­
dziem y inform ować naszych C zyte l­
ników  na bieżąco. D ziś prezentujem y 
fotografię zaprojektow anego przed 
w ojną i nigdy nie wybudowanego ho­
telu po drugiej stronie basenu- tam , 
gdzie dziś stoi drewniana chatka. Zd ję­
cie otrzym aliśm y od naszego stałego 
w spółpracow nika p . A lexandra von 
Freyera z Lund.

Józef Neworól
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Opowieści
m yśliw skie

Polskę zam ieszkują dw a gatunki 
kun: kuna leśna zwana tum akiem  oraz 
kuna dom owa, kam ionką. O bie kuny 
w ystępują w  całym  kraju i są zw ie­
rzętam i łow nym i (choć tylko tum ak 
ujęty jest w  kalendarzu polow ań).

Charakterystyczną cechą biologii 
kuny dom owej jest je j przyw iązanie 
do terenów  zam ieszkałych p rzez lu­
dzi. W  odróżnieniu od kuny leśnej, 
w yraźnie zw iązanej ze środow iska­
m i leśnym i, kam ionka po trafiła się 
przystosow ać do rozm aitych bioto­
pów, także bezleśnych. W  całej Euro­
pie, także w  Polsce kam ionka jest 
m ieszkańcem  w si i m iast, gdzie znaj­
duje schronienie w  stodołach, na stry­
chach dom ów m ieszkalnych i innych 
budynków. Kam ionka jest polifagiem , 
tzn . zw ierzęciem  odżyw iającym  się 
różnorodnym  pokarm em  pochodze­
nia zw ierzęcego i roślinnego. Dom i­
nującym  składnikiem  jej pokarm u są 
p taki; na terenach  m iejskich  są to  
najczęściej w rób le, szpaki i inne drob­
ne ptaki, a także łow ione sporadycz­
nie dom owe gołębie i d rób. W  mia­
stach najczęściej łow i w rób le i gołę­
bie. O  ile kuny w e w siach zjadają la­
tem  i jesienią dość dużo rozm aitych

rozpoczyna się z  końcem  czerw ca i 
trw a od 260 do 305 dni. Młode rodzą 
się w  m arcu-kw ietniu. Kuna m a je ­
den m iot w  ciągu roku, z  3-5 młody­
m i. O kres laktacji trw a  około 2 ,5 
m iesiąca. Rozpad rodziny następuje 
pod koniec lata lub na początku jesie­
n i, alę młode osiągają sam odzielność 
dopiero po 6 m iesiącach. M aksymal-' 
na długość życia tum aka w  przyro­
dzie w ynosi 17 -18 lat. Spośród paso­
żytów  nękają je m .in. zarodnikow ce, 
przyw ry, tasiem ce, nicienie, pajęcza­
k i. W rogam i naturalnym i tum aka są 
w iększe od nich drapieżniki i w łóczą­
ce się psy oraz o rzeł, puchacz i ja­

leśna zostaw ia- ośladę. Zdobycz sw ą 
łow i i dław i, po czym  ją pożera. Poży­
w ienie kuny to  żer.

Idąc w olno kuny sznurują, pręd- 
ko-uchodzą. O kres godowy to ciecz- 
ka, zapłodniona sam ica jest gruba i 
pomiata w  legowisku (gnieździe, łoży­
sku) pomiot. Kuna pozostawia niewiele 
śladów, ale uważnie obserwując pnie 
starych drzew  stosunkowo łatwo zau­
w ażyć, gdzie zam ieszkuje dziuplę czy 
zajmuje czasowo gniazdo. Na śniegu 
widać także w yraźnie obdarte i obsy­
pane kawałki kory lub mchu. Pozosta­
w ia także skorupki ja j, szczególnie w  
pobliżu dziuplastych drzew , oraz pióra 
ptaków , w  m iejscu, gdzie żeruje.

Tum ak w  ekosystem ie pomaga 
w  utrzym aniu równowagi w śród gry­
zoni m yszowatych.

NOCNY SZABROWNIK
ow oców , to  w  m iastach ten rodzaj 
pokarm u jest dla nich zw ykle trudno 
dostępny.

Kuna leśna zam ieszkuje lasy li­
ściaste  i ig laste, n izinne i g ó rsk ie . 
Chętnie w ybiera lasy z  pewną ilością 
starodrzew ia, gdzie łatw iej znajduje 
dziuple na gniazda. N a dzienny odpo­
czynek w yb iera często gniazda w ięk­
szych ptaków , jak np. w ro n . Chętnie 
porusza się po ziem i, ale odbywa tak­
że dalekie .w ęd ró w ki po koronach 
drzew , skacząc z  gałęzi na gałąź. Po­
karm em  tum aka są głównie gryzonie 
m yszowate, poza tym  w iew iórki, ptaki 
i ich zniesienia, owady, płazy, ryby i 
padlina. W  okresie nadm iaru pokar­
mu kuna leśna robi zapasy, np. jajek 
ptasich, które zagrzebuje, by je po­
tem  spożyć.

Tum ak osiąga dojrzałość płciow ą 
w  w ieku około 15 m iesięcy. C ieczka

strząb gołębiarz. Kuny leśne są ak­
tyw ne nocą, tylko głodne polują je­
szcze w  godzinach rannych. T e ry to ­
rium  znakow ane jest w ydzielinam i 
gruczołów zapachowych i odchodami.

Tum ak przebyw a w  ciągu nocy 
do 10 km . Znakom icie w spina się na 
d rzew a i przeskakuje, jak w iew ió r­
ka, z  jednego drzew a na drugie.

Pływ a dobrze, ale niechętnie.Idąc 
po ziem i często staje słupka, by ogar­
nąć w zro kiem  w iększą przestrzeń  
przed sobą. Zm ysły w ęchu, w zroku i 
słuchu ma bardzo dobrze rozw inię­
te . Spotykany na ziem i ucieka szybko 
w  gąszcze, na d rzew ie natom iast po­
trafi godzinami wpatryw ać się w  czło­
w ieka. Tum ak pokryty jest brązowym  
fu trem . O czy ślep iam i, m a pysk z 
kęsam i (zajadam i), łapy z  pazuram i. 
Ogon to kita , nos- w ie trzn ik . O dcisk 
stóp to ślad lub ślak. N a śniegu kuna

Spotkało się kiedyś 
dwóch starych myśliwych. 
Radosnych, jak  niegdyś, 
jak  zawsze szczęśliwych.

Cześć stary- powiedział 
ten młodszy o rok.
Jak zdrowie- zapytał, 
jak  ręka? ja k  wzrok?

Dziękuję- powiedział 
dość głośno- jak  przedtem.
Co mówisz- zapytał.
Mów głośniej- nie szeptem.

Dziękuję, dość dobrze 
i słyszę i widzę.
A z  tym, z  czym je st gorzej, 
powiedzieć się wstydzę.

Zbigniew  Bednarek

W® mmmm
dokończenie ze str. 1

Myślę np. o  szpitalach, szkołach śre­
dnich, administracji specjalnej itp., m oże też 
policji lokalnej. Powiaty przyjęłyby w ięc wiele 
funkcji urzędów rejonowych w  niczym nie 
ograniczając sam orządności na szczeblu 
gminy.

Jak w iadom o, istnieją w  tej sprawie 
rozbieżności między nami i P S L  Prace w  
komisji sejmowej postępują jednak naprzód. 
Udało się nam także namówić naszego ko­
alicjanta, że  można dokonać osobnej regu­
lacji prawnej dla wielkich miast powyżej 100 
tys. m ieszkańców i już w kró tce  rząd w y­
stąpi z  odpowiednim  projektem  ustawy 
rozszerzającej Uprawnienia sam orządów 
miejskich, tak by mogła powstać tam struk­
tura podobna do przedwojennego "po­
wiatu grodzkiego".

® Obecny prezydent L  W ałęsa  
wycenił udział każdego Polaka w  po­
wojennej historii kraju na 100-300 min 
starych złotych. Jaki jest Pański pomysł 
na rozliczenie wspólnego dorobku każ­
dego z  nas w  okresie Polski Ludowej? 
Jak ma, w  Pańskiej wersji, wyglądać 
Program Powszechnej Prywatyzacji?

- Dyskusje nad powszechną prywaty­
zacją nie zaczynają się w  Polsce w  roku 
1995 od punktu zerowego. N ie  należę do 
polityków, którzy uważają, że  każdy pre­
tekst jest dobry, aby zaczynać w szystko 
od początku i w yw racać do góry nogami 
to, co do tej pory zrobiono.

W cale niemała część majątku narodo­
wego została już od roku 1990 sprywaty­
zowana. Stało się to na podstawie ustaw 
uchwalonych p rzez  poprzednie Sejm y i 
podpisanych przez W ałęsę. Zresztą, moim 
zdaniem, także nie było tyle majątku pań­
stwowego do podziału, by na każdego oby­
w a te la  w yp ad ło  100 albo 300 m in zł. 
Mówiono o tym w  publicznych dyskusjach 
(i w  19 9 1 r . , lw  1992, i w  1993) przy okazji 
kolejnych ustaw  p ryw atyzacyjnych. O d ­
grzew anie tego tem atu dzisiaj św iadczy 
wyłącznie o krótkiej pamięci. Zresztą wszy­
stkie pomysły prywatyzacji kuponowej, cze­
kowej itp. niezależnie od tego, jaką wpisze­
m y sumę, są przez w id u  ekspertów uwa­
żane za pomysł raczej wywłaszczenia spo­
łeczeństwa. Powstaje w tedy bowiem  duża 
presja na spieniężenie udziałów, które, 
tak jak w  Czechach czy Rosji, skupo­
w ane są p rzez  spekulantów poniżej 
wartości.

Nasz system prywatyzacyjny jest- 
w  m oim  przekonaniu- w  znacznym  
stopniu hybrydą. Ma to swoje dobre 
strony, bo istnieje w id e  ścieżek prywa­
tyzacyjnych do w yb o ru . Ma jednak 
także złe strony, bo cały proces nie jest 
zbyt czytdrry dla społeczeństwa, a ele­
m ent uwłaszczenia obywateli nie jest 
w  nim pierwszoplanowy. Niemniej jed­
nak jest on obecny niemal w e  wszyst­
kich ścieżkach:

w  kapitałowej, w  likwidacyjnej - oczy­
w iście  najbardziej - w  N arodow ych Fun­
duszach Inwestycyjnych. Również złożony 
przez rząd projekt ustawy o komercjaliza­
cji i prywatyzacji uwzględnia w  jakimś stop­
niu ten aspekt Nasza polska prywatyzacja 
musi talcże umożliwiać wywiązanie się pań­
stw a ze  zobowiązań powstałych w  latach 
1990-1993 w obec budżetówki oraz eme­
rytów  i rencistów, a  także zapewnić moż­
liw ość powstania w  przyszłości funduszy 
emerytalnych i wypłacenia rekompensat re­
pryw atyzacyjnych.

B  C zy stwierdzenie Włodzimie­
rza  Cim oszew icza w e wrocławskiej 
TV , iż kwestia wynagradzania sędziów 
będzie uregulowana w  konstytucji ozna­
cza, że SLD  odkłada do tego czasu spra­
wę regulacji poborów tzw. trzeciej wła­
dzy, i czy przypadkiem takie stanowi­
sko nie spowoduje kolejnych odejść 
sędziów do bardziej intratnych zawo­
dów prawniczych?

- W  pytaniu zawarte jest pewne niepo­
rozumienie. Wysokość płac sędziów zależy 
oczywiście od możliwości budżetu, ale wy­
datki budżetowe będą mogły zasadniczo 
wzrosnąć dopiero wtedy, gdy wzrosną do­
chody budżetu. Oczywiście, trzeba już dzi­
siaj wszystko zrobić, żeby na miarę możli­
wości podwyższać płace sędziów (a także 
prokuratorów), ale chyba zasadniczego prze­
łomu w  przyszłym roku osiągnąć się jeszcze 
nie uda. Stwierdzenie Włodzimierza C IM O­
S Z E W IC Z A  wiąże się natomiast ze  sposo­
bem ustalania płac sędziów. Zdaniem wielu 
prawników niewłaściwe jest, że  proponuje je 
rząd w  projekcie ustawy budżetowej. O kre­
ślenie wysokości płac sędziowskich (albo, 
raczej generalnie- sum y przeznaczonej w  
budżecie na ten cel) w  Konstytucji usuwało­
by podejrzenie, że oto jedna władza pań­
stwowa ustała dochody innej władzy.

•  Jeżeli wygra Pan wybory- kto 
będzie pańskim “Wachowskim”?

- Byłoby niepoważnie, gdybym się dziś 
zastanawiał nad podziałem stanowisk. A  w  
ogóle instytucję ‘W acho w sk i" należałoby 
wyelim inować z  prezydenckiej kancelarii, 
choć zawsze jakiś d yrektor gabinetu mu­
siałby być.

dokończenie ze  str. 1
Być może, gdyby taki dia­

log rozpoczął się wcześniej, ini­
cjatorzy referendum nie mogli­
by w takiej skali wykorzystać 
plotek i oszczerstw, które eg­
zystowały wyłącznie dzięki 
niedoinformowaniu społeczeń­
stwa.

Mam więc pierwszą okazję 
do tego, żeby odpowiedzieć na 
sugestie zawarte w tekście p. 
Wandy Młot "Co gryzie nas, 
wyborców". Nie będę polemi­
zował z pani zdaniem na te­
mat radnych tej kadencji czy po­
stów obocnego sejmu- de gu- 
stibus non disputanfum est. 
Dzisiaj chciałem napisać o spra­
wach służby zdrowia.

Rada Miejska i inne orga­
na władzy samorządu teryto­
rialnego w swoich kompeten­
cjach a więc w zadaniach, które 
muszą finansować z budżetu 
miasta, nie mają takiego dzia­
łu, jak służba zdrowia. Podle­
ga on administracji centralnej, 
to znaczy wojewodzie. Jest to

jednak taki obszar życia nasze­
go społeczeństwa, że sprawy go 
dotyczące muszą być bacznie ob­
serwowane przez władze lokal­
ne. Pamiętać należy przecież sta­
le o tym, że każde zaburzenie w 
jego funkcjonowaniu odbija się 
natychmiast na populacji miasta. 
Ważne jednak jest także i to, że 
budżetu miejskiego nie jest stać 
na każdy wydatek. Zadań, które 
musimy finansować z "kieszeni" 
gmińy jest aż nadto i każdą zło­
tówkę obracamy w dłoni kilka 
razy, zanim Zostanie przeznaczo­
na na ważny społeczny cel. Dzia­
łów finansowanych z budżetu 
państwa a zwracających się o po­
moc gminy jest wiele, np. szkol­
nictwo, straż pożarna, policja itd. 
W tej kolejce do gminnej kasy 
służba zdrowia jest jednym z 
wielu. W coraz większym stop­
niu zauważamy, że władze cen­
tralne w ten właśnie sposób 
usiłują jakby zmniejszyć ciężar 
swych obciążeń finansowych ko­
sztem samorządu terytorialne­
go. Niestety, w ślad za tym nie

idZie zmiana ustawy o finansach 
gminnych ani tworzenia innych 
możliwości zwiększania budże­
tów gmin. Taka jest rzeczywi­
stość.

Pomimo tego, co napisałem 
wyżej, władze miejskie z jedna­
kową powagą traktują proble­
my wszystkich państwowych jed­
nostek, szczególnie tych w na­
prawdę poważnych tarapatach 
finansowych. Komisja Zdrowia i 
Pomocy Społecznej jest w stałym 
kontakcie z menadżerami Zespłu 
Opieki Zdrowotnej w Jaworze. 
Do nich też są kierowane uwagi 
krytyczne dotyczące funkcjono­
wania placówek służby zdrowia 
w naszym mieście. Tam również ̂ 
padają propozycje rozwiązań 
różnych problemów tego zakła­
du pracy. Każdy sensownie przy­
gotowany projekt może liczyć na 
gruntowne rozpatrzenie i udzie­
lenie pomocy w różnej formie. 
Zachowujemy jednak zasadę, że 
głównym inwestorem jest wo­
jewoda, a szczególnie woje­
wódzki wydział zdrowia. Rola

menadżerów Zespołu Opieki 
Zdrowotnej polega na tym, żeby . 
za posiadane pieniądze tak zor-‘ 
ganizować funkcjonowanie za­
kładu, aby odbywało się to bez­
kolizyjnie i ku zadowoleniu spo­
łecznemu. Podlegają oni bezpo­
średnio swojemu zwierzchniko­
wi, Lekarzowi Wojewódzkiemu. 
Trudno zatem, aby w ich kompe­
tencje wchodziły władze lokal­
ne. Najczęściej wspomagamy ZOZ 
w jego trudnej sutnacji i tam, 
gdzie można pomóc- na ich proś­
bę staramy się pomagać. Jednym 
z przykładów może być remont 
szpitala, gdzie środki z puli wo­
jewody przyznane na jego kon­
tynuację były owocem równole­
głego działania władz miejskich, 
rady nadzorczej i dyrekcji ZOZ- 
u.

Pani Młot zapytała, dlacze­
go radni nic nie robią, aby na­
stąpiły systemowe zmiany w 
służbie zdrowia. Rzeczywiście, 
radni nie mogą mieć na to bez­
pośredniego wpływu. Możemy 
działać wyłącznie pośrednio. Co

to znaczy? Próbujemy przeko­
nywać do tego posłów. Szko­
puł w tym, że ich już przekony­
wać nie trzeba. Posłowie, tak 
samo jak i my doskonale wie­
dzą, że takie zmiany są po­
trzebne. Na razie jednak nikt 
nie wie, jak to dobrze od po­
czątku do końca zrobić. Stara­
my się wywierać nacisk przez 
swoje organizacje zawodowe- 
Izby Lekarskie, związki zawo­
dowe. Niestety, efekt jest taki, 
jak wszyscy widzimy. Zgadzam 
się z tym, że władze centralne 
w tej sprawie powinny czuć 
gorący oddech społeczeństwa 
na plecach i że nie powinniśmy 
nad tym, co w ochronie zdro­
wia (a w szczególności w służ­
bie zdrowia) się dzieje, prze­
chodzić spokojnie do porządku 
dziennego. Zapewniam panią, 
że tak się nie stanie.

Na następne kwestie poru­
szane w artykule p. W. Młot 
postaram się odpowiedzieć za 
dwa tygodnie.

Ja cek  Kra|ewskl

- czeeo ope m it chcecie, zm-
5Ze Z6APZAŁEM Z TYMI, KTÓ -
zzy ropzruA ty mozćzpanic.



5 
•

 G
A

ZE
TA

 JA
W

O
RS

KA

to i owo
Tradycyjnie już w  Centrum Sztuki- Teatr Drama­

tyczny w  legnicy odbył się X IV  Przegląd Zespołów  
Folklorystycznych. W dniach 10-11 czerwca na 
legnickim rynku zaprezentowało swoje programy 
ponad 30 zespołów z woj. legnickiego. Była to 
impreza barwna, rozśpiewana, roztańczona, prefe­
rująca piosenkę i taniec ludowy oraz obrzędy i 
obyczaje dawnej wsi polskiej.

ts8 c i l K C t f ^

Zespół z  W iadro- 
w a w  poprzednich spotkaniach w iosen­
nych prezentował różne form y folkloru 
ludowego uzyskując w iele wyróżnień i 
nagród. Tym  razem zdecydowałem się 
na tem at bodajże w  ogóle nieznany w  
regionie Dolnego Śląska, a mianowicie 
na zaprezentowanie obyczajów i obrzę­
dów kujawskich.

Zatrzym ajm y się w  środku kujaw­
skiej krainy nad rzeką Bachorza i kana­
łem Bachorze, bowiem tam rozgrywa 
się akcja naszego w idowiska plenero­
wego “KRÓI PASTERZY” . Życie paster­
skie nad Bachorzą było w ielce rozbu­
dzone. W zdłuż rzeki Bacfiorzy rozciąga­
ły się pastwiska, a na nich liczne stada 
bydła rogatego. W ydarzenia, o których 
m owa, sięgają korzeniami końca X V I w ., 
związane są z czerwcem  a dokładnie- z 
Zielonym i Świątkam i. Gdy właśnie w  
czerwcu miały wkrótce zapłonąć Sobótki 
w  krakow skim  i na Dolnym  Śląsku- 
których nie znał lud kujawski, to  w  Z ie­
lone Świątki swój obyczaj odprawiał, a 
był to obyczaj wybierania króla pasterzy. 
W szyscy w e w si, starszyzna i młodzi, 
kawalerka i dziewki, a także dzieci byli 
w ielce poruszeni tym , co miało nastąpić 
bardzo wczesnym  rankiem w  dzień Z ie­
lonych Świątek. Gdy tylko jutrzenka roz­
jaśniała niebo w  ogromnym pośpiechu, 
kawalerka i dziewki wypędzały z zagród 
swoje woły, by w  gonitwie i ściganiu się 
wzajem nym , pierwszym  przybyć z w o­
łami na wspólne wiejskie pastwisko. Ten 
pasterz, który pierwszy przygnał swoje 
woły, został królem  pasterzy, a pasterka 
królową. Ten zaś, kto ostatni przybył na 
pastwisko, to zgodnie z nakazem króla 
musiał “przez wszystkie 3 św ięta pasać 
z  całej w si bydło i cielęta", gdy w  tym 
czasie pasterze i starszyzna w si hulała w  
w iejskiej karczm ie. Na te trzydniowe 
hulanki potrzebne były pieniądze, w ięc 
w  obyczajach znalazł się dość przem yśl­
ny sposób na ich zdobycie, po królew ­
skiej uczcie i rozdaniu urzędów przez 
parę królewską wybierano z całego sta­
da najdorodniejszego wołu. Okrywano 
go kolorow ą płachtą, przyozdabiano 
kwiatami i wstążkam i dokładnie, tale, aby 
nie widać było koloru jego sierści. Na­
stępnie w  pochodzie trium falnym  na 
czele z  “podkownikiem " czyli marszał­
kiem dworu królewskiego sprowadza­
no go do w si przed dom sołtysa. Tam 
oczekiwała cała w ieś i odbywało się zga­
dywanie i targi, do czyjej należy obory. 
Każdy z gospodarzy chdalby być zaszczy­
cony wyborem  jego wołu. Stąd w  tar­
gach przed domem sołtysa stawka szła 
w  górę. W ieś oczekiwała, że "podkow- 
nik” królewski czyli m arszałek, w raz z 
dworem  kró lew skim  w ytarguje tyle 
piwa i gorzałki, by nie tylko pasterze, ale 
i cała w ieś mogła hulać 3 dni w  karcz­
m ie. Gdy w  tych zadziornych targach 
stawka poszła dostatecznie w  górę, np. 
do 10 beczek piwa i 5 garnców gorzałki, 
król przerywał “bitwę o byka” . Odsła­
niano uwieńczonego w ołu, a gospodarz 
dumny ze swojego bydlęcia nie żałował 
grosza w  karczm ie, wszystkich tam za­
praszając. Była to wspaniała okazja by: 
“Cała wieś 3 dni pospołu, mogła hulać z 
łaski np: sołtysowego w ołu”(O byczaj, 
szczególnie jego finał, jest na tyle intere­

su jący, że gotów bym byt go propagować 
w  w ielu wsiach Dolnego Śląska).

Tem at tak mnie zafascynował, że 
napisałem scenariusz KR Ó L PA STE­
RZY- czyli pasterze na Bachorzy”- spe­
cjalnie na X IV  Przegląd Zespołów Fol­
klorystycznych- dla zespołu "Gosposia” . 
W  scenariuszu wykorzystałem materiały 
etnograficzne O skara Kolberga, Ł . Go­
łębiowskiego i inne. W idowisko plene­
row e zostało przygotowane przez ze­
spół folklorystyczny i młodzież szkoły w  
W adrow ie. W zięło w  nim udział aż 52 
osoby, a w  tym  42 młodych aktorów- 
uczniów w iadrowskiej szkoły. O to ci, 
którym  zawdzięczam realizację mojego 
scenariusza uwieńczonego sukcesem. W  
rolach głównych w ystąpili: Agnieszka 
M arcisz, Marta Bryzek, Tom asz O rda, i 
Korneliusz B rzostow ski. Ta czw órka 
uczniów kończących kl. VIII Szkoły Pod­
stawowej w  W adrow ie, mimo mnogo­
ści pracy w  szkole i przygotowywania 
się do egzaminów wstępnych do szkół 
średnich, podjęła się tak ambitnych za­
dań, z  których wywiązali się wspaniale. 
Dziękując im serdecznie za ogrom wło­
żonej pracy, życzę udanych egzaminów 
w  wybranych przez nich szkołach. W  
widowisku w zięli również udziak Mag­
dalena Kaim, Lidia Kowalczyk, Ania 
Szczypek, Marzena i Sabina Pode­
szwa, Anna i Kasia Zalińskie, Agata 
Fuławka, Anna Waligóra, Kasia Mo- 
lińslca, Agnieszka i Grzegorz Garboś, 
Ewelina Cap, Sylwia Brzostowska, 
Agnieszka Siatkowska, Anita Le­
śniewska, Jarosław i Paweł Chwast, 
Marcin Jakimowicz, W ojciech Li- 
nhart, Grzegorz Szot, Dorota Haw- 
rylewicz, Paweł i Zbigniew Andru- 
siak, Ewelina Jakimowicz, Krystyna 
Marcisz, Piotr i Paweł Orda, Łukasz 
Szatarsld, Paweł Sabat, Paweł Popio­
łek, Basia i Jarosław Bigdowski, Sła­
womir Rudy, Robert Kobemik, Łu­
kasz Kędzierski, Marcin Michalski i 
Michał Molis. Dorośli członkowie ze­
społu "Gosposia”- Krystyna Jakimo­
wicz, Grażyna Jakimowicz, Lucyna 
Niedźwiecka, Elżbieta Sadowska, 
Bogdan Nowacki, Zygmunt Tracz, 
Jan Kuźnia, Marian Giemza, Antoni 
Kapuściński i Marian Makarewicz.

Jury X IV  Przeglądu Zespołów Fol­
klorystycznych przyznało zespołowi “Go­
sposia" powiększonemu o uczniów pu­
char dyrektowa Wydziału Kultury i Spo­
rtu U  rzędu W ojewódzkiego w  Legnicy i 
nagrodę w  wysokości 500 zł. Był to 17 1 
występ zespołu.

11 czerw ca zespół wyjechał na Kra­
jow e Targi Kultury W ołów  '95, gdzie 
prezentował program kujawski. W  ubie­
głą niedzielę, 18.06., z  programem śpie­
wanym i tańczonym wystąpił w  Ośrod­
ku Doradztwa Rolniczego w  Piotrowi­
cach k/Chojnowa. Przyjaciołom i sym­
patykom zespołu, którzy pomogli nam 
w  realizacji w idow iska serdecznie dzię­
kuję. Szczególne podziękowania składam 
dyrektorow i Szkoły w  W iadrow ie p. 
Adamowi Kijakowi, dyrektorce GOK- 
u w  Paszowicach p. Małgorzacie Świ­
derskiej, Fabryce Mebli - p. Lachura, 
w łaścicielowi piekarni w  W iadrowie p. 
Eugeniuszowi Jakimowiczowi i p. Da­
nucie Kasperowicz.

M arian  M akarew icz

Wraku 1991 (dokbcbieodl stycznia) 
przedszkole objęte zostało usttwręopodziidi 
IrryliiMnyniwklórejcJaeauiozrfaesfwdc- 
Wrowamaśwudywsystaimsnnarzipkjie- 
ryloimśiegoiizhnstnif nędawefDolego 
czasu Puistwowe Przedszkole nr Ipodegcdo 
Miejskiemu Zespołowi BcacustizrarAibitiri- 
slracyfaemu SifióJ w Jaworze. Z itową dutą 
r&ązcsti procy prncowndeow przcdszftola stcż 
się Urząd Miińta w Jaworze. Byta loda nich 
wkclm niewiadomi noistradi-znczynały się 
widać redukcjewróżnydizakfadadipracy. 
Pen Bumódrc Mata Wrońska zzętewnlci że 
fA  na raziewprzodizkobdi nie będzie zwoi- 
a d .

Ibistcilowisfal dyrektora nadrf zasia­
da Winda WoźnitdL Wgrapiel pracuję na- 
uczyddmBahnLaonswic^iMmMiKiKzy- 
aełdDcmukiGfakti woźni ockhitdowa A ra  
lokatz.WgraplelpraaijcinauaydeldAbna 
SzaurekiWSobttaJumdccrazwóhuoddzio- 
łowaZofnSfaiyńska.W ęv)iicBaaiay- 
deBaorast) Beata WoŻHŚaziJokatta Anibro- 
źuk, zaś funkcję woźnej oddziałowej Hufina 
Betbuatzyk. Ha rtanowidai śttender.ki pro- 
oijs Mota Kri&cwską szefem kudmi jest Ja­
dwiga ffioóapaiiag^w kudaillteiola 
ZcępiGeftouiefaKurzebwskaWaźifynikcin' 
serwaioremipidaaem jest Józef Kewtddd.

Jidc co roktę w przedszkole odbywa się 
wfela dębowych spoiłaś, imprez i isoczysto- 
id. Ka uwagę zasługują m. ia. spotkenia z 
iokaeaaiąpoGęnłianś,leśit3aat%zdzi»ł- 
ndzDonwMdsgoDzieda^ziidssikiaMaad 
Bonia Pomocy Społecznej, z pracownikami 
MuzecanRojpcmtdiiegoiłfaśóidprzedszkola 
bylytadiieśzjawaisUegoSjMłMznegeOipd- 
dmMtzyczuegs-zpokazeaiunśeiflnośóa
tórfeTiiż.WędrMMiyzlejpKyizóspcJ sztu­
ki cyckową "HcinstnY'zRzcęiiy.

Przedszkola współpracuje z redakcją 
"Gazety Jaworskiej" i JawocskinOśrocŁian 
Kultury, łłieodpbtmoukiizuji) się wtykulyo 
dzkduiiodpkńńwUwprasiekilaÓMlaldk- 
żewmieuęćznSajMadstenłwaEdukaęlłir 
mdowej"WydiowaHwn!zednlaoiu".Reikdr 
lor lej gazety ffikiełaStśpąodwiedzcę|ai 
przedszkole wraz ze starszym wizytatorem 
nup Zofią Kołodziejskî  jest zodtwycono wy- 
gfadem i atmosferą panującą w tym przed­
szkolu.

Kontynuując tradycja lot poprzedni*, 
dzieci biorą udział w Ocznych konkursadi 
anpninMmnyópnaJOOMdmsukasm 
byłozajędelmiejscaweEmmaijndirejoiio- 
wydrtesdwdu"BawyPrzyjaba” (1988tk 
a w konsekwencji ztdcwdfitawasde się do 
efaktaęwoiewółddówlułMie-laniliied 
zckd>ylywyióireesue.Przedszkekddzujedyn-

dzie7eąioiiwłbtystycmyó“Bełcsio"wGlo- 
powie, a hdao w pokazadi tanecznych pod- 
czsIłMdrzosMPdsłdwRodcMRol-Jaww 
88.Zapewnewplynąlnaloosiągniędapro- 

ępcmuetystyany, przygotowały przez Moł- 
yrrw l^ (liłir^ olî L»ił̂ <iit̂ ię^ 4(.

Zcmą 1992rokuznejotywyp. dyrektor 
Wlliokddodbyfadęwpnedsikoblcolepa 
świetno impreza-Aukcja Proc Dziecięcych. 
Wśród zaproszonych gośdzncdażi^m.h. 
przedstawieeklbżędalSejddegowJawonn 
-metodyk Krystyna IMfimtay Jan ftwkq, 
juworscy biznesmeni nauttyiefe, dyrektorzy

przedszkoli i zakładów pracy oraz rodzice. 
Otwtrcki wystawy poprzedzi krótki prograti 
artystyczny, przygotowały przez nauczyadd 
Barbarę leonowia i ASnę Szczurek. Jednak 
zasługę zorgodzcwantaiuprezywdeły przy- 
pfadcriemupoianofawlObokdytWlWbżnzdc 
nedeiy tu wymieniłprowadzącą aukcję ILLeo- 
nowicz i A. Szczurek, a także HL Bo-ańską, B. 
Woźnicy J.AnduoaukiD.Górską. Soda poczę- 
stunek da gośd przygotowały; J. Moń (szef 
kuchni), G. KurzeUwska, M. Znjąc, Z. Starzyń- 
shą M. Hrabowskq, A  tokarz i H. Bednarczyk. 
Ogótemdziedsprzakdy wtedybfeko 150 pnę 
nasamęl20Q.OOO/zŁPojedialyzalodoZOO 
weWkodwfa

nadzorem pań B. Leonowia i A  Szczurek przy­
gotowuje prace na konkurs*750101Jawom". 
Dzień zdobyły speątńu wyróżnienie, znś kra- 
doznkhetńyntido

dyplom. Natomiast na ręce p.dyr.VULWo- 
źnkdcpnefazzza»iwp«dęwpostadksiążeki
farb.

Wdudziwłycieustawaosysleiree oświa­
ty. Urząd Wejddoęjod wtedy konkurs na ster 
nowiskodyrektora przedszkola. Kałdydujoi 
wyyywnWWah*^ która niwappSwfasjiuw- 
thfonęmswoimslanowuku.

W 1993 roku zostaje uchwalony przez 
Radę Rodziców i Radę Pedagogiczne) Statut 
ftzedszkoła nr LZnósmaato nazwę na Przed­
szkole PubEane. Opracowały zostaje równii 
RegukennPrzedszkolaiRsgijkmwiRadyRo- 
ddjów.PrzBdstholejasłdrgf»olwuhenaumzek 
kfaaacjatywy ze strony rodziców.Scdezcdiaw 
przy ich udziale skęę się coraz utrakcypiiejsze. 
Pean dyrektor pozyskuje środki na zakup no- 
wydtzsdmwubińroiliówdydridyanydt.l«o- 
rzone st; Icędki zabaw,doposażone wnowo- 
czeiM, wysoko zmodernizowonezrdjciwid W 
tym samym roku przeprowadzony zostięe re­
mont Icopctrdnypkicówla. Procę podeptsu|e (na 
sSasowisbuwabiegąkonsarwitoraipałncai) 
pnBMundtbgde ibtodifl jednany przez dzied.

Coraz aęśde^zusłwieiar osób oduriedzss- 
jących placówkę, slydiaitlowa:utwarczo grono 
pedagogiczneł" I nie sq to ząiewne puste do­
wn. Dowodem natoniedtbęAde podobna opi­
nia starezągo wizytatora KOiWwLąpdcy,pad 
m^ŁKokdzisjdde^ wyrażona po wizyde lam- 
pieksoweęWówczstonaucrydeloLAodacmjk 
obzymcdawytóinisaie za poszukiwanie wkr- 
mydtnradęznńtnelodyrznydiwbezpoóedniej 
(kfakóiofa‘zdzieóiiŁ Pani wizyhaor wyróżni- 
la także park; dyrektor yiWożruak-za efek- 
lywnyryoeóbptuuwufaerunwBwnętnnydifann

doflkonedonia zpwodowogo. Wysok o tez oofr 
nla systematyczny i skuteczny nadzór pedot- 
gogiczny.

BuntmbzJawoca przekazuje dyiWWo- 
żniede wyrazy uznania i podziękowania za 
eżeldyweąiuistęznwodowłiziysidwriueŵ  
róizatęętydiwynkówwdzicdainiddcłydak- 
tycznowydiowawaoopiekuńaej oraz ośkę 
gdęaawe wspó̂ racy ze środowiddemlokid- 
nym. Kurator ośwkdy wyróżtia parną dytek- 
torzprzeckzkoS woj. lewackiego, przyzmęęc 
jej nawodę za wybitne osięgnięda w pracy 
znwodawej.Ponadlonauczyueleipenonelob- 
sbgujqcyncgradztnsc)iorocznienagroda- 
mi pieniężnymi z okazji Dnia Edukacji Horo- 
daurą zaś wyróżmięętyaęwswojej pracy na­
uczyciele otrzymują premie-nawody.

W latach 1985-1994do przedszkola 
uczęnnsdo850dziedWbiefapym roku szkeó- 
nym 1994/1995iczfaaprzedszlookdtówwy 
nosi 90.Wczeiwai tolai juUeuszzmregoyedu- 
kaęępizedszkohg ukończy 29cdssolwenlów: 
EweSna Dereń, KondaDtnk̂ Alelcscmiku Cer 
loakąAngeEkaGantelgMiaseGnaJidcBno- 
wiĉ  Krzysztof Januszkiewio, DawnaraJa- 
remoidcąlllksniasKuniufaKaolilopeCBnbi 
KorałynieęPrzemyskwr Kurzeja Mt̂ dcdena 
leemyia, Agnieszka hnsuowia, Aleksandra 
Hołda, Rafał Pisulski, Zofia Pisulslcq, Ale- 
ksanderPódegSebmńmRodiełEdylaSaw- 
czedc, Joanna Sojoi, Krystian Sofa, Barbara 
StopczyńskąKakazynaSudô FipSzniojdą 
Przemysław ZieDński, Agnieszka Zimna, 
MagdalenaŻurawskzt,MadejŻurawsli

Podldetunldemambibiegozespobna- 
uc^któryabeamtwanzpdyKWtafalNb 
żnidęspoieciaiyrmdyr Batumi Looncmicz, 
HcezceuiaBneiskî /Urna Szczurek, Jolmta 
Ambreżuki Beata Woźnica, a także zespołu

ria łbabowskcv szef kudmi Jadwiga Mad, 
ponrakudtakiGenoTMfaKunelewsfasiNb- 
ńofaZająęwożnooddzkdoweZoCaShnyń- 
sfaziAmalbfan̂ poniocnauczydeldDaiw- 
ta Górska oraz wożnykonśorwator Marek 
łcgiieś-systematycznie idegnzziwmom wy- 
gfad przedszkola oraz otaczającego go ow»- 
du.

Ha wszystkie dotydrazzsaweod̂ aęda 
ipodiwały,skfadanenaięcep.dyr.VllVllo- 
żzddęniewętpCwieziałyfasięsuiiaenna pra­
ca adego personelu,którego mtkkję jest nie
tylca dobra opmfaoswoim przedszkolu, aie
przecbwszysikimprapieniąoiiydziodprzy- 
chodziły tu chętnie, a wychodziły zawsze-f—ł- I—«...usnw anęii.

^ 1 ’1 ip, a ..i— [J l - l i . rj  {j



PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO -  USŁUGOWE

" S T A R T E R "
z a w ia d a m ia ,  ż e  z  d n ie m  1 c z e r w c a  1 9 9 5  r.

STACJA PALIW
znajdująca się przy ul. Kuzienniczej 9 (baza STW) 

czynna jest codziennie przez całą dobę 
(24 godziny non- stop).

Ponadto przyjm ujem y zam ów ienia na hurtow e 
dostaw y paliw a i o le jó w  siln ikow ych.

Ceny atrakcyjne
Zadzw oń te le fo n  70-69-23

_________  _____________________________ _______  191r-95
m mm mm mm mm wmm mm wmm tm§ mm mm mm

ALARMY
TV PRZEMYSŁOWA 

SYSTEMY PPOŻ.

Z A B E Z P I E C Z E N I A : i
- sklepów, hurtowni, mieszkań,
- zakładów przemysłowych
- biur, instytucji, banków, itp.

PODŁĄCZENIE POD:

S ta c ję  m o n ito ro w a n ia  sy ste m ó w  

a la rm o w y c h

(koncesja MSW nr DA I K- 625/94)

O FER U JE: |

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH  
“TELSA ”

Jaw or, ul. Wrocławska 26, tel./fax 70-34-36, 
lub 70-59-61

RATY: Faktury VAT: I
---- — -------------— ----------— _______________ £P2i i £ A J

^ Y t"qT l1 T mT
- SILICON: BAS, BAS PLUS, BAS ESPRIT
- PRESTIGE: APS 200, APS 250
- CHEETAH, PURSUIT, LEGEND

- SPACE TURBO, GUARDIAN

RÓŻNORODNY WYBÓR DODATKOWYCH OPCJI
tj. - czujki: wstrząsowe, ultradźwiękowe,

centralne zamki (2, 4- drzwi)
- syrenki 1- no, 6-cio tonowe oraz z własnym 

zasilaniem,
- moduł podnoszenia szyb, powiadamianie radiowe

|2. R A D I A  C B
- PRESIDENT: JACKSON, GEORGE, VALERY, JAMES, 
HERBERT, itd.
- ALAN: 8001, 100, 87, 78, 38 itd.
- ONWA: AM, AM/FM, TURBO

- CONRAD, SUPER CHEETAH

3. R A D I A  S A M O C H O D O W E
- DAEWOO, PIONIER

- PAN A HIT, YOKO itd.

4.  T E L E F O N Y
NA RATY BEZ ŻYRANTÓW!

- od 24 rat przy pierwszej wpłacie- 10 %
- miesięczne oprocentowanie- 1,85 %

SPRZEDAŻ, MONTAŻ, SERWIS

O F E R U J E :

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH “ T E L S A "

59-400 Jawor, ul. Wrocławska 26

fax/tel. 70-59-61 teł. 70-34-36
.............................  215r-®5

Uwaga, Rolnicy!!
P.U.H. “R 0 L T E X”

w Snowidzy, 
tel. 70-83-76

informuje, że w dniach od 
11.06.1995 r. do 10.07.1995 r.

nastąpiła 
sezonowa 

obniżka cen 
średnio o 10 %
na nawozy z Z.Ch. Police 

tj. wszystkie polifoski 
oraz fosforan. 

Zapraszamy do naszego 
magazynu codziennie w 

godz. 8,00- 16,00, 
w soboty 8,00-12,00

_________ ł0 4 r -9 S

< £ .a k C a b

(dslug
' ' p ó g m e . b o w i l c h

Teresa NIJAKA 
& Jan KARŁO,
/Jatce*, u l. ^ a p U a lu a  13 

(fftay 'pPćsekŁetlum),

U l. 70-54-44 l  70-30-14 tceto. 32 
o? 7.CO-16.00, UL ?otu. 70-22-62 
po ęe&t. 1Ó.OO, U l. ?otu. 70-54-35 
po ge&z. 16.00, Łel. ?etu. 70-66-60 

po fje?x. 16.00.
_______________________ 8r-95

‘K oledze

JanuszauA
jm Zl'BCZ<y,K (JW l

wyrazy szczerego 
współczucia 

z  powodu śmierci
f M a t l ę i

składają kołedzy 
z klubu sportowego
"Cukrownik'’ Jaw or

a i o r- oa

Nowo otwarty sklep

“ F O R E S T ”
p rzy  u l. P o n ia to w sk ieg o  14 A

poleca:
<•“ p iły sp a lin o w e  firm : 

H O M E LIT E , M c C U LO C H , 
S O LO

w  łańcu ch y, p ro w ad n ice , 
o le je

ko sia rk i-sp a lin o w e ,
, e le k tryczn e  

m ate ria ły  śc ie rn e  o ra z  
sze ro k i w yb ó r n a rzę d zi 

____ ________________ 212r-9S
•‘z d j ę c i a *:
• 4- dowodowe,
,  4* paszportowe, „
• 4- legitymacyjne •
• w terminie 24  godz. *
• Cena: 7  szt.- 6  zł kolor •
:  F O T O - S T U D I O  •
•  E X P R E S S  •

•  P O L A R O I D  l
• Halina Oleksa •
•  &  •
• Ryszard Dubrowski •
• 5 9 -4 0 0  Jawor, ®
:  til. Staromiejska 14  :
•  • * • • • • • • »  • * * < * # %  •

<R>KAZIMIERZ SŁOWIK 59-400 Jawor. ul. Myśliborska 15 
IOW Jaworniki, tel. 70-38-13

Bezpośredni reprezentant firmy 
RZOŃCA UEKA SYSTEM  

Poleca po cenach fabrycznych:
OKNA - ROLETY - DRZWI 

- WITRYNY z PCU
energooszczędne, trwale i estetyczne 

Okna firm y UEKA odznaczają się prostotę obsługi, dkigę trw ało ści, i sę 
łatwe w Pielęgnacji. Sę odpowiednie dla każdego stylu montażu, tak w 

nowo budowanych, jak i remontowanych budynkach.
UEKA to najtańszy wśród najlepszych.

Posiada atest Instytutu Techniki Budowlanej w Warszawie.
Termin wykonania okien - od zamówienia - do trzech tygodni. 1 

_______________________  9r-95

F IR M A W I C f l
59-400 JAWOR, ul. Mickiewicza 35, teł. / 0 7 6 /  70-27-24

wykonuje

OKNA DRZWI I WITRYNY

niemiecka technologia i materiały ' 
renomowanej firmy KBE 

Atesty Instytutu Higieny 
(również dla szpitalnictwa) 

oraz Instytutu Techniki Budowlane!. 
Wysoka !akość. umiarkowane ceny.

10 0r-95

ę  < JU /V R /A T > t: s.c. KONSULTING 
FINANSOWO- PODATKOWY

* PROWADZENIE KSIĄG PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

* D O RADZTW O  PODATKOWE

* T W ORZEN IE BIZNES PLANÓW

*  OPRACOWYWANIE W N IO SK Ó W  KREDYTOWYCH

* POŚREDNICTWO LEASINGOWE (LEASING OPERACYINY, 
ZAWROTNY, n o r w e s k i )

K o n t a k t : Ja w o r ,  t e l . 70 - 52-77
Legn ica , te l. 204-69,  540-698

208r-95

Urząd Miejski w Jaworze
o g ła sza  p rze ta rg  d w u sto p n io w y  na o p ra co w a n ie  

ko n cep c ji z a g o sp o d a ro w a n ia  te re n ó w  j .n .

1. O ś . P rzyrzecze- stad ion i teren p rzy leg ły
2 . Rynek- renow acja  w raz  z z ie le n ią , zm ianą

utw ardzen ia  i ilum inacji
3 . Teren po byłej Fabryce W yro b ó w  Em alio

w anych p rzy  u l. M łyńsk ie j.
O fe rty  n a le ży  sk ła d a ć  w  za k le jo n y c h  ko p ertach  

z  n ap isem  “ p rze ta rg  na z a g o sp o d a ro w a n ie  te re n ó w ”

do dnia 17 lipca br. w pokoju nr 6

Urzędu M iejsk iego  w jaw orze.

Wymagane referencje, w pkt 2 w zakresie 
renowacji zabytków.

In fo r m a c je  m o ż n a  u z y s k a ć  w  t u t .  U r z ę d z ie ,  

p o k ó j n r  6 ,  t e i . 7 0 - 2 0 - 2 1  ( 2 2 ) .
Z ł 7r-95

K o l k o  R o l n i c z e  w  P a s z o w i c a c h

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
NA SAMOCHÓD ŻUK, ROK PRODUKCJI 1 9BB.
P r z e t a r g  o d b ę d z i e  s i ą  Z 7 . V l .  l 9 9 5  r . 

O GODZ. 1 W SIEDZIBIE K .R .
C e n a  w y w o ł a w c z a  Z . 7 D D  z ł

________________________________________________________________________ U l b U



D  olnośląski akiad 
oskonalenia Z  awodowegc

Ośrodek
Kształcenia Zawodowego 

w Jaworze 
ogłasza nabór do:

* 2 - letnie
Studium Zawodowe Informatyki

- w iek od 18 lat
- wykształcenie - minimum średnie
- termin rozpoczęcia zajęć - wrzesień 1995 r.
- ilość miejsc ograniczona
- dzienne - 30 godz. tygodniowo
- w ieczorowe - 18 godz. tygodniowo
- termin zgłoszeń do 15.VII. 1995 r.

Informacji udziela:
OKZ Jawor, ul. Kolejowa 12, 

tel. 70-26-54.
2r -95

i wmm wmm mm mm mm wmm mm mm mm mm mm mm mm

1. ANTENY SATELITARNE
- AM STRAD: 3 4 0 , 3 4 5 , 3 5 0 , 550
- PACE: 0 0 0 , 9 0 0 , 9 8 0 , 981
- THOMPSON z k a rtę  m ulłicho ice
- W INERSAT 7 6 7 , WR- 9 12
- P A CIFIC , ARCON
2. OBROTNICE, SKYWALKERY
3. POZYCJONERY
- A llsa t SP 9301 N. SP 9301
- G rundig
- T.B S a ł
4. TERMINALE NA CANAL +

NA RATY BEZ ŻYRANTÓW

- do 24  ra t
- p ierw sza  w p łata- 10 %

- m iesięczne oprocentow anie- 1 ,85  % 
MONTAŻ, SPRZEDAŻ:

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH 
"TELSA"

Jaw or, u l. W ro cław ska 2 6 , te l./ fa z  7 0 -3 4 -3 6 , 
t e l .  7 0 -5 9 -6 1

201 r-9 5

Zarząd PSS "SPOŁEM"
w  Jaworze, ul. Zam kowa 2 
wydzierżawi piekarnię nr 1 

przy ul. Limanowskiego 13 w Jaworze 
od 1 lipca 1995 r.

o raz
sprzeda urządzenia masarskie: 

kuter 1201., wilk W 160, mieszałka farszu 4001. 
Szczegółowych informacji udzielamy 

pod nr. tel. (076) 70-20-87.
.  2 1 4 r-9 5

59-422 P io trow ice 173 
(z  Jaw ora w yjazd  w  k ie r. Z ło to ry i) 
te l. i fax 70-27-83 - te l. 70-62-95 

C Z Y N N E  w godz: 
od 8 .00  do 16.00 

w soboty pracujące 
od 8 .00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH 

FABRYCZNYCH 
ORAZ MATERIAŁY 

BUDOWLANE
- cement -142,00 :ł.

/t .420.000 zł iłarych/ za I łany
- wapno Ludowi.
- cegła, suporez

4r-95

Kaw i a rn ia  
w

Kw ietnikach
ZAprASZA W  IlAŻbĄ

sobotę

na t>vjskotekę
o i>  g o b r .  2 0 , 0 0 .

D I a  p A ń  w s t ę p  w o 1 n v |. 
------------- ---------------

‘Piotrowi ęO £ ‘Dty s  
z okyzji 20  (at Urodzin 

i Imienin
najserdecznieszeżyczenia, 
dużo zdrow ia i radości w  

życiu oraz spełnienia marzeń 
skjadają:

kolega, siostra z  mężem, 
z  filą  i ‘Przemkiem

2 0 7 r-9 5

Z okazji 55- lecia Urodzin

Tadeusza
PANASIUKA

z Męcinki 
najlepsze życzenia 

składa
Elżbieta z rodziną

211 r-9 5

‘Wszystkim, którzy  
uczestniczy Ci w  ostatniej 

drodze

sp. Agnieszki 
TLĄSTOgZJ

serdeczne podziękowania 
skoda mąż z  synami

i rodziną « 
______________________ 2 0 9 r-9 5

Hurtownia Odzieżowa w Niedaszowie 
zaprasza na zakupy w hurcie i detalu:

odzieży dla całej rodziny 
art. szkolnych i zabawek 
obuwia tekstylnego

Czynne od poniedziałku do soboty w godzinach 9.00-20.00 
tel. 70-85-52

6 4 r-9 5

• B i u r o  

^ o g ł o s z e ń
G a z e t y

Jaworskiej
Jawor, Rynek 5, 

tel/fax 70-31-48 
czynne codziennie 

w godz. 9-16 
wsoboty 9-13

F irm a P rod u kcy jn o- H an d low a  w o m s u n '
Jaw or, ul. K ościu szk i 13

Producent mebli sypialnych, 
biurowych, biurek komputerowych, 

szaf z drzwiami przesuwanymi 
oraz mebli modzieżowych
zaprasza do sklepu 

firmowego
p rzy  u l. S zp ita ln ej 8B  (róg  P rzy jac ió ł Ż ołn ierza)

oferujemy meble własnej produkcji
w cenie producenta

141 r-95

Męcinka 24 tel. 70-86-07

PUNKT FABRYCZNY 
NAWOZÓW MINERALNYCH

_________________________Czynny <odiionni« w godi. 7.00 - 19.00

M ATERIAŁY BUDOW LANE
cem ent, w apno

16r-95

Sklep sportow o- tu rystyczny

“CORNER”
E  L 7 - ' J

oferu je
* rowery górskie i inne (1 7 0  typów)
* sprzęt sportow o- turystyczny w szerokim

asortym encie
* Ceny konkurencyjne
* Sprzedaż rataln a bez żyrantów

pow. 1 min starych zł

Również zap rasza na zakupy 
sprzętu w ędkarskiego przy ul. Kolejow ej 1

W stąp, a nie pożałujesz!
142d-95

H O T E L
OŚRODKA SPORTU I REKREACJI

w Jaworze
Park M ie|ski, telefon 70-21-41 

Konto bankowe PKO BP Jawor nr 39651-811

Poleca usługi: 
organizacja imprez 
sportowo - rekreacy jych 
gastronomiczne

zdrowia, kort
Pokoje 1, 2 , 3 i 4 osobowe

Ceny: 1 osobowy - 25,00 zł
2 osobowy - 35,00 zł
3 osobowy - 45,00 zł
4 osobowy - 45 ,00  zł

Istnieje możliwość negocjacji 
W sezonie letnim czynny basen kąpielowy, 

pele namiotowe i kempingi
Zapraszamy!

______________________________ ____________ 154r-95



Motoryzacyjne G A BIN ET N EU RO LO G IC ZN Y

Auto na gaz. Montaż, serwis. Ul. 
Kombatantów 14, tel. 70-67-29 
________________ 548d-95

Sprzedam Fiata I26p, rocznik 
1989. Te l. 70-51-20 

____________________________________ 578d-95

Sprzedam W arszawę Combi, 
rocznik 1973, cena 12 min zł. Tel. 
70-44-21 lub 70-46-98 
____________________________________ 596d-95

Skupuję: Fiaty 126 p, Mercede­
sy, W  123, i inne po wypadku lub do 
remontu. Tel. 70-84-25 lub 523-178 
____________________________________ 599d-95

Sprzedam  garaż w  centrum . 
T e l. 7 0 -6 6 -4 1
____________________________________ 6 12d-95

Okazja! Tanio sprzedam silnik do 
Zuka- Nysa po kapitalnym remoncie, 
przebieg5 tys. km. Plac Wolności 10/1 
____________________________________ 6 l9 d -9 5

P o w yp a d ko w e  auta kup ię . 
T e l. 70-90-10
____________________________________ 620d-95

Kupię Fiata 126p, 12-15 lat (la­
kier oryginał) sprawny technicznie. 
Te l. 70-60-89 po godz. 20,00 
____________________________________ 626d-95

Sprzedam Audi 100, 1976 rok. 
Tel. 70-42-28
____________________________________ 627d-95

Sprzedam Opel Kadet 1,6 D , rok 
produkcji 1987, przebieg 140 tys. km. 
Cena minimalna giełdowa, a nawet 
taniej, gdyż wyjeżdżam do Ameryki 

638d-95

Lekarskie
PEDIATRA - Jadwiga Woźny

- wizyty domowe. Zgłoszenia co­
dziennie, tel. 70-84-21 
 ld-95

Internista Mariusz SAGANOW ­
SKI. Wizyty domowe. Zgłoszenia co­
dziennie. Tel. 70-32-75. 
__________________________4 14d-95

IN TERN ISTA  - Joanna Madej- 
czyk-Białowąs przyjmuje: wtorki i 
czwartki w  godz. 16.30-17.30, ul. Ra­
packiego 14 /budynek POM/. 
____________________________ 2d-95

G A BIN ETSTO M A TO LO G IC Z­
N Y, ul. Wrocławska 26 /biurowiec 
FAWEM-u/ czynny w  poniedziałki i 
środy w  godz. 16.00-18.00. Lek. sto­
matolog Anna SPILAREWICZ-ŻMU- 
DA, tel. domowy 70-29-19. 
__________________________  3d-95

PEDIATRA Małgorzata Krukow- 
ska-Mieloch przyjmuje poniedziałki i 
środy w  godz. 17 .00-18.00. Jawor, 
ul. Dworcowa 6.
_____________________________ 5d-95

Adam SZC ZEPA Ń SK I - specjali- 
staginekolog-położnik, USG-cytolo- 
gia, poniedziałki, środy, piątki od 
godz. 16.00. U l. Armii Krajowej 11G, 
tel.70-28-81.

_____________________________ 7d-95
Pediatra Aniela PARADOWSKA- 

wizyty domowe Znoszenia codziennie 
Tel. 7040-86 po godz 15,00. 
__________________________ 429d-95

G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y
- lek. okulista K R Z Y S Z T O F  GO - 
ŚC IŃ SK I ul. Korfantego 8B/m . I ,  
w to re k , czw artek  16 .30-18 .00 , 
środa 15.30-17.00 te l.w  gabine­
cie 70-66-90, tel. dom. 70-48-15.

l8d-95

- specjalista chorób układu nerwowe­
go MARIA KORYŚ, ul. Korfantego 8B/ 
m. I , w to rek , czw artek od godz.
17.00, piątek od 10.00, tel.w gabine­
cie 70-66-90. tel. domowy 70-17-13, 
 !9d-95

G A BIN ET G IN EKO LO G ICZN Y
- specjalista ginekolog-położnik-cyto- 
logJERZY KORYŚ, ul. Korfantego 8B/ 
m. I , poniedziałek, środa, piątek od 
godz. 17.00 sobota od 10.00, tel.w 
gabinecie 70-66-90. tel. domowy 70- 
17-13.
_________________________  ' 20d-95

P U N K T  pobierania badań labo­
ratoryjnych, od poniedziałku do piąt­
ku w  godz. 8 ,00-10,00, ul. Korfante­
go 8B /I, tel. 70-66-90 
____________________________________ 528d-95

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ 
I NACZYNIOWEJ- specjalista chirurg 
STANISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 
8B/m. I , wtorki w  godz. 16,00-17,00, 
tel. w  gabineae 70-66-90. 
__________________________ 222d-95

G A B IN E T  P ED IA TR Y C Z N Y - 
specjalista chorób dzieci (wykony­
w an ie  te stó w  uczu len iow ych  - 
również u dorosłych) EW A  G O C H , 
ul. Korfantego 8B /m .l, poniedzia­
łek 16,00-17,00, piątek 9,00-10- 
30, tel. w  gabinecie 70-66-90. 
__________________________ 223d-95

G A B IN E T  G IN E K O L O G IC Z ­
N Y , ul. Kopernika 11 - poniedział­
ki i czwartki w  godz. 16 .30-17.30. 
G ineko log  po łożn ik  M irosław a 
C IEŚLA K , tel. 70-42-56. 
___________-2_______________ 54d-95

STO M A TO LO G  Alicja O RLU K 
przyjmuje: wtorek, piątek w  godz.
16.00- 17.30. Przychodnia Dzięcięca, 
tel. domowy 70-53-62. 
 3 ld-95

S T O M A T O L O G  B eata  
SZC Z EP A Ń SK A - JA R O S Z EW IC Z  
p rzy jm u je  w  gabinecie Liceum  
O gó lnokszta łcącego , w  ponie­
działki i środy w  godz. 16,00-
17.00, tel. dom owy 70-58-91. 
 324d-95

Gabinet Pediatryczny, ul. 
Rapackiego 14 /biurowiec b. 
POM-u/, tel. 70-28-52 - specja­
lista chorób dziecięcych Małgo­
rzata DĄBROWSKA/tel. dom. 
70-44-43/ przyjmuje: wtorki i 
piątki w godz. 16.00-17.00. 
_____________________ 102d-95

Liliana NOW AK-lekarz chorób 
w ew nętrznych . W izyty  w  domu 
pacjenta od godziny 15.00. Zgło­
szenia tel. 70-45-29. Korfantego 9/ 
22.
___________________________194d-95

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  
D E R M A T O L O G IC Z N Y  d r n. 
med. Katarzyna S O B C ZA K - RA­
D W A N  specjalista derm atolog. 
Przychodnia Rejonowa w  Jaw o­
rze , ul. Piłsudskiego 10, lub re je­
stracja nr tel. 7 0 -3 1 -78. Przyjm u­
je: soboty wolne w  godz. 10,00-
12.00, soboty robocze w  godz. 
13,30- 15,00.
__________________________ 478d-95

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  S T O ­
M A T O L O G IC Z N Y  w  O środku  
Z d ro w ia  w  M ściw o jow ie czyn­
ny w e  w to rk i i piątki w  godz.
17 .00- 19 ,0 0 . Leka rz  stom ato­
log A leksand er G O R D IJE N K O . 
T e l. 70-85-14 po godz. 19 ,00

61 ld -95

Lokale
nieruchomości

Sprzedam mieszkanie M-3 na oś. 
Przyrzecze Tel. 70-57-17 lub54-45-37 
____________________________________535d-95

W yn a jm ię  lokal o pow . 50 
m.kw. po byłym sklepie “Skąrbiec” . 
Te l. 70-64-50 po godz. 18,00
____________________________________ !92d -95

Sprzedam mieszkanie M-5 w  Pio­
trowicach, cena 360 min starych zł. 
Piotrowice 172 po godz. 18,00 

_________________________________592d-95

Zamienię mieszkanie 44 m.kw., I 
piętro, w  starym budownictwie na 
większe. Tel. 70-63-56 
____________________________________60 ld -95

Pilnie sprzedam mieszkanie M-1 
na oś. “Piast” . Te l. 70-63-42 
____________________________________6 l4 d -9 5

Sprzedam dom do remontu w  
Jaworze, ul. Mickiewicza 4A  (przy 
młynie). O ferty przesyłać na adres: 
Monika Wiland, ul. Nieszawska 3 ,6 1 - 
022 Poznań
____________________________________6 l8 d -9 5

Sprzedam wyposażenie sklepu 
spożywczego. T e l. 70-39-27 po 
godz. 17,00.
____________________________________623d-95

Sprzedam działkę budowlaną 
0,27 ha. Ul. Starojaworska87 
____________________________________628d-95

Zamienię mieszkanie M-5 na Przy­
rzeczu na 2 mniejsze. Tel. 70-39-05 
pogodz. 17,00
____________________________________632d-95

Zamienię mieszkanie kwaterunko­
we, 39 m.kw. wstarym budownictwie 
(dwa pokoje, kuchnia, łazienka z w.c. 
na większe 3 pokojowe w  starym bu­
downictwie. Ul. Chrobrego 38/3 
___ ________________________________ 633d-95

Sprzedam działkę budowlaną z  
rozpoczętą budową domu. Wiado­
mość: tel. 70-45-59 po godz. 19,00 
____________________________________634d-95

Sprzedam dom w  Stanisławowie. 
Tel. 70-83-29 (Snowidza) 
____________________________________635d-95

Zam ienię m ieszkanie w łasno­
ściow e, 53 m .kw . na w iększe . 

Tel. 70-53-41
' 637d-95

Różne
Sprzedam suknię ślubną. Wiado- 

mość w  redakcji.
________________________  235d-95

Sprzedam jamniki 7-mio tygo­
dniowe, rude. Tel. 70-61 -76 po 18,00 
____________________________________585d-95

Okazja1 Tanio kupisz dachówki 
I szt/40gr. Ul. Starojaworska65, tel. 
70-67-19
____________________________________590d-95

N IEBYW A ŁA  OKAZJA!!! Naj­
nowsza najaktualniejsza najtańsza 
Encyklopedia Powszechna w  20 to­
mach na subskrypcje. Do nabycia tel. 
70-40-85, ul. Grunwaldzka 32/6. 
____________________________________6IO d-95

Sprzedam 2 stacje dysków do 
Amigi. Tel. 70-47-00
____________________________________6 l3 d -9 5

Kupię wodomierz, tel. 70-47-55 
____________________________________6 l6 d -9 5

Sprzedam krótką suknię ślubna 
Tel. 70-38-10
____________________________________629d-95

Sprzedam  szczenięta co cker 
spaniel. U l. S ikorskiego 12C/I

6 l5 d -9 5

Kupię dachówkę rozbiórkową. 
Tel. 70-51-42

636d-95

Rolnicze
Sprzedam dwie młode krowy po 

wycieleniu. Tel. 70-66-11 
____________________________________ 5 4 ld -95

Sprzedam: bukownik, talerzów- 
kę, pług buraczny, kopaczkę konno- 
traktorową, oś do dwukołówki, Ro­
met i Skodę 100. Pogwizdów 60 
____________________________________ 625d-95

Sprzedam gospodarstwo rolne o 
pow. l9,00hawPomocnem49wrazz 
budynkami i maszynami. Tel. 70-60-52 
___________________________________630d-95

Sprzedam krowę wycielona Tel. 
874-612

6 3 ld -95

Usługi
Nauka obsługi komputera. Tel. 

70-52-85 .
__________________________ 4l7d->95

USŁUGI ogólno- budowlane. Tel. 
70-53-24
____________________________________ 575d-95

ZAKŁA D  USŁUG G EO D EZYJ­
N YCH , 59-400 Jawor, ul. Zamkowa 
I (Zamek Piastowski). Tel. 70-32-80. 
__________________________ 27 ld-95

C Y K L IN O W A N IE , układanie. 
Telefon 70-29-49 
____________________________22d-95

TŁU M A C Z  PRZYSIĘGŁY JĘZY­
KA  N IEM IECKIEGO . Ul. Królowej 
Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56. 

__________________________ 23d-95
ANGIELSKI, tłumaczenia Tel. 70- 

49-12.
294d-95

W ID EO FILM O W A N IE , K rzy­
sztof Bania Ul. Witosa 2D/4, tel. 70- 
44-95.
____________________________25d-95

W ID EO FILM O W AN IE, Włady­
sław Stańczak, ul. Chrobrego 2/4, 
tel. 70-37-75.
__________________________ 158d-95

W ID E O F IL M O W A N IE  Jan 
Zam ko to w icz . U l. W itosa IA /2 , 
te l. 70-40-12.
____________________________24d-95

W IDEOFILM OW ANIE, K. Grzy­
w a  Ul. Witosa 7/21, tel. 70-44-55. 
___________________________ 72d-95

W IDEO FILM O W AN IE, Dariusz 
Sałek. U l.Bohaterów  Getta I 1/2, 
tel.70-47-73.
____________________________26d-95

P O D C IŚ N IE N IO W E  C Z Y ­
SZCZEN IE DYW AN Ó W , wykładzin 
i tapicerki meblowej. Tel. 70-20-04, 
w  godz. 13.00-18.00.

53d-95
P IEC E G A ZO W E, JUN KERSY, 

KU CH EN KI - naprawa montaż. Ul. 
Wieniawskiego 8A/3, tel. 70-65-03. 
_________ __________________6ld-94

ŻALU ZJE POZIOM E, P IO N O ­
W E, MARKIZY, KASETO N Y, SZYL­
DY, REKLAMY, R O LETY  - raty, na­
prawy. Tel. 70-33-52.

66d-95

NASZA GIEŁDA 
PRACY

Praca w Niemczech dla 
ślusarzy, elektryków, tokarzy 
i szlifierów. Wymagana pod­
stawowa znajomość języka 
niemieckiego. Oferty przesy­
łać na adres: Monika Wiland, 
ul. Nieszawska 3, 61-022 Po­
znań

t
Zatrudnię piekarzy. Tel. 70- 

51-00, po godz. 19,00

Ż A L U Z JE  P IO N O W E , P O ­
Z IO M E , R O L E T Y  Z E W N Ę T R Z ­
N E  - P R O D U K C JA , M O N T A Ż , 
N A P R A W Y , R A T Y , M A R K IZ Y  
S K L E P O W E . K A S E T O N Y  R E ­
K LA M O W E. Jawor, ul. Konopnic­
kiej 24, tel. 70-39-17.

____________________________67d-95
ŻALUZJE. Świdnica. Tel. 53-18- 

92, 55-29-27.
____________________  68d-95

ŻALU ZJE - POZIOM E, PIO N O ­
W E , D R ZW I H A R M O N IJKO W E. 
Tel. 70-33-00.
____________________________ 76d-95

ŻALUZJE, MARKIZY, REKLAM Y 
ŚW IETLN E. Tel. 70-53-35.
__________________________ 25 ld-95

Mikrobus do wynajęcia. Przewo­
zy do Berlina i inne na zlecenie,- 8 
osób lub 1,5 tony. Tel. 70-60-52
__________________________ 440d-95

Przepisywanie i skład kompute­
rowy tekstów, prac dyplomowych, 
książek (języki obce, wzory, tabele), 
wydruk laserowy. Tel. 70-52-85
_______________________  ̂ 44 ld-95

W o dno- kan a lizacy jn e , cen tra ln e  
o g rzew an ia i g azo w e .

T e l. 70-27-04  po godz. 15 ,0 0
____________________________________ 549d-95

C Z Y S Z C Z E N IE  D Y W A N Ó W  
o ra z  w sze lk ie g o  ro d za ju  ta p ice re k  
m eb low ych  i sam o cho d o w ych . Zg ło­
szen ia  w  g o d z. 7 ,0 0 -8 ,0 0  i 15,00-
2 0 ,0 0 , te l. 70-44-19 
 2 ld -9 5

T A N I T R A N S P O R T  Posiadacz 
Busaoład. 1,8 L  czeka na propozycje 
pracy Ul. Rapackiego 39/2 
_____________________________________5 17d-95

U S Ł U G I H Y D R A U L IC Z N E  
m etodą trad ycy jn ą  i m iedzianą. 
U l. Z ie lo n a  2/1
____________________________________ 606d-95

D E Z Y N F E K C J A -  D E Z Y N ­
SEK C JA - D E R A T Y Z A C JA . Jawor, 
te l. 70-25-76
____________________________________ 6 l7 d -9 5

W ykonyw anie instalacji e lek­
trycznych i odgromowych oraz ich 
napraw y. IN S T A L A T O R S T W O  
E LE K T R Y C Z N E , Tom asz Garncarz, 
ul.Moniuszki 3/20, tel. 70-64-48

624d-95

SKLEP MEBLOWy
w Matuszowie

/przy trasie międzynarodowej nr 3/ 

tel.7 0 -84 -1 6

zaprasza na zakupy 
wszelkiego rodzaju

MEBU
Ceny przystępne.

Sklep czynny codziennie 
w godz. 8 ,o o -2 0 .0 0 .

Wstęp, a nie pożałujesz!
4r-95

Zguby
D o kum enty  na nazw isko  

K rzyszto f Bieniek w  języku nie­
m ieckim  do odbrania w  redakcji. 

♦ ♦♦
Zgubiony śpiwór do w ózka do 

odebrania pod nr tel. 70-26-63 
♦ ♦♦

Klucze z  żółtą nasadką do ode­
brania w  redakcji 

♦ ♦♦
Dowód osobisty na nazwisko 

Irena Rzeszutko, zam. ul. Staroja- 
worska 12 1C/7 do odebrania w  re­
dakcji
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Na terenie gminy Dobromierz 
od kilku już lat działa Stowarzy­
szenie Rodzin Katolickich. W  pro­
gramie swojej działalności zakłada 
m.in. pomoc rodzinom znajdują- 
cum się w potrzebie. Puka do bram 
zakładów, osób fizycznych oraz 
różnych instytucji, aby pozyskać 
parę złotych dla najbiedniejszych.

sprawie załatwienia transportu na 
kolonię dla dzieci z ubogich rodzin. 
Przykre to, gdyż wiadomo, że na 
inne wyjazdy, prywatne wizyty czy 
zebrania partyjne są pieniądze... Sły­
szeliśmy też, że na słowa o Stowa­
rzyszeniu Rodzin Katolickich nie­
któ rzy dostają białej gorączki. 
Niech to pozostanie sprawą ich

Pobramtenc

Hiecii mm prseszkadigajc;!
Nie wszyscy jednak rozumieją 

potrzebę jego działania np. władze 
gminne, niektórzy radni i sołtysi... 
Najlepszym na to dowodem jest 
odmowa przez wójta pomocy w

sumienia, nie chcą pomóc, niech nie 
pomagają. Ale, na Boga, przynaj­
mniej niech nie przeszkadzają.

w  im ie n iu  k lu b u  ro d n ych  
n ie za le ż n y c h  

D .K .

W g d ro że  W ie lk ie

U jęli złodzieja
13 czerwca br. o godz. 5 

rano patrol z Posterunku Poli­
cji Lokalnej w Wądrożu Wiel­
kim zatrzymał po pościgu ucie­
kającego kierowcę Poloneza, z 
rerestracjg legnicką. Po do­
kładnym sprawdzeniu okaza­
ło się, że jest nim Tomasz T-# 
mieszkaniec Komornik gm. 
Ruja, a samochód został przez 
niego skradziony w Legnicy 
przy ul. Armii ludowej,

0 potrzebie naprawienia tamy w Czernicy pisaliśmy w "GJ" 
•  ■'Ubnbrotnie. Niestety, bez skutku.

Paszowlęe

ZAWODY
SPORTOWE

16 czerwca br. na boisku spo­
rtowym w  Paszowicach odbyły 
się międzyszkolne zawody spo­
rto w e . W z ię li w  nich udział 
uczniowie szkół podstawowych 
z terenu gminy.

Rozegrano 4 konkurencje: 
biegi, dwa ognie, sprawnościo­
wy tor przeszkód i turniej piłkar- 

- ski. Wśród biegaczy najlepsi byli: 
#  Marlena W ójcik, Małgorzata Mi­

chałków, Anna Szymańska, Mar­
cin Bondarowski, Grzegorz D o­
magała i Piotr Zych . W  grze w  2 
ognie zwyciężyły uczennice ze 
SP w  Pogwizdowie. W  piłce noż­
nej i na torze przeszkód bezkon­
kurencyjni okazali się uczniowie 
ze SP w  Paszowicach.

W  k lasy fika c ji genera lne j 
p ierw sze m ie jsce  p rzypad ło  
uczniom SP w  Paszowicach, dru­
gie miejsce zajęła SP z Pogwi- 
zdowa, a trzecie SP z W iadro- 
wa. Nagrody ufundowali: Gm in­
ny Ośrodek Kultury i LZS Paszo­
wice.

{w m )

Udany festyn 
cukrowników

Mimo niesprzyjającej pogody udał 
się festyn z  okazji Dnia Cukrow nika. Tę  
ciekawą im prezę zorganizowały wspól­
nie IS  czerw ca zw iązki zaw odow e, 
N SZZ  “Solidarność" i N SZZ Pracow­
ników Cukrowni. Zw iązkowcy rozegrali 
m iędzy sobą zaciekły m ecz piłki nożnej, 
który zakończył się wynikiem  rem iso­
wym  2:2 . Pasjonujące były także roz­
grywki m iędzywydziałowe w  piłkę siat­
kową i zawody w  przeciąganiu liny. W  
festynie uczestniczyły całe rodziny, za­
prezentowały się zespoły ludowe “O jry ” 
i “Chrośliczanie". Organizatorzy poczę­
stowali wszystkich uczestników bigosem 
i pieczoną kiełbasą. Bawiono się wyśmie­
nicie przy wspólnym ognisku do późnych 
godzin w ieczornych.

U danin

POŻAR W DAMIANOWIE
9 czerwca br. około godz. 19 .00 zapaliła się sto­

doła w  Dam ianow ie w  gosspodarstw ie p, Józefa N, 
Przybyli no m iejsce policjanci w  porozumieniu z pro­
wadzącym akcję gaśniczą u sta lili, ie  pożar pow stał 
praw dopodobnie z powodu zap ró sze n ia  ognia lyb  
um yślnego p o d p a len ia ; dokładną przyczynę u sta li 
biegły sądow y ds. pożarnictw a. Spaleniu uległa sto­
doła, a w  niej znajdująca się  przyczepa ciągnikow a, 
siano, słom a itp. Straty oszacowano na 5 .0 0 0  zł.

(w m )

Zwołana na 15 czerwca 
br. nadzwyczajna sesja Rady 
m iała w porządku obrad 
nt.2n. następujące punkty: in­
terpelacje i wnioski 
radnych; odczytani® 
protokołu komisji re­
wizyjnej dot. odwoła­
nia wójta; zapoznanie 
radnych z wynikami 
kontroli w gminie.

Wnioski i zapyta­
nia radnych dotyczy­
ły oszacowania szkód 
wyrządzanych przez 
zwierzynę leśną (BU. 
Stadnicki); przystą­
pienia do Związku 
M iędzygm in n ego  
"Chełmy", pozyska­
nia funduszy na do­
kończenie budowy sali gim­
nastycznej w Piotrowicach 
przy pomocy posłanki p. B. 
Kowalskiej (K. Drąg); zmian 
w planie zagospodarowania 
przestrzennego gminy (Z. 
tandij); powołania biegłego 
do rozliczenia budowy wodo­
ciągu i gazociągu w Piotrowi­

cach (Cz. Nowocień); zatrudnie­
nia stomatologa w ośrodku 
zdrowia w Pomocnent i usta­
lenia konkretnych terminów

'7'Ąyu ...
Ó bradaw ała Rada '.Gminy; 
w  M w e in e e

w a t r
m  EeS

prac nad oświetleniem  tej 
miejscowości oraz remontu 
ośrodka-zdrowia (p. Rosik); 
oświetlenia wsi Sichówek (p. 
Budziszyn); remontu drogi 
Chrośiice-Słup (p. Rudzieć).

W protokole komisji rewi­
zyjnej odczytanym przez rad­
nego J. Prusa wytknięto sze­

reg nieprawidłowości przy 
zawieraniu umów, przetar­
gów, wydatkowaniu środ­
ków finansowych i kontroli 

nad tym procesem. 
W gło sow an iu  
odw ołano w ó jta  
gminy Męcinka.

Kom isja re w i­
zyjna przedstawiła 
radnym następujące 
wnioski: * zobowią­
zać komisję plano­
wania, budżetu i fi­
nansów do opraco­
wania programu na­
prawczego z kon­
kretnymi terminami 
i osobami odpowie­
dzialnymi za jego 
realizację

* wyciągnięcie konse­
kwencji służbowych w sto­
sunku do osób, które dopu­
ściły się zaniedbań i niepra­
widłowości w  inwestycjach 
na terenie gminy.

Wójt M. Puzyński będzie 
urzędował do końca lipca br.

M. U gnlew ska

Udanin
Brakuje gospodarza

Skarżą się m ieszkańcy Lusiny oraz 
przyjezdni kierow cy na wyboistą drogę 
biegnącą przez w ieś. W yboje powsta­
ły, gdyż źle zasypano w ykopy pod rury 
w odociągowe, i ciągną się w  poprzek 
drogi w  kilkunastu m iejscach. W idać 
brak gospodarza, bo inaczej ktoś zain­
teresow ałby się tym  problem em . A  
m oże ma powstać w  Lusinie to r prze­
szkód do sprawdzania resorów  i za­
w ieszeń sam ochodowych?

Ę g S ż g w U fL

"GO SPO SIE"
Z  PUCHAREM DYREKTORA

Podczas X IV  Spotkania Ze- w  legnicy o raz nagrodę pienięż- 
społów Folklorystycznych woje- ną. Gratulujemy, 
wództwa legnickiego, spory suk- Nagrodzony spektakl w  wy- 
ces zanotował zespół GOSPOSIA konaniu zespołu będzie można 
z W iadrowa, otrzymując puchar obejrzeć 25 czerwca br. w  Wą- 
dyrekto ra W ydziału Ku ltu ry  i wozie Myśliborskim.
Sportu Urzędu W ojewódzkiego M ałgorzata Św iderska

Pfffrrpmjęr* SĄ PIENIĄDZE,
NIE POTRAFIĄ ICH WYDAĆ

W  programie przedwyborczym sta­
wiałem sobie za zadanie poprawę funk­
cjonowania służby zdrowia na terenie 
gminy Dobromierz. Obecnie za pośre­
dnictwem "Gazety Jaworskiej " pragnę 
poinformować wszystkich Czytelników 
(i nie tylko), że nie je st to łatwe. Podob­
nie myślący są w mniejszości, a nie 
m ając w Zarządzie  Gminy swoich 
przedstawicieli- nie je st w stanie nicze­
go dokonać. Możemy tylko wnioskować, 
a o tym. ary to zostanie przyjęte- decy­
duje cała'Rada.

Na sesji wyjazdowej w Czernicy 
został pozytywnie zaopiniowany wnio­
sek w sprawie zakupu wyposażenia do 
gabinetu stomatologicznego do ośrodka 
zdrowia w Dzierzkowie. Zgodnie z wolą 
Rady zadania te miał zrealizować Za­
rząd Gminy. Z  tamtego terenu w Za­
rządzie zasiadają pp.Dymitr Błaszczak, 
Alfreda Malecha oraz Bolesław Szpilew- 
ski, który jednocześnie zastępuje nasze­

go wójta. To oni powinni dbać o sprawy 
swoich wyborców. A tymczasem dowia­
duję się z  wystąpienia w okienku tele­
wizyjnym p. Alfredy Malechy. że do tej 
pory nie zostało to załatwione, choć na 
miejcu, w tym samym budynku, mie­
szka stomatolog. Kto ma wreszcie reali­
zować ustalenia Rady? Chyba wójt lub 
jego zastępca, i Zarząd Gminy. Dla­
czego do tej pory nic nie zrobiono? Mie­
szkańcy mogą mieć pretensje do swoich 
radnych- członków Zarządu, którzy  
pomimo zapewnionych na ten cel pie­
niędzy nie potrafią z  tym się uporać.

Radny Jan  Ś lączka

O d red akc ji: wójtowi przypomina­
my, że do dobrych zwyczajów należy 
odpowiadanie na krytykę. M ieszkańców 
Szymanowa, którzy zwrócili się do nas o 
dostarczanie gazety do ich miejscowo­
ści informujemy. że już niedługo zado­
śćuczynimy ich prośbie.

Udanin

Na budowie 
szkoły

Trwają prace przy budowie 
szkoły podstawowej w  Udaninie. 
W prawdzie niesprzyjająca aura 
(długotrwałe opady) przyhamo­
wała nieco tempo robót, lecz w  
pogodną środę widzieliśmy, że 
budowlańcy z firm y “ Bolko” ze 
zdwojoną energią nadrabiali za­
ległości. N ow y rok szkolny dzie­
ci prawdopodobnie rozpoczną 
już w  nowej szkole. W ójta, który 
mógłby nam udzielić bliższych 
informacji odnośnie budowy nie 
zastaliśmy, niestety, w  Urzędzie 
Gminy. Nieoficjalnie dowiedzieli­
śmy się, że jest w  rozjazdach w  
poszukiwaniu dodatkowych środ­
ków  na przeprowadzenie prac 
wykończeniowych.

M ściw o jó w

SKRADLIROPĘ
14 czerwia br. Józef G. ze 

Snowidzy zgłosił jaworskiej 
policji kradzież oleju napędo­
wego z ciągników należących 
do SHR0 w tej miejscowości. 
Przybyli na miejsce policjanci 
ustalili, że sprawcy spuścili z 
traktorów 70 litrów oleju na­
pędowego wartości 63 zł. Po­
stępowanie w celu wykrycia 
atąatorów "ropy" prowadzi Po­
sterunek Policji Lokalnej w Mści­
wojowie.

m (w m )

W WĄWOZIE MYŚLIBORSKIM

Rowerowe wycieczki urokliwymi trasami Wąwozu Myślibor- 
skiego mają coraz więcej zwolenników.
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ORKAna ugorze
Jestem za ograniczeniem działalności 

Klubu “Relax” w  Jaworze. Nie udawajmy, 
że nie przymykamy oczu na to, co dzieje 
się w  Klubie i przed Klubem do późnych 
godzin nocnych, w  dni wolne od pracy.

Są prawa i obowiązki, których należy 
przestrzegać Młodzież ma prawo do w y­
poczynku, do zabawy i do tego, by być ra­
zem i cieszyć się każdą wolną chwilą Cho- 
dzi tu szczególnie o młodzież szkolną Ob- 
wiązkiem ludzi dorosłych- a szczególnie 
służb i władz miasta- jest dbanie o spokój 
obywateli i ich bezpieczeństwo oraz za­
pewnienie młodzieży do lat 18 i powyżej 
możliwości dobrej zabawy i wypoczynku 
w  czasie i miejscu do tego typu Im prez 
odpowiednich. Czyli do godz. 22 a nawet 
24 dla młodzieży szkolnej, ale bez prawa 
sprzedaży alkoholu w  miejscu zabawy. 
Przykładem może być Klub “Piast", gdzie 
odbywają się bezalkoholowe dyskoteki do 
godz.22

Obwiązkiem właścicieli Klubu "Re- 
lax” jest przestrzeganie prawą prawa do 
spokoju obywateli zamieszkujących w  po­
bliżu Klubu, oraz sprzedaży i spożywania 
alkoholu przez młodzież powyżej 18 roku 
życią a nie- jak to się dzieje- spożywania w  
Klubie alkoholu przez 15 i 16-latków.

Kiedy pytam nieletnich bywalców Klu­
bu “ Relax", czemu pijecie alkohol na dys­
kotece, odpowiedź jest jedna- a czemu 
nam pozwalają.. Owszem , alkohol kupu­
ją starsi, ale przynoszą go do stolików i piją 
znieletnimi. Czyżby właśddel Klubu o tym 
nie wiedział? Czy byłby zadowolony, gdyby 
jego nieletni syn lub córka wtódli do domu 
z dyskoteki o trzeciej nad ranem nietrze­
źwi? Nie jest winą młodzieży, że zachowu­
je się po wypiciu alkoholu tak, a nie inaczej. 
Sposobność do złych zachowań dajemy my, 
dorośli, np. sprzedając i pozwalając na pi­
cie alkoholu nieletnim. Myślę, że dużo do 
powiedzenia matu także policją prokura­
tura i, oczywiście, rodzice

Z  mojej strony ten artykuł jest w y­
razem  naszej trudnej, nauczycielskiej, 
społecznej pracy, którą poświęcamy swój 
wolny od pracy czas. Artykuł jest rów­
nież kontynuacją akcji przeciwdziałania 
nadużywania alkoholu przez młodzież 
szkolną Akqe te my, nauczyciele, pro­
wadzimy przez cały rok szkolny. A  pro­
blem z roku na rok staje sie poważniej- 
szy.

Bez wsparda ludzi odpowiedzialnych 
za kulturę w  naszym mieśde i władz mia­
sta nasza społeczna praca jest orką na ugo­
rze. Uważamy, że walka z alkoholizmem 
wśród młodzieży jest naszym moralnym 
obowiązkiem, jak również obowiązkiem 
gospodarzy miasta

Ryszard  Z iez iu la
P.S. Moje opinie podzielają również 

inni, o czym świadczą poniższe podpisy 
(10 podpisów)

Kto wym yślił tak w ysokie diety dla 
członków kom isji wyborczych w  cza­
sie referendum ? 730 tys. st. złotych za

pracę, która powinna być wykonana 
społecznie to jeden w ielki skandal w  
sytuacji, gdy spora rzesza ludzi ledwo

Można zarobić  
parę złotych

W  prom ieniu paruset m etrów  od 
biw aków  w  W ąw ozie M yśliborskim  
turyści w yzbierali najm niejszy kawa­
łek nadającego się na ognisko suszu. 
W  kiosku przy parkingu m ożna, co 
praw da, kupić w ęgiel drzew ny do 
grilla i specjalną podpałkę, ale to jed­
nak nie to , co praw dziw e ognisko.

W ięc m oże leśnicy lub strażnicy 
ochrony przyrody sprzedawaliby tam 
drew no na ognisko? Suszu, w iatro ło­
m ów, drew na z cięć sanitarnych nie 
brakuje, wpadło by nieco grosza do 
pustawej kasy N adleśnictw a i dyrek­
cji Parku Krajobrazowego “ Chełm y” .

J. Turski

wiąże koniec z końcem! Pół biedy, gdy- 
' b /w  komisjach zasiadali ludzie bezro­
botni- otrzym ane pieniądze pomogły­
by im jakoś przeżyć. A  tak ...

N ic dziwnego, że w  budżecie bra­
kuje na ośw iatę, lecznictw o , renty i

em erytury, skoro obecne w ładze tak 
szastają społecznym  groszem .

Oburzony Jaw orzanin

CAPELLA Zamku 
Rydzyńskiego

Mam zaszczyt zaprosić Państwa 
na następny Koncert Pokoju w  Jaw o­
rze 9 lipca br„ w  niedzielę, o godzinie 
18 . Tylko  dla W as w ystąpi C A P ELLA  
Zam ku Rydzyńskiego pod kierunkiem  
M ieczysława Leśniczaką Kw intet in­
strum entów  dętych blaszanych (dw ie 
trąbki, róg, puzon, tuba) w ystąpił już 
w cześn ie j w  Ja w o rze , w  1993 r .. 
uśw ietn iając o tw arcie  w ystaw y ło­
w ieckiej w  Muzeum Regionalnym.

T ych , którzy m ieli już okazję ze­
spół oklaskiw ać i tych , któ rzy mają to 
przed sobą, serdecznie zapraszam .

B .S .S .

Sto w arzyszen ie Pom ocy D zie ­
ciom Specjalnej Troski w  Jaworze zw ra­
ca się z  prośbą o przekazanie posłance 
p. Bronisław ie Kow alskiej prośby o 
pomoc w  zdobyciu środków  finanso­
w ych na cele naszej organizacji.

W  chw ili obecnej skupiam y 57 
dzieci upośledzonych w  różnym  stop­
niu, a także ze schorzeniam i i w rodzo­
nymi wadami narządów ruchu, m owy 
i słuchu. W  ramach działalności statu­
tow ej organizujem y turnusyrehabili- 
tacyjne, im prezy o charakterze inte­
gracyjnym i m iędzynarodowym . Jeste­
śm y na etapie rem ontu i adaptacji lo­
kalu użytkowego przy ul. W rocławskiej

Coraz częściej do naszego miasta 
przyjeżdżają muzycy i chórzyści, którzy 
dają koncerty w  Muzeum Regionalnym 
i Kościele Pokoju. Jakie jest zaintereso­
wanie nas, m ieszkańców - wszyscy do­
skonale wiemy. Słucha tego tylko elita ą  
niestety, artystom trzeba dobrze zapla-

ZAM1AST
KONCERTÓW

d ć. Pytam się w ięc na łamach "G J’’- kto 
jest organizatorem i inicjatorem spro­
wadzania do Jawora takich artystów oraz 
kto za to  płaci? Moim zdaniem (i nie 
tylko) pieniądze te lepiej byłoby prze­
znaczyć na kulturę fizyczną i sport a kon­
kretnie- na remont hali sportowej T K K F  
“Jaworzanie” . Będzie to bardziej poży­
teczne dla naszych dzieci i młodzieży. 
Natomiast melomani mogą uczestniczyć 
w  takich spotkaniach z muzyką dawną i 
kościelną w  innych miastach.

Eugeniusz Ło |ek

3 w  Jaw orze z przeznaczeniem  na sie­
dzibę organizacji i św ietlicę terapeu­
tyczną, gdzie odbywać się będą zajęcia 
w  zakresie  fizyko terap ii, logopedii, 
psychoterapii i socjoterapii.

W  zw iązku z  tym , że na nasze fun­
dusze składają się przede w szystkim  
darow izny i dotacje instytucjonalne, 
poszukujem y w sze lk ich  m ożliw ych 
środków , któ re pozw olą nam na rea­
lizację założeń. Prosim y o przychyl­
ność i pom oc w  naszej spraw ie.

Prezes Stow arzyszenia  
Pomocy Dzieciom  
Spec|alnei Troski 

Edmund G acek

Potrzebna życzliwość 
i tolerancja

W  odpowiedzi na pismo lokatorów z 
ul. Szkolnej wyjaśniam, że  o sposobie zago­
spodarowania placów zabaw i terenów zie­
lonych współdecydują m ieszkańcy za po­
średnictwem  swoich przedstawicieli w  Ko­
mitetach Blokowych. N ie ma takiej możli­
wości urządzenia tego placu, aby wszyscy 
byli w  jednakow ym  stopniu zadowoleni. 
Każda decyzja wymaga kompromisu i zro­
zumienia potrzeb innych. Żaden regulamin 
nie zastąpi ludzkiej życzliwości i tolerancji.

N a  w ypadek jednak, gdyby tej tole­
rancji naprawdę zabrakło, do wykorzysta­
nia pozostają przepisy ogólne i Regulamin 
Porządku Dom owego. W  celu stwierdze­
nia, czy Regulamin został naruszony, koniecz­
ne jest imienne zgłoszenie do śpółdzielni kon­
kretnych faktów  z  podaniem św iadków i 
okoliczności zajścia. Z  pełnym tekstem Re­
gulaminu można się zapoznać w  siedzibie 
Spółdzielni, natomiast wyciągi są umieszczo­
ne na klatkach schodowych. W  razie wąt­
pliwości m ożna zasięgnąć opinii radcy pra­
wnego, k tó ry  przyjm uje interesantów w 
każdy w to rek  w  godz. 15-16.

Krzysztof Wiśniewski

K iw ka  w lew o, k iw ka  w praw o

CENZUROWANA GAZETA?
Pierwszy numer "Gazety sze honoraria i raihunki za dla nich mili I wielokroł 

Jaworskiej", który ukazał się druk• z pieniędzy ze sprzeda• podejmowaliśmy niewygód• 
I czerwca 1990 r. wydaliśmy iy pierwszych numerów- za- ne dla władzy tematy. Wie- 
wraz z Ryśkiem Trześntow- płaciliśmy dopiero po trze<h lu z naszydt przy jad ół nie 
skim. Pomagali nam drukarze miesiącach. Janek Tabak der- może pogodził się z faktem, 
i kilku biiskith przyjadół. Nie pliwie czekał na pieniądze, ze nie służymy żadnej par- 
mieliśmy dziennikarzy na eta- kredytując nas niejako w ten tii, organizacji czy stronnic- 
de. Sami byliśmy redaktorami, sposób. twu. W różnych kampaniach
tragarzami I akwizytorami. Od początku założyliśmy, że wyborczych zachowujemy się
Ogłoszenia do pierwszego nu- jesteśmy gazetą Czytelników i bezstronnie, choł nie lubimy 
moru komponowaliśmy z kar- tak pozostało do dziś. Zazdro- głupoty i chamstwa, 
tek z tablic ogłoszeń. Mało szczono nam tego- zyskaliśmy Wsłuchujemy się natomiast 
było tych, którzy wierzyliby, wielu przyjaciół ale i wrogów pilnie w opinie naszych Czytel- 
że nam się uda. tyleż samo. Nasyłano na nas ników. Mamy ich wielu, jeste-

Robiliśmy tygodnik bez kontrole oraz próbowano róż- śmy z nimi od przeszło pięciu 
pieniędzy, sponsorów i wiol- nych sztuczek. Wychodziło jed- lat (mało kto zauważył tę okrą- 
kiego zadęcia. Mieliśmy od nak na jaw, że jesteśmy samo- głą rocznicę, a i my nie robili- 
samego początku wyrobione wystarczalnl. śmy z tego fety) i chcemy po-
zdanie- nie będziemy nikogo Prawdą jest, że władze został rzetelni w stosunku do 
prosił o pieniądze, gdyż ten, miasta nam nie przeszkadza- nich w dalszym ciągu, 
kto płaci- ten wymaga. Pierw- ły, choł nie zawsze byliśmy Józef Noworól

Od kilku dni w Jaworze trwa wielkie malowanie "zebr". Szko­
da tylko, że zamiast - wzorem europejskich miast w nocy ■ robi 
się to w porze największego ruchu.

Opinii kierowców nie cytujemy. Nie nadają się do druku.

SZASTANIE PUBLICZNYM 
GROSZEM

Sygnały telefoniczne 
Czytelników

Nie przeczytali o tym w "GJ" -a
albo są głusi na wasze sygnały Wynik referendum jest zna- 
odpowiedzialni za stan chodni- ny. Napiszcie przeto, ile ono ko­
ków. sztowało I kto będzie za to pła- •

v cif. Także czy radni z grupy ini-
Kolo "Matuszka" wystająca cjatywnej zrezygnowali ze swo- 

studzienka kanalizacyjna ulfćr ich funkcji? 
dnia ruch. A niedaleko ułożono e
nowy chodnik z polbruku. Dziury w nawierzchni drogi

w prowadzącej do stacji benzyno-
Zmienił się szyld- z Działu wej "Regmontu" wręcz uniomoż- 

Technicznego na Dział Ekspłoata- liwiają dojazd do niej. Indago- 
cji 101-u, a pozostała na środku wany w tej sprawie prezes "Reg- 
posesji drewniana szpetna szo- montu" twierdzi, że za stan tej 
pa... drogi jest odpowiedzialne mia-

°  sto, urzędnicy miejscy nato-
Szybko postępują roboty przy miast- że jest to sprawa syndy- 

elewacjach kamieniczek w Rynku, ka b.POM-u. Targi trwają, a dro- 
Na podstawie moich obserwacji ga jest w coraz gorszym stanie, 
obawiam się, że mogą był klop- er
ty. Nadal też nie są otynkowane Niech nasi radni nie cieszą 
okna pomieszczeń ostatnich kon- się, że za ich odwołaniem głoso- 
dygnacji w nowej pierzei wato tylko 20 proc. mieszkań­

ca ców. Opinie pozostałych w do-
Zazdroszczą nowych rynien mach 80 proc. na temat rządów 

mieszkańcom budynku nr 24 lo- obecnej Rady nie zawsze są po- 
katorzy kamieniczki przy ul. Pił- chlebne, 
sudskiego 17, i inni na tej sa- Anna S. (nazwisko do wiad. 
mej ulicy. red.)

Zapadnięty chodnik na rogu Zasygnalizujcie zarządcy 
ul. Piłsudskiego i legnickiej (o cmentarza, że najwyższy czas 
którym pisaliście) szybko i sku- skosił tam trawę, przystrzyc ży- 
tocznie naprawiono. Podziękuj- woploty. Coraz bardziej nasz 
de za to komunalnikom. cmentarz jest zaniedbany...

Nie tak dawno dwóch loka­
torów bloku przy ul. Dmow­
skiego zainteresował podej­
rzany osobnik, siedzący w Po­
lonezie Caro ich sąsiada. Po­
wiadomiona przez żonę jedne­
go z nich policja szybko ustali­
ła, że niedoszłym złodziejem 
jest mieszkaniec... Pruszkowa, 
przybyły do Jawora- jak  
oświadczył- w odwiedziny do 
uczennic, zamieszkałych na 
Przyrzeczu. Poznał je za pośre­
dnictwem tzw. dzikiej linii. 
Pragnąc wziąć na przejażdżkę, 
postanowił ukraść samochód...

Prokurator wydał postano­
wienie o tymczasowym are­
sztowaniu złodzieja. Jednak­
że ten, już w areszcie, wystą­
pił z wnioskiem o przebada­
nie przez psychiatrów. Oświad­
czył, że namówili go do tego 
współwięźniowie twierdząc, 
ze sposób, w jaki dał się zła­
pać, świadczy o wyjątkowej 
głupocie.

Powołani biegli nie stwier­
dzili u niego zaburzeń psy­
chicznych ani chorób, które 
znosiłyby bądź ograniczały 
zdolność rozpoznania znacze­
nia czynu i pokierowania swo­
im postępowaniem. Stwier­
dzili jedynie odchylenia w 
strukturze osobowości mani­
festujące się niedojrzałością 
emocjonalną, brakiem ten­
dencji do stabilizacji oraz nie- 
wykształcenie sfery uczuć wy­
ższych. W czasie rozprawy, 
wyrokiem Sądu Rejonowego 
został skazany na rok pozba­
wienia wolności. Kara tylko z 
pozoru jest łagodna- nasz zło­
dzie jaszek został skazany  
wcześniej na 1,5 roku pozba­
wienia wolności z zawiesze­
niem na dwa lata. Będzie więc 
musiał odsiedzieć nie tylko 
karę za swój "wyczyn" w Ja­
worze, ale i za wcześniejsze 
kradzieże.

ryt
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NIE POMOGŁO 5 BRAMEK W IŁOWEJ!
W niedzielę, 18 czerwca br. 

odbyła się ostatnia kolejka spo­
tkań o mistrzostwo 3 ligi dolno­
śląskiej sezonu 1994/95. Jawor­
ska Kuźnia walcząca o pozosta­
nie w lidze zwyciężyła w Iłowej 
Żagańskiej tamtejszy Piast 5:2 
(3:0). Bramki dla naszego zespo­
łu zdobyli D, Brzyk, K. Trojanow­
ski, D. Maziarz, R. Bzdyk i M.

Klimko. Pomimo zwycięstwa nasi 
piłkarze opuszczają III ligę. Stało 
się tak po ułożeniu dodatkowej 
tabeli pomiędzy drużynami Ravii 
Rawicz, Kryształu Stronie Śl, Gór­
nika Polkowice i Kuźni Jawor. III 
ligę, oprócz Jaworzan, opuszcza­
ją: Obra Kościan, Stal Chocianów, 
Piast Iłowa i Polonia Nowa Sól. 
Jak na; poinformował prezes

OZPN Legnica p. Jerzy Koziński, 
z dodatkowej tabeli wynika, że 
Górnik zdobył 7 pkt, Rawia i 
Kryształ po 6, Kuźnia 5 pkt.

Awans do II ligi zdobyli pił­
karze Lechii Polmozbyt Zielona 
Góra, którzy tylko o jedną bram­
kę byli lepsi od Moto Jelcza z 
Oławy w bezpośrednich poje­
dynkach. Gratulujemy,

I z a  bramki

UTRZYMAĆ ZESPÓŁ
Kuzienka nasza kochana 

w ostatnhh metzaih grała 
tak, ja k  przewidzieliśm y. 
Toizyhi zażarty bój o utrzy­
manie się w III lidze. Nie­
stety, nie wyszło. Pomimo 
bezdyskusyjnych  zwy- 
dęstw  regulamin był nieu­
błagany a i  rywale nie za­
sypiali gruszek w popiele. 
Robili to, <o nasi sternicy, a 
nawet jesztze więcej.

Efekt widoczny - przyj­
dzie nam potykał się w li­
dze m iędzyokręgow ej. I  
komu to było potrzebne? 
Albo, może, kto na tym zy­
skał? Wtajemniczeni twier­
dzą, że mecz z Rewią odpu­
ściliśmy nie za darmo. Rze­
czywiście, stracił w ciągu 
siedmiu minut przed koń­
cem aż trzy bramki, to jest 
sztuka. Przepytywany Kac­
per i  kilku jego kolegów za­

klinali się na wszystkie świę­
tości, że to czysty przypadek. 
Komu jak komu, ale piłka­
rzom wierzę i  gotów jesfem  
za nich staw ił czoła każdemu.

Stało się. Jesteśmy w mię- 
dzyokręgówce. Musimy so­
bie powiedzieł prawdę - nie 
musiało do tego dojśł. Prze­
pychanki we władzach klubu, 
pokazywanie, kto ważniej­
szy i  kto rządzi, brak atmo­
sfery wśród piłkarzy i  nie 
najlepsza kondycja finanso­
wa to • moim zdaniem  - 
główne przyczyny degrada­
cji. 0 zmianie szkoleniowca 
nie wspominam, gdyż znam 
jednego i  drugiego, i  mam o 
nich dobre zdanie.

Przed nami okres waka­
cyjny. Jednakże w szanują­
cych się klubach treningi po 
krótkiej przerwie wznawia­
ne są  ju ż w lipcu . Mam

nadzieję, że nasi sternicy 
dobrze o tym w iedzą i 
mimo smutnych wakacji 
prezesi: Myślicki, Furtak, Gi- 
bek i  Łukasik znajdą współ- 
ny język oraz zastanowią 
się co, z  tym fantem zrobił. 
Tak, aby w następnym se­
zonie zagrał znów w gro­
nie trzecioligowców. "Pre­
zent" na 50- lecie klubu nie 
był najlepszy, jednakże zim- 
ny prysznic nikomu jeszcze 
nie zaszkodził. Trzeba tyl­
ko utrzymał zespół i, jak 
mówi znawca piłki nożnej 
Bogumił Wasiak, ograna 
trzecioligowa drużyna nie 
powinna mieć problemu z 
ponownym awansem. Cze­
go im życzę z  całego serca.

August Mocny-

Redaguje  
W iesław  M ajda

W drugiej rundzie los sprawił, że w laiku
meczach grają piłkarze dorośli z chłopcami ze 
szkół podstawowych. Stąd też .wyniki nierzad­
ko są dwucyfrowe. W kolejnycii meczach padły 
wyniki:

'  14 czerwca, godz. i 6.00 F.C. PIKANIE - F.C.8- 
© 3:14, bramki dla Piranii zdobyli Murcin Krze­
miński, Piotr Habiak i Łukasz Zasławski; dla B- 
© Paweł Nawara 4, Marek Czyrski 3, Marek 
Stawiarsiii, Wojciech Iwaniszyn i Artur Bełza po 
2, Paweł Stawiarski 1;

godz. 17.00 F.C. Chrobry - WKS Śląsk Jawor 
2:14, bramki dla F.C. Chrobry zdobył Adrian Kru- 
szelnicki 2; dla WKS-u Śląsk Jarosław Bryndzej 
7, Grzegorz Knaś 3, Arek Winiarek 2, Piotr Szy­
fer i Jarosław Szady po 1;

* 16 czerwca, godz. 16.00 POLONIA Marcino­
wice - DREAM-TEAM 0:12, bramki dla zwycięz­
ców zdobyli Piotr Kwartnik i Paweł Kupczyk po 
4, Jacek Fortuna 2, Zdzisław Michałków i Rafał 
Dmytryk po 1;

godz. 17.00 KP ORŁY - REAL JAWOR 3:10, 
bramki dla Orłów zdobyli Daniel Mostowy, Pa­
weł Ochowicz i Mariusz Michalak; dla Realu 
Marcin Dziasek 8, Bartek Łukasik i Przemysław 
Pawlaczek po 1.

* 17 czerwca, godz. 12.00 SMAKOSZE WM - 
F.C. BAYERN 15:0, bramki dla Smakoszy zdobyli 
Waldemar Pichalski 5, Paweł Machura 4, Ma­
riusz Węgliński i Andrzej Kupiec po 3;

godz. 13.00 F.C. POGROM - F.C. INTER 22:1, 
bramki dla Pogromu zdobyli Mirosław Mac 9, 
Paweł Araucz 5, Krzysztof Sadowski i Marek 
Lewandowski po 3 i Tomasz Gnat 2; honorowe­

go gola dla interu zdobył Rafał Gruszczyński.
Uwaga, zespoły F.C. NEAPOL, PSG, F.C. JAV0- 

RIA i KP SOKÓŁ
Mecz pomiędzy KP Sokół i F.C. Javoria odbę­

dzie się o godz. 16.00, a nie- jak planowano- o 
godz. 17.00. Natomiast o godz. 17.00 zagrają 
F.C. Neapol z PSG Jawor. Za zmianę przepra­
szamy zainteresow ane drużyny. Pozostałe 
mecze II rundy odbędą się zgodnie z wcześniej 
opublikowanym terminarzem.

Akrobaci na m edal
Jakub Zaim  m istrzem , Sław om ir 

Miłoń w icem istrzem  Polski
W  dniach 10-11 czerw ca br, w  hali 

poznańskiej A reny odbyły się m iędzy­
narodowe m istrzostw a Polski senio- 
rów "w  akrobatyce sportow ej.

Bardzo dobrze spisali się podo­
pieczni trenera i zaw odnika p. Sławo­
m ira M iłonia z  ja w o rsk ie j V ic to rii. 
M istrzem  Polski w  klasie m istrzow ­
skiej w  skokach synchronicznych na 
tram polinie został Jakub Zaim , w raz 
Krystianem  Saw ickim . W icem istrzo­
stw o Polski w  te j konkurencji p rzy­
padło braciom  Sław om irow i i A rtu ­
row i M iłoniom . C zw arte  m iejsce za­

jęła para W iesław  H aczkiew icz - A r­
tu r N ow akow ski.

W  klasie I w  synchnonie nasza para 
Arkadiusz Pilch - Patryk Szczepaniak zdo­
była medal brązowy. W  konkurencji sko­
ków indywidualnych na trampolinie w  kla­
sie mistrzowskiej Sławomir Miloń zdobył 
medal srebrny, a W iesław Haczkiewicz 
był szósty W  klasie I tytuł wicem istrzow­
ski zdobył Arkadiusz Pilch, “brąz" przy­
padł Patrykowi Szczepaniakowi.

W śród kobiet (skoki indywidual­
ne) czternaste m iejsce zajęła M onika 
Tom aszew ska. D rużynow o (klasyfika­
cja F IT )T 1 K S  V icto ria  uplasowała się 
na II m iejscu w  kraju . Gratulujem y.

LIGA SIATKÓWKI
13 czerw ca br. w  hali sportow ej 

SP n r 2 odbyły się kolejne m ecze w  
siatków ce. W  pierw szym  zespół Przy­
rzecza przegrał 1:2 z  A .C . Ło ś. Zespół 
Ło ś w ystąp ił w  składzie: Rafał H yziak, 
Irek  O siatycki, Tom asz Rybczyński, 
M arcin D ziak, Tom asz Chuchrow ski 
i M arcin A ndryszczyn.

W  innych m eczach: Kląsa VII (SP nr 
2) - Przyrzecze 2 :1; zespół KI.V II grał w  
składzie: Marzena Furm anik, Katarzy- 
naTotczyk, Anna Chrzanowska, Barba­
ra Stadnik, W io letta Kw o lek, Liliana 
Sowa i Malwina Muszyńska; LZS Słup -

kl.V II 2 :1 ; SKJ (kupcy) - LZS Slup 2 :0 , 
jaw orscy kupcy w ystąpili w  składzie: 
Przem ysław Żołek (kapitan), Jan Śliw­
ka, Ryszard Skw arek, Jerzy Chowaniec, 
M irosław Koluszko, Zbigniew Noga i 
Krzysztof Chrzanow ski.

D o rozgryw ek zgłosili się siatka­
rze Zjednoczonych Snow idza, któ rzy 
grać będą w  składzie: Ryszard Janisiów  
(kapitan), K rzyszto f Janisiów , D ariusz 
B rzyk , S ław om ir B rzy k , Jan M ajka, 
Rafał M ajka, Paw eł Karp iejczyk, Ma­
rek K raw czyk, W ojciech Sam borski i 
Roman Kołodziej.

1. POŁMARATON 
JAWORSKI

Jak  już inform ow aliśm y, w  
niedzielę, 11 cze rw ca  br. odbył 
się I Półm araton o puchar B u r­
m istrza Jaw ora . P rzed  biegiem 
na d ystans ie  21 km  i 100 m 
odbyły się biegi dla dzieci i m ło­
d z ie ży  szk o ln e j. W  ka teg o rii 
d z ie w c z ą t  7-8  la t n a jle p sz e  
byiy: Magda B e rez iń ska , Mag­
da M aszczyńska z  W ro c ław ia  i 
K o rn e lia  K e le r ; w śró d  ch ło p ­
c ó w  w  tym  w ie ku : A rkad iu sz  
Radwański, P io tr Zie liński, W o j­
c ie ch  Z ię b a , D a re k  P a je rsk i,
Sy lw ek Rusinow icz i Ja rek  Jan­
ko w sk i.

W  k a te g o r ii 9 -1 0  la t 
d z ie w czą t trium fow ały : G o sia  
Szajner, Beata D om in iczak , O la  
L o re n c , Basia  Pod lipna i G a ­
b ry s ia  L e n k ie w ic z ;  w ś ró d  
ch łopców : Rafał Bera , M ariusz 
M ackiew icz , Sew eryn  W idalski,
K on rad  C h ry p le w ic z  i S zcze ­
pan K w ia tko w sk i.

K ategoria  I 1-12 lat (d z ie w czę ta ) - 
Agnieszka Sutyła, Basia Sudoł, Agnieszka 
Rybak, Iw ona Z im ro z  i Kasia  O rliń ska ; 
chłopcy: Sebastian C ieś lak , K rzys ie k  Pa- 
ruch , Paw eł Stochnij, O k taw ian  P łaszew - 
ski i M arek Porczak.

K atego ria  13-14 lat (d z ie w c z ę ta ): 
K a ro lin a  K o ch e l, A n ia  P a tu ra j, Pau lina 
W o źn iak , M arta G iem za , Kasia K o z ło w ­
ska  I E m ilia  B a ru c ia k ; ch ło p cy : M arcin

Fo lc , P io tr Kąd zio łka , M arcin  Łop atka , 
M arcin D e rew en ko  i Jacek O lko .

Kategoria 15 - 19 lat (kobiet): W iolet­
ta Suska, Iwona Radomska, Jolanta Żeki- 
zna, Mariola Porczak, Bernadetta Biesiada i 
Barbara Pytka; mężczyźni: A rek  Baruciak.

K atego ria  20  i w ię ce j lat: A n d rze j 
G o d o le w icz , P io tr K asp rzyck i i R obert 
D a ń c z u ra ; k o b ie ty  w  ka teg o rii op en : 
M onika Sutyła , A g n ieszka  K o w a lc zyk  i 

Magda M azurek.
T u ż  po godz. 11 na trasę I półmara- 

tonu wyruszyło 70 biegaczy z  całej Polski. 
W szyscy biegli podczas ulewnego deszczu- 
pomimo niesprzyjających w arunków  at­
mosferycznych uzyskano niezłe czasy.

W  kategorii w ieko w ej 20 lat najle­
psi byli D a riu sz  Ju rk o w s k i, N o rb e rt  
Sm uda i Ryszard Tarłow sk i; w  kat. 30 
lat - W ac ław  M róz, Je rzy  Siem aszko i 
Tadeusz Sitek; w  k a t  40  lat - Andrzej 
K rzyszko w ski, M arek Jończy i Eugeniusz 
Gronostaj; w  k a t  50  lat - H enryk Załę- 
ski, Kazim ierz W ojtasik i Michał W ójcik ; 
w  k a t . 60  la t - T ad e u sz  K o ż ło w s k i, 
W a lte r Zuchantke i Stefan M aczuba; w  
kat. 70  lat - Stefan M ielczarek.

W śród startujących kobiet najlepsze 
czasy uzyskały: Sonia Graniczna, Janina Ju- 
szko i Anna Drobna- wszystkie w  k a t 35 
la t O prócz p. Stefana Mielczarka dobrze 
pobiegli inni Jaworzanie, Ryszard Fole, Ja­
rosław Kaszkowiak, Jan Wesół, Marek Zie­
liński, Michał Lenkiewicz i Jan Kalużinski.

FC Boyem
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Pewna szacowna dama. Jaworzanka z  

dawien dawna, działaczka na niwie, po linii i po 
bazie wylała swoje uczucia na łamach poprze­
dniego numeru "GJ”. Zgorzkniała, pou­
cza wszystkich i za naprawę naszej 
jaworskiej rzeczywistości się bierze- 
za wyjątkiem Burmistrza i pewnego 
księgarza wszystko je j się nie podo­
ba. W ie, jak  i co należy robić, co i 
kiedy remontować, komu dać dota­
cję. a komu nie. Nie pozostaje nic za­
tem innego, ja k  zaproponować uzdro­
wicielce wysokie stanowisko w naszym 
Ratuszu. Ja k  się nietrudno domyśleć, 
marzy się je j chyba fotel sekretarza gmin­
nego, gdyż w  pracy na tym odcinku posia­
dła ju ż  pewne doświadczenie. Siłę wła­
snych pieniędzy również poznała, przez krót­
ki okres pracując na swoim. Nie bardzo je j 
to, co prawda, wychodziło, ale nie to je st  w 
końcu ważne.

r
Boleją niektórzy Jaworzanie nad tym, co 

się w  mieście ostatnimi czasy wyprawia. Jeden 
drugiemu wilkiem- ino patrzeć, jak  znowu sko­
czą sobie do gardeł. Tymczasem główni spraw­

cy całego zamieszania leżą sobie pod 
gruszą na dowolnie wy- 
b r a -

n y  m
boku, i mają to, co je st  

w  życiu najświętsze- święty spokój... Ale 
do czasu, jak  mówi przysłowie.

Ktftik samotnych serc
ZbSła się lato. Do naszej redakąl 

przydtodzi toraz więtej ofert pań i pa­
nów. Słomy np. oferty uroaej pani z 
Elbląga, która przyjedtah do swojej ku­
zynki I  dtętnie zamieszka na naszym 
terenie.

Oto nowsze i  starsze anonse:
W Manta, lat SO, inteligentna, mDa 

i  sympalyana wdowa, pm m fzqm  wio­
sny interes, niezależna finansowo, po­
zna pana ze średnim wyksztakeniem  
(ale nie jest to warunek konleany) do 
lat 55. Mile widziany samothód. listy  
prosi kierował na adres redakrji.

W Renata, lat 43, wysoka (170 an), 
atraktjna, m ih i  sympatyczna, stanu 
wolnego, niezależna finansowo, pozna 
wartościowego wysokiego pana bez na­
łogów w wieku 45-50 lat. listy  prosi 
kierował na adres kuzynki w Jaworze 
lub do redakcji.

Katarzyna, lat 45, od roku wdo­
wa, niezależna finansowo, bez zobowią­
zań, praktykująca katoliczka, pozna 
wdowca do lat 55, poważnie myślące­
go o trwałym związku, listy  prosi kie­
rował na adres redakcji.

Marian, lat 42, samotny, kocha­
jący świat, ludzi i  przyrodę. Nie pali i  nie 
nadużywa alkoholu. Posiada własne 
mieszkanie. Pozna samotną panią do lat 
40 o podobnej osobowości Adres w  
redakcji.

Bronek, lat 43, przystojny, roz­
wiedziony nie z jego winy. Posiada 2 
mieszkania, wielce pracowity, pozna 
panią do k it 45. Oferta wraz ze zdję­
ciem znajduje sie w redakcji

Zbyszek, lat 34, średniego wzro­
stu, kawaler z samochodem i  mieszka­
niem, pozna panią do lat 35. listy  prosi 
kierował na adres redakcji.

w  Zygmunt, lat 55, wzrost 170 cm, 
posiadający mieszkanie (4 pokoje) oraz 
syna na wychowaniu. Bez nałogów. Spo­
kojny i  opiekuńczy oraz stały w uczu­
ciach, pozna panią, która zamieszka u 
niego, lis ty  prosi kierował na adres 
domowy lub do redakcji.

w  Jan, szlachetny i  sympatyczny 
wdowiec lat 71, bez nałogów, pełen 
życia, pozna wdowę lub rozwódkę 
(może był puszysta) z dobrym jak an 
charakterem, listy  prosi kierował na 
adres domowy, który znajduje się w  
redakąl

w  Asia, lat 50, mila I  sympatyczna 
bez nałogów. Niezależna finansowo, 
pozna uczciwego pana z mieszkaniem, 
do la t 55 . listy  prosi kierowałna adres 
redakcji

w  Nina, lat 43, urocza I  sympatycz­
na z własnym mieszkaniem w  cen trvm 
Jaworu, pozna przystojnego pana do 
lat 50.

•ó Helena, lat 57, nula, ładna I  sym­
patyczna wdowa z  mieszkaniem, po­
zna pana nie nadużywającego alkoho­
lu. Mile widziany samochód. Wiek nie 
gra roSe

*  MiduĄ la ł 70, (wygląda o wiele 
młodziej), pełen żyda i  bez nałogów 
wdowiec Posiada mieszkanie i  działkę, 
pozna prawdomówną panią do lat 66. 
lis ty  prosi kierować na adres domowy 
lub redakcji.

Krzysztof, lat 54, sympatyany 
rozwodnik od 20 łat, niezależny finan­
sowo. Posiada mieszkanie i  dtętnie za­
mieszka z  panią do lat 50.

*  Jarek, lat 27, przystojny, sym­
patyczny kawaler z  poaudem humoru, 
pozna panią do la t 30, pragnątą szaę- 
śd Ł

** Marian, lat 35, wysoki, przy­
stojny, pozna osobę, która dniałaby być 
panią w  jego mieszkaniu. Stan cywilny 
obojętny (może był z dzieckiem).

Uwaga! Pozostałe oferty naszych 
pań i  panów nadal są aktualne.

Panią Katarzynę prosimy o poda­
nie adresu.

IV redakcji do odebrania są listy  
do: Jarka, Andrzeja, Bronka, Krzyszto­
fa {lat 54) i  Doroty.

Redakcja nie ponosi odpowiedział- 
nośd za zawarte tą drogą znajomość.

(sw at)

Dowiedzieliśm y się ze źródeł zazwy­
czaj dobrze poinformowanych, że ju ż  nieba­
wem w  ośrodku zdrowia w  Roztoce zosta­

nie zatrudnione małżeństwo 
lekarzy. Jeden z  małżonków 
to pediatra. G eszy  to mie­
szka ń ców  a szczegó ln ie  
matki, gdyż nie będą ju ż  
m usia ły w Ja w o rze  lub  
Św iebodzicach  szu kać  
dla swoich pociech ra­
tunku.

Coś choruje nasz 
w ójt- mówią m ie­
szkańcy gminy Dobro­
m ierz. Je sz cz e  nie 
rozsmakował się na 
dobre w rządzeniu, 
a ju ż  zapada na 
zdrowiu. Czyżby 
nie zażądano od 
niego zaśw iad­
czenia o stanie  

zdrowia przy przyjmowaniu na to 
stanowisko, pytają.

_ Jak to się stało, że planowane prace ge­
odezyjne nie obejmują w  tym roku Czemicy- 
zastanawiają się mieśzkańcy tej miejscowości. 
Czyżby Czernica była od macochy? A może 
wójt je st  zagniewany na radnego p. Romana 
Kowalskiego, który nie chce grać w  jego druży­
nie?

Czepiają się naszych kupców legnickie 
media, że zamiast handlować- urządzają ba­
langi w Wąwozie Myśliborskim. Tymczasem 
chleba w  soboty brakuje, są kłopoty ze świe­
żym drobiem, o nabiale nie mówiąc.

Podpowiadamy naszym handlowcom: to 
nie kupujący są dla was. lecz wy dla kupują­
cych. Radzimy również lepiej wykorzystać swoją 
siedzibę przy ul. Żeromskiego. Dyżurujący tam 
w  soboty członek zarządu SKj mógłby np. słu­
żyć kolegom i koleżankom informacją, gdzie i 
czego brakuje, a gdzie są nadwyżki nietrwa­
łych produktów spożywczych. Byłoby to z  ko­
rzyścią i dla mieszkańców, i dla samych kup-

Dziwne zwyczaje panują na naszej po­
czcie. Otóż, w  okienku nr 5  można odpłatnie 
skorzystać z  kserografu. I słusznie, panienki w  
wolym czasie powinny mieć co robić. Niedo­
brze natomiast, gdy zamiast typowych czyn­
ności pocztowych- np. wydawania wartościo­
wych przesyłek- kserują książki i zeszyty, a 
Idient musi czekać po pół godziny w kolejce, a 
nawet dłużej.

&■
W  niektórych miastach naszego kraju 

rajcy miejscy- broniąc swoich mieszkańców- 
podejmują uchwały zakazujące spożywania 
alkoholu pod sklepami, w  parkach, bramach i 
innych miejscach publicznych. Przyłapani na 
gorącym uczynku muszą płacić za każdą od- 
korkowaną butelkę wódki, piwa czy wina. Ze  
źródeł zbliżonych do jaworskiego Ratusza do­
wiedzieliśmy się, że niektórzy nasi rajcy noszą 
się z  podobnym zamiarem.

Przeprowadziliśmy błyskawiczny sondaż 
na ten tem at Mieszkańcy są podzieleni. Jedni 
twierdzą, że rzeczywiście zakaz je st koniecz­
ny, ponieważ w niektórych miejscach w mie­
ście roi się od pijanych ludzi. Inni uważają, że 
problem jest wyolbrzymiany i wystarczy tylko 
skuteczne działanie policji naszej kochanej. A 
co o tym sądzą Stróże prawa i porządku pu­
blicznego? Do dyskusji na ten temat zaprasza­
my również naszych czytelników.

Kto chce, niech w ierzy...

Ważne telefony
POGOTOW IE RATUNKOW E - 999 
STRAŻ POŻARNA - 998 
POGOTOW IE CIEPLNE - 993 
POGOTOW IE W ODNO-KANAL 994 
POUCJA - 997 i 70-20-05 
POGOTOW IE GAZOW E - 992 
PO GO TO W IE EN ERG ETYCZN E - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
TAX1-70-39-19
INFORMACJA TELEFO N ICZNA - 9 13 
PO M O C DRO GO W A C A ŁO D O BO W A  

- 70-66-19 (w  kraju i za granicą)
POM OC DROGOW A - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORM AQAPKP-9IO. PKS-70-28-54 
LECZN ICA WETERYNARYJNA, ul. Zamkowa I 

teł. 70-33-62

LECZNICA DLAZW IERZĄT - POLAK, GRENIUCH 
- 70-64-33

POGOTOW1EWETEFYNARYJNE 
"ANIMA1T - 70-33-50 (czynne całą dobę) 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-40-84 
SZPITAL DZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr. - 70-30-14 
PRZYCHODNIA ZO Z centr. - 70-30-11 
PRZYCHODNIA ZO Z rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARONA - 70-31 -70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-484)4 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 70-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY- 7060-62 
ZAKŁAD POGRZEBOW Y COM-D- 70-30-26wew.

108 dogodź. 15.00; po 15.00 i dni wolne 70-36-51 
ZAKŁAD W ULKANIZACYJNY - 70-28-23

POWSZECHNA KASAOSZCZĘDNOŚa 
BP O. JAWOR - 7020-41 DO 44 
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
LUDZIO M -70-31-45 
HO TEL OSiR- 70-21-41 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY- 70-28-78 
KLUB-RESTAURACJA 
"PIW NICA RATUSZOWA’ - 70-21-31 
M IĘSKIOŚR POMOCY SPO Ł - 70-33-87 
ZAKŁAD UBEZPSPO L - 70-26-14 
URZĄD MIEJSKJ - centrala - 7020-21 

Rada Miejska-7024-89 
Burmistrz - 70-22-01

REJONOWY URZĄD PRACY - 70-24-57 
70-244)6

PORADNIA PSYCH-PEDAGOG. - 7027-47 
ZAKŁAD POGRZEBOW Y - 70-5*44 

uL Szpitalna 13-70-30-14 w.32 
70-54-35,7066-60 i 70-22-62 po godz. 16
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Baran
Nieprzyjemna scysja, 

której będziesz świadkiem, 
na szczęście Ciebie nie do­

tyczy. Możesz więc spać spokojnie. Pod ko­
niec tygodnia dostanieszzaproszenie na miłe 
i od dawna oczekiwane spotkanie towarzy­
skie. Być może odżyją dawne uczucia? W  
sprawach finansowych pozytywne zmiany.

Byk
Początek tygodnia bar- 

JP i dzo udany pod każdym 
względem. Jeżeli wykorzy- 
stasz zaistniałe możliwości, 

to i reszta tygodnia upłynie pod znakiem 
dobrego samopoczucia. Z  pewnością uda 
O  się załatwić odkładane "na później” spra­
wy. To  nic? że wiązać się to będzie z wytę­
żoną pracą. Pamiętaj, to się opłaci.

Bliźnięta  
Działaj starannie i 

T B U B U f ostrożnie, a osiągniesz 
wytyczony cel. Pod ko­

niec tygodnia szczerze rozm ów się z bli­
ską osobą, nawet jeśli będziesz miała opo- s 
ry. Ona jest C i w brew  pozorom bardzo 
życzliwa. Jest szansa na załagodzenie sta­
rego, rodzinnego konfliktu. Wystarczy, że 
pierwsza wyciągniesz rękę.

Rak
W zm ocni się Tw oja 

energia życiowa. W arto te­
raz pokusić się o zrealizo­
wanie planów, które dotąd 

wydawały się zbyt fantastyczne. N ie wy­
bieraj się teraz w  ptodróż, bo możesz mieć 
kłopoty. Lepiej zaproś gości do domu. Być 
może któryś z  nich pomoże C i zrealizo- 
w aćTw oje ciche marzenia.

Lew
J f L  Z w ró ć uwagę na -

nowo poznaną osobę, bo 
może odegrać ona dużą 
rolę w  Twoim  dalszym 

życiu. Zacznij od "niewinnej randki" pod ko­
niec tygodnia; to będąTwoje dobre dni. Z  
zaproszeniem nie zwlekaj do ostatniej chwi­
li. Ktoś może Cię przecież wyprzedzić, a 
tego z pewnością nie chcesz.

Panno

O
 O cknij się i, zachowu­

jąc kamienną tw arz, prze­
forsuj swoje racje. Pokona­
nemu nie okazuj jednak zbyt­

niej satysfakcji. W  służbowych układach 
możesz się spokojnie wyluzować; nie ma 
żadnych zagrożeń. Sobota będzie sprzy­
jać towarzyskim  spotkaniom . Napisz 
długo odkładany list.

Waga
Newa propozycja wpły­

nie na zmianę Twoich pla­
nów. Poddaj się temu, choć­

byś na razie nie miała na to ochoty. W  najbliż­
szych tygodniach przekonasz się, jak bardzo 
O  się to opłaci. Zw róć uwagę na bezkry­
tycznie życzliwego Strzelca i doceń wreszde 
jego starania. To  znajomość z przyszłością.

Skorpion
. Ęj Możesz nie zrozumieć 

racji drugiej strony, ale staraj 
się je uszanować. W  ten spo­
sób zyskasz sobie sympatię 

osób, na których G  zależy. W  pracy może 
się to wiązać z awansem. Dobrze przygotuj 
siędo służbowego wyjazdu; szefcwie na Ge- 
bie liczą Nie obawiaj się, że nie podołasz 
nowym obowiązkom.

j  Strzelec
Nie daj się oszukać 

"rfi - pięknym słowom i dekla- 
\ /  racjom . Będzie C i co

prawda p rzyrkro , ale 
przyda Ci się taka nauczka. Działaj tak, jak 
sama uważasz, i nie daj się omamić obietni­
com. Zejdź na ziemię, a wtedy nagle okaże 
się, jak prosto można razwiązać zaistniały 
problem. Są na to spore szanse.

Koziorożec
J Ł  Ktoś, na kim bardzo

Jfle * ' C i zależy, z  tęsknotą cze-
kanawiadomośćodGe- 
bie. Odezwij się, a zoba­

czysz, jak milo spędzisz czas. Postaw spra­
w y osobiste na pierwszym miejscu, bo tego 
wymagają okoliczności. Nie lekceważ tego, 
szczególnie że sprawy zawodowe zadowa-. 
lająco toczą się same. "

Wodnik 
Ten tydzień traktuj 

jak chodzenie po kru­
chym lodzie. Od Twojej 
rozwagi i cierpliwości bli­

skiej C i osoby zależy bowiem dalszy roz­
wój wypadków. Pod koniec tygodnia mo­
żesz mieć trochę kłopotów ze zdrowiem, 
ale wystarczy, że nie będziesz się forso­
wać, a dolegliwości same miną.

Ryby
Pow innaś pośw ięcić 

w ięcej uwagi swoim bliskim, 
W w f t  a szczególnie komuś, kto nie- 

”  cierpliwieubiegasięoTwoje 
względy. Nie lekceważ milczących próśb, 
bo od Tw ojej subtelności zależy dalszy 
układ stosunków. Jeśli poczujesz się bez­
radna, poproś o radę starszego, życzli­
wego C i mężczyznę.

Termin nadsyłan ia ro iw ig ia ń : 30 .06 .1995  r.
Rozw iązan ie  krzyżów ki panoram icznej z  nr. 23/95<

TWOJE PISM O TO GJ
Nagrody książkowe ufundowane przez Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom 

wylosowali; Jan Żelezik, ul. Stalowa 6B/I Jaw or; Zofia Stefankiewicz, N iedaszów 10; Lucyfia i 
Rula, ul. Słoneczna I Jawor; Regina Babirecka, ul. Stalowa 3A/7 Jawor, Aneta Frydrych, ul. * 
Królowej Marysieńki 8B/4 Jawor, Lucyna Czarnecka, ul. W itosa IC /4  Jawor. Nagrody do J 
odebrania w  redakcji.
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TIVIPŁB
6.00 Kawa czy herbata
7.45 V IP  - rozm owa Jedynki
8 .00  “ Bezpieczna przystań" - serial
8 .30  T u t Tu ru  - quiz
8.45 Europa w  szkole
8 .50 “ M iś U szatek” - serial anim .
9.00 W iadom ości
9.10 M am ai ja
9 .20 Dom ow e przedszkole
9 .50 Porozm awiajm y o dzieciach
9.55 “ M uzzy”  - język ang. dla dzieci 
10 05 "Reporter na trop ie" - serial
10 .50 M uzyczna jedynka
11.00 Gotow anie na ekranie
11.20  T o  jest łatw e
I 1.30 Taki jest św iat
12.00 W adom ości
12 .10 Agrobiznes
12 .15 Magazyn Notowań
12.45 Klin ika zdrowego człow ieka
13.10 Zw ie rzę ta  św iata: “zw ierzęta i 

m uzyka" - se ria l dok. now oze­
landzki

13.45 W  rajskim  ogrodzie
14 .05 Przez lądy i m orza
14.30 Całkiem  serio  o ... '
15.00 Czad komando
15.30 W koło natury
16 .00 “ Bezpieczna przystań” - serial
16.25 "Szaleństw a Alvina W e w ió rk i”
17 .00 Teleexp ress
17 .15 Film idło - magazyn film ow y
17 .40  Rodzina rodzinie
18.05 "Doogie H ow ser - lekarz m e­

dycyny” (26-ost.)

Srial prod. USA_____________
18 .30 Magazyn katolicki
19 .00 W eczo ryn ka ,
19.30 W adom ości

2  2 0 .10 X X X II K rajow y Festiw al Pol­
ał sklej Piosenki O pole '95 - Debiu-
O  ty  - transm isja koncertu
^  2 1.25 G liny - magazyn policyjny 
^  2 1.40 Puls dnia
|j] 2 1.50 D iariusz - magazyn rządow y 
R  22.00 X X X II K rajow y Festiw al Pol- 
O  skiej Piosenki O pole ‘95 - Koncert
•  rockow y

23.00 W iadom ości gospodarcze
23.15 X X X II Krajow y Festiw al Pol­

skiej Piosenki Opole '95 - Koncert 
rockow y (cd .)

1.00 "N auka na trop ie m ordercy” - 
film  dokum entalny produkcji ka­
nadyjskiej (1991 r., 48 m in .), sce­
nariusz: Katherine Bidlay, reżyse­
ria : D iederik d'A illy, prow adzenie: 
David Suzuki

1.50 Zakończenie programu

7.00 Panoram a
7.10 Sport telegram
7.20 C zw artkow e rozm ow y
7 .3 0  Po ranny m agazyn, a w  nim  

D ziennik krajow y
8 .00 Program  lokalny
8 .30‘W ę zy  rodzinne” -serial prod. USA

(1982 r., 25 m in.), reż. Asad Kelada, 
w yk. Meredith Baxter Bimey, Micha- 
el Gross, Michael J. Fox i in.

9 .00 Transm isja obrad Sejmu (w  prze­
rw ie obrad, ok. 13.00 Panoram a)

14.55 Pow itanie
15 .00 “ Zw ierzyn iec” - serial australij­

ski dla m łodzieży, scenariusz: Ro­
ger M oulton, reżyseria: M ark De- 
Friest, w ykonaw cy: Zoe Bertram , 
To n y H ayes, Janelle O w en , Erin  
Coom bes i in.

15 .30 Studio sport - 7 dni polskiego 
sportu

16 .00  Anim als
16 .30  5 x  5 - W ygrajm y razem  - tele­

turn iej
17 .00 "U  źródeł atom owej rzek i” - 

film  dokum entalny p rod . U SA , 
sce n ariu sz i zd ję c ia : S ław o m ir 
G riinberg

18 .00 Panoram a
18 .10 Program  lokalny
19.00 Jeden z  dziesięciu
19.35 Klub pana Rysia - program edu­

kacyjny dla dzieci, autorzy: Ryszard 
W yżykowski i Mikołaj Haremski

20.00 Studio sport - Z a m etą
20.50 Sport telegram
2 1.00 Panoram a
2 1.35 Sto na sto , czyli sto film ów  na

stulecie kina: "O jciec chrzestny”

Film fab. produkcji USA 
(1972 r.,171 min.), scenariusz

Francis Ford Coppola i Mario 
Puzo, reżyseria: Francis Ford 
Coppola, muzyka: Nino Rota, 
wykonawcy. MARLON BRAN­
DO, Al Pacino, James Caan, Ri­
chard Castellano,John Cazale, 
Dianę Keaton, Talia Shire, RO­
BERT DUVALL, Sterling Hay- 
den,John Marley, Richard Con- 
te, Al Lettieri, Abe Vigoda, Al 
Martino, Morgana King, Alex 
Rocco i in.
2 3 .10 T eatr rysowania Franciszka Sta­

row ieyskiego
23.40 Program  artystyczny 
0.00 Panorama 
0.05 A rt noc
1.05 Zakończenie programu

g>iq«elc 
23 czerwca

□ Q Q 1
6.00 Kaw a czy herbata?
7.45 V IP  8 .00  “ Moda na sukces” - 

serial USA
8.30 D la dzieci: W szystko gra
8.45 Zjedz to sam - “ Z "
9.00 W iadom ości
9 .10 Mama i ja
9.25 Dom owe przedszkole
9.55 “ M uzzy”
10.00 "Katts i jego pies" - serial ka- 

nad.
10.50 M uzyczna Jedynka
I 1.00 Mały i duży człow iek
11.15 Zrób to razem  z  nami
11.30 Pod kreską, czyli jak przeżyć 

z a ...
11.50 O calić od zapomnienia
12 .00 W iadom ości
12.10 Agrobiznes
12 .15 Magazyn Notowań
12.45 Em igracja
13.00 Jaka szkoła?
13.05 Jak jak to lubię
13 .150 wakacjach przed wakacjam i
13.30 Jeśli nie O xfo rd , to co? (finał)
13.50 900 sekund dokumentu
14.05 Kto ty jesteś? Jacy jesteśmy?
14.20 Sądobranie
14.25 “ Hauptbanhof’ - film  dok.
14.35 Em igracja
15.00 M istrzostw a Zawodowych Par 

Tanecznych - Grand Prix
15.30 Rock raport
15.55 M uzyczna Jedynka
16.00 "M oda na sukces" - serial USA
16.25 D la dzieci: Ciuchcia
16.50 Kalendarium  X X  w ieku
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a M arcin powiedział
17.30 Goniec - tygodnik kulturalny
17.45 T e st - magazyn konsumenta
18.05 Randka w  ciemno
18.50 Żulu G ula, M iedziana 13
19.00 W ieczorynka - Muminki
19 .30 W iadom ości

■ 2 0 .10 X X X II Krajow y Festiw al Pol­
skiej Piosenki - Opole ‘95 - Kaba­
reton

..2 1.25 Puls dnia
2 1.40 W C  kwadrans - program W oj­

ciecha Cejrow skiego
22.00 X X X II Krajow y Festiw al Pol­

skiej Piosenki - Opole '95 - Kraina 
Łagodności

23.00 W iadom ości
23.15 X X X II Krajow y Festiw al Pol­

skiej Piosenki - O pole ‘95 - Kraina 
Łagodności (cd .)

0 .10 “Sjesta” - dreszczow iec produk­
cji USA ( 1987 r., 93 m in .), reżyse­
ria : M ary Lam bert, w ykonaw cy: 
Ellen Barkin , Gabriel Bym e, Jodie 
Foster, Julian Sands, M artin She- 
en, G race Jones, Isabella Rosselli- 
n i, Graham  Fletcher i In.

1.45 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Gość poranny
7 .30 Dziennik krajow y

7.50 T o  tylko plotka - Ręka boska
8.00 Program  lokalny
8.30 "Zasady Davisa” - serial kom e­

diow y produkcji U SA , w ykonaw ­
cy: Randy Q uaid , Jonathan W in­
tera, Tamayo O tsuki, Bonnie Hunt, 
Vonni Ribisi i in .

9.00 Transm isja obrad Sejmu (w  prze­
rw ie transm isji, około 13 .00 Pano­
ram a)

14.55 Pow itanie - W okół Ham leta
15.00 Studio sport - Koszyków ka za­

w odow a N BA
16.00 30 ton! Lista, lista - lista prze­

bojów
16.30 "Beztroskie dni” - serial prod. 

USA (1973 r., 24 m in .), reżyseria: 
M el Fe rb e r, w yko n a w cy : Ron 
H o w a rd , To m  B o sley, M arion 
Ross, Anson W illiam s i in.

16.55 W okół Ham leta
17 .0 0  “ Z aw ó d  p isa rz  - Jan Jó ze f 

Szczepański" - film  dokum entalny
17.40 “ M y” - program o poezji Ew y 

Lipskie j, autorka: G rażyna Bana- 
szkiew icz

18.00 Panoram a
18 .10 Program  lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu - teleturn iej
19.30 W okół Ham leta
19.35 Lalam ido, czy li po rykiw ania 

szarpidrutów
20.00 “W o lf' - “Zasłony m ilczenia” * 

serial krym inalny produkcji USA
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
2 1.30 Halo, weekend
21.40 "P rę t a Po rter" - “ Figura nago 

czy w  ubraniu” - program dok.
22.20 "E l D iablo”

Western prod. USA (1990 
r., 103 min.), reż. Peter Markle, 
wyk. Anthony Edward, LOUIS 
G O SSETT JR , M .C . Gainey, 
John Glover, Miguel Sandoval, 
Jim Beaver, Robert Beltran 
0 .00 Panoram a
0.05 “ N ie bój, nie bój” - film  dok. 
0 .40  W arsaw  Sum m er Jazz D ays - 

M ikę Stern Band
I . 40 W arsaw  Sum m er Jazz D ays -

W łodzim ierz Paw lik Band
2 .10 Zakończenie programu

Sobota 
24 czerwca

lTiviPKt
7.00 Eko echo
7.15 Z  Polski
7 .30  W szystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8 .30  “ Pugwall" - serial australijski
9 .00 W iadom ości
9 .10 Ziarno - program Red. Katolickiej
9.35 D la dzieci: 5-10-15
10.30 Encyklopedia II w ojny św iato­

w ej - Tam ten najdłuższy dzień (3)
10.50 C o  w y na to?
I I . 00 ''D inozaury” (4-ost.) - "Zagła­

da dinozaurów ” - serial dok. USA
12 .00 W iadom ości
12.10 Kraj
12.35 M uzyczna Jedynka - magazyn
13 .00 Sw ojskie klim aty
13.30 W alt D isney przedstaw ia: "Mała 

Syrenka” , “ Na australijskim  szlaku”

14.45 Te lew izy jn y T e a tr Rozm aito­
ści: W incenty Rapacki “W spólnik” , 
re ż . R . Zatuski, w yk . H . Rasiaków- 
ńa, E . Petrykat, Z . W ardejn i in.

15.45 Sw ojskie klim aty
16.00 “ B ill Cosby show " - serial
16.25 Z w ierzęta  św iata: “Tajem nica 

oceanicznych w ędrow ców " - film 
przyr. prod. australijskiej

16.50 Kalendarium  X X  w ieku
17 .00 Teleexp ress
17.25 M dM ...
17.50 Sw ojskie klim aty
18.10 “ Beverly H ills 90210” - serial 

obyczajow y prod. USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.10 “ Edith Piaf - przelotne spotka­

nie” - film  fab. prod. francuzkiej 
( 1992 r., 54 m in .) reż . M ichel W yn, 
w yk . Sophie A rtu r, Florence Rou- 
ge, Jean-Claude Bouillon i in.

21.15 X X X III K rajow y Festiw al’ Pol­
skiej Piosenki O pole '95 : Przebo­
je i prem iery

1.45 “Videodrom ”

Film s-fprod. kanad. (1983 r., 
84 min.) re i David Cronenberg. 
wyk. JAM ES WOODS, Sonja 
Smits, Deborah Harry, Peter 
Dvorsky, Les Kreley i in.
2.45 M uzyczna Jedynka 
3.10 Zakończenie programu

7.00 Panoram a
7 .10 Fo lkow e nuty
7 .30 Tacy sami
7.50 Spotkania z  językiem  migowym
8.00 “Sprycjan i Fantazjo” - serial anim .
8 .30  Program  lokalny
9 .30 Kom entarz polityczny
10.00 Magazyn m ilitarny
10 .30  U lica Sezam kowa
I 1.30  Małe ojczyzny
12.00 A kadem ia Film u Po lskiego : 

“ B a rw y  o ch ro n n e" - film  fab . 
(1976 r., 95 m in .), re ż . K rzyszto f 
Zanussi, w yk. Zbigniew  Zapasie- 
w icz, P io tr G arlicki, M ariusz Dm o­
chow ski, Ch ristine Paul - Podla- 
sky, Magdalena Zaw adzka, Euge­
niusz Priw iezencew  i in .

13.40 H alo , D w ójka
14 .00 Duchy, zam ki, upiory
14.30 Ż ycie  obok nas: “ D zikie hory­

zonty" - ang. serial dok.
15 .00 "SeaQ uest” - serial s-f produk­

cji USA
15.45 O kiem  zgryzu - U kryta kam era
16 .30 Fam iliada - teleturniej
17 :00 “ N ieobecność nieuspraw iedli­

w io na" - ko ncert piosenek A n­
drzeja Zauchy

17.55 Lo so w an ie  g ie r liczbo w ych  
Totalizato ra Sportowego

18 .00  Panoram a
18.10 Program  lokalny /
18.30 7 dni św iat
19.00 G ra - teleturn iej
19.35 Szalone liczby - program  dla 

dzieci
20 .00 Bogusław Kczyński zaprasza - 

M uzyczne spotkania ze  znakiem  
zapytania



2 1.00 Panoram a
2 1.30  Słow o na niedzielę
2 1.40 Pam iętna noc

Dramat prod. USA (1991 r., 
88 min.) re i. Gary Nelson, wyk. 
JANE SEYMOUR, Omar Sha- 
rif, Theodore Bikel, Joseph  
Campanella, Ken Howard i in.
23.05 Cam erata
2 3 .3 0  “ K o s” - n o w e la  film o w a  

prod .U SA  
0 .00 Panoram a '
0.05 W arsaw Sum m er Jazz Days 1995 
0.35 W arsaw  Sum m er Jazz Days 1995
1.15 Studio sport - Finały M istrzostw  

Św iata w  rugby
2.35 Zakończenie programu

N ied zie la  
25 czerwca

n a s i
7 .00 Rolnictw o na św iecie- Rosja ( I )
7 .15 Tydzień
8 .00  N otow ania
8 .30 “ N iebezpieczna zatoka” - serial
8.55 Te le fe rie  - X V I Festiw al Piosen­

ki i Tańca - Konin ‘95
9 .20 T u t Tu ru  Com pany
9.35 Teleranek
10.00 Szortpress
10 .15 W  starym  kin ie : “ Będzie lep iej” 

- kom edia prod. polskiej (1936 r„ 
91 m in .), re ż . Em anuel Schlech- 
te r i Ludw ik Starski, w yk. Szczep- 
ko i To ńko , A leksander Żabczyń­
sk i, Antoni Fertner i in .

12 .00 A nioł Pański z  W atykanu
12 .15 Z  kam erą w śród zw ierząt
12.30 Koncert życzeń
13 .00 W iadom ości
13.10 M orze - magazyn
13.35 O n , czyli kto?
14.05 Seriale w szech czasów
14.15 “Staw ka-w iększa n iż życie" - 

"A kcja  < L iść  D ęb u > " - seria l 
prod. TV P

15.10 “ Caritas - stacje opiekuńcze”
15.25 Antena
15.40 O d przedszkola do O pola
16.25 Kultura duchowa narodu
16.50 Kalendarium  X X  w ieku
17.00 Teleexp ress
17 .20 Śm iechu w arte
17 .50 D ziennik telew izyjny
18.05 "D r Quinn”

Serial USA
19.00 W ieczorynka - "Przygody My­

szki M iki i Kaczora Donalda”
19.30 W iadom ości
20.10 “ Uśm iech losu" - serial prod. 

USA  ( 1993 r„ 53 m in .), re ż . Shar- 
ron M iller, w yk. M att Salinger, Pepe 
Sem a, Connie Sellecca, Erich An­
derson, Ray W ise, Megan Follows 
Jennifer Lopez, Justine Lazard i in. 

,  2 1.05 Pod egidą kabaretu 
2  21 .35 Pow idoki M arka N ow akow ­
ie  skiego - Kościół na w zgórzu
^  22.05 Racja stanu
<  22.35 Sportow a niedziela
<  23.25 "K ró l w  N ow ym  Jo rku”  - film
C  fab. prod. ang. (1957 r., 107 m in .),
y  re żyse ria , scen ariu sz i m uzyka:
O  . C h a rle s  C h a p lin , w yko n a w cy :
® C h arle s Chap lin  D aw n Adam s,

O live r Johnston, Je rry  Desm onde, 
M ichael Chap lin , M axine Audley, 
H arry G reen , Phil BrOvyn i in.

1.10 “W iek tańca” - “ O d m oderni­
zm u do postm odernizm u. Taniec 
am erykański” - film  dokum ental­
ny

2 .10 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film  dla niestyszących: “ Uśm iech 

losu” - serial USA
8 .15 Słowo na niedzielę
8 .20  Pow itanie - Dzień kultury w si
8 .30  Program  lokalny
9.30 D zień kultury w si
9.35 W ydarzenie tygodnia
10.00 O jczyzna - polszczyzna
10.15 Godzina z Hanną-Barberą
I I . 10 T e a tr dla D zieci: M aria Ciune- 

lis “ K illevippen", re ż . M aria C iu- 
nelis, w yk. M. M ajer, M. Burszty- 
now icz, M . C iunelis i in.

12.00 “Zatoka M arlinów” - pilot serialu
13.15 H alo , D w ójka
13.25 N a pikniku
13 .40 D zień kultury w si
14 .00  Bogusław Kaczyński zaprasza...
14.10 “ Picasso i taniec” - balet
15.00 Podróże w  czasie i p rzestrze­

n i: “ O b licza Tutancham ona” (5- 
o st.) - ang. serial dokum entalny

15 .50 Dzień kultury w si
16 .00 “ Radio Rom ans" - serial
16 .30 Fam iliada - teleturn iej
17.00 Zawody w  powożeniu zaprzę­

gami o nagrodę Prezesa Rady Mini­
strów

18.00 Program  artystyczny
18.25 Dystans - magazyn sportow y
18 .50  Program  lokalny
19 .00 G ra - teleturn iej
19 .30  D zień kultury w si
19.35 “ Przygody A nim ków " - serial
19.55 Szalone liczby
20.00 Linia specjalna - G rzegorz Ko- 

łodko
21.00 Panoram a
2 1.3 0  Bezludna w yspa - program  

.N iny Teren tiew
22.25 “ Karol W ie lk i" (5-ost.) - serial 

h istoryczny produkcji francusko- 
w łoskiej ( 1993 r., 59 m in .), scena­
riusz: Jack Russell i M arcel Jullian, 
re żyse ria : C live  D onner,-w yko­
naw cy: C hristian  B rendel, Anny 
Dupurey, X av ie r Philippe D eluc, 
Vanni C o rb e llin i, P ie rre  A na is, 
P ierre Cosso , G illes Gaston D re- 
y fu ss , Rem o G iro n e , D om inie 
Gould, Sim ona Cavallari i in .

23 .25  W arsaw  Sum m er Jazz D ays 
1995 - transm isja z  Sali Kongreso­
w e j koncertów  Brandforda Mar- 
salisa i Robina Eubanksa

0.05 W arsaw  Sum m er Jazz Days 1995 
- transm isja koncertu Charliego 
Hadena z zespołem

1.15 Zakończenie programu

Po n iedzia łek  
26 czerwca

r r iy ip t i
6 .00 Kawa czy herbata?
7.45 V IP  - rozm ow a Jedynki
8.00 “ Dzieci świata” : “ Ida” - film duński
8 .15 Małe bajeczki
8.25 Gim nastyka
8.30 Lato z czarodziejem
9.00 W iadom ości
9.10 “ Latający k iw i” - serial angielski
10.05 "D r Quinn” - serial (pow t.)
10 .50  M uzyczna Jedynka
11.00 Gotow anie na ekranie
11.15 Program ik dla zw ierzątek
11.30 Lato z  "M agazynem N otow ań”
12 .00 W iadom ości
12.10 Agrobiznes
12 .15 W okół w ie lk ie j sceny - maga­

zyn operow y
13 .00 O kiem  reportera - w czoraj
13.05 P rzez lądy i m orza - M uzyka 

W schodu
13.25 Igrzyska - w ojna bez broni

14.00 “ Mac i ja”  - film  fab. produkcji 
USA  (1988 r„ 95 m in .), re ż . Ste­
w art Raffill, w yk. C h . Ebersole, J , 
W ard , K . Caspary i in .

15.35 Rusz się , Kaziu! - rekreacja dla 
rodziców

16.00 Młodzi m istrzow ie baletu
16 .20 A lternativi
16.50 Kalendarium  X X  w ieku
17.00 Teleexp ress
17.20 Forum - program publicystyczny
18 .05 Program  jub ileuszow y, czyli

Polska 10 , 20, 30, 40 , lat temu
18.30 “ Murphy Brow n” - serial USA
19 .00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.10 Teatr Te lew izji: Charles Nodier 

“ U p ió r", przekład: Bonawentura 
Kudlicz, reżyseria: Filip Bajon, w y­
ko naw cy: M arek W a lcze w sk i, 
Olgierd Łukaszew icz, Natasza Sie­
rocka, Małgorzata N iem irska, Mał­
gorzata Kożuchowska, Gustaw Lut­
kiew icz, A rtur Sokołowski, Stanisław 
Brudny, Paweł Tucholski, Jarosław 
Gajewski, W iesław Komasa i in.

21 .40 Puls dnia
22.00 Tydzień  prezydenta
22.15 Magazynie
22.25 MdM, czyli Mann do M aterny, 

M aterna do Manna
23.00 W iadom ości
23.10 Sto na sto czyli sto film ów  na 

stu lecie  k in a : “ C esarzo w a Jang 
Ku e i-Fe i” - dram at h istoryczny, 
p ro d u kc ja : Japonia-H ongkong  
( 1955 >., 87 m in .), re ż . Kenji Mi- 
zoguchi, w yk. M achiko Kyo, Ma- 
sayuki M ori, So Yam am ura, Eitaro  
Shindo i in.

0 .4 0  Ko m puterow a szko ła M arka 
Peryta - program edukacyjny

0.50 Przeboje Bogusława Kaczyńskie­
go - M artha Argerich gra koncert 
Czajkow skiego

1.50 Zakończenie programu

7.00 Panoram a
7 .10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn D w ójki, a w  nim 

Gość poranny i Dziennik Krajowy
8.00 Program  lokalny
8 .30 "Ferajna z baru < < O ficina>  > ”
9 .00 Tęsknoty i m arzenia
9 .20 "P o rtre ty  z  natury" - "Z w ie rzę­

ta w  naszym sąsiedztw ie" - serial 
dok. prod. angielskiej

10.00 “ Bractw o row ero w e” - C hce­
cie bajki, m acie bajki

10.25 “O pow ieści młodego króla Sa­
lom ona" - serial anim owany prod. 
am erykańsko-izraelskiej

10 .30 Fam iliada
11.00 “ Pałac pod O liw kam i" - serial 

prod. francuskiej, w  roli głównej: 
Brigitte Fossey

11.50 C lipol
13.00 Panoram a
13.20 Halo - D ziś Kraków
15.05 “Akadem ia policyjna" - serial 

- anim owany USA
15.30 M ultihobby
16.00 Lata i stulecia - magazyn hist.
16.30 Apetyt na zdrow ie
17.00 "Z ato ka  M arlinó w ” - se ria l 

prod. now ozelandzkiej, re ż . Pe­
te r Sharp , w yk . Ilona Rodgers, 
Andy Anderson, May Uoyd i in .

18 .00  Panoram a
18 .10 Program  lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 “ Bractw o row ero w e” - C hce­

cie bajki, m acie bajki
20.00 “A llo , allo” - serial kom ediowy 

prod. angielskiej (1991 r., 30 m in .), 
re ż . John H obbs, w yk . G orden 
Kaye, Carm en Silvera , V ick i Mi- 
chelle, Sue Hodge i in.

20.30 Auto - magazyn m otoryzacyjny
21.00 Panoram a
21.35 “ Em ilie” - serial obyczajow y 

p rod . kanadyjskiej (1992  r ., 47 
m in .), re ży se ria : Jean Beaud in , 
w ykonaw cy: M arina O rsin i, Roy 
Dupuis, Germ ain Houde, Johan- 
ne-M arie Trem blay i in .

22 .30 Ogród sztuk 
2 3 .00  U lice  innych lud zi ...a  życie  

ucieka”

Film dokumentalny Juliana 
Pakuły
23.30 Zaw ód am ator - program  do­

kum entalny, autorzy: Ryszard Ro­
m anowski i Tom asz D rozdow icz 

0 .00  Panoram a 
0.05 V  Dni Paderewskiego 
0.35 Zakończenie programu

W torek
* 2 7  czerwca

n a a i
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V IP- rozm ow a Jedynki
8 .00 “ D zieci Św iata” - film  norw eski
8.15 Małe bajeczki
8.25 G im nastyka
8.30 Lato z  czarodziejem
9.00 W iadom ości
9 .10 “Jaskółki i am azonki" - serial
9.35 Mój program  na antenie
10 .00 "Jo lly Jo ker" - serial niem .
11.00 G iełda pracy, giełda szans
11.20 T o  jest ła tw e ...
11.30 Lato z "M agazynem N otow ań"
12 .00 W iadom ości
12 .10 Agrobiznes
12 .15 Sukcesy nauki polskiej
12.30 “ Honda z Polski" - reportaż
13 .00 Summa :. po trzydziestu latach 

- Spotkanie ze Stanisław em  Le­
mem - maj 1994

13.30 M eandry arch itektury
14.00 Kino letn ie : “C larence” - ko­

m edia prod. kanad. (1990 r„ 84 
m in .), re ż . Erie  T ill, w yk . Robert 
Carrad ine , Kate Trotter, Louis le 
Grandę i in.

15.25 Rusz się Kaziu!
16.00 Baw  się razem  z nami
16.25 Św iat fantastyki
16 .50  Kalendarium  X X  w ieku
17.00 Teleexp ress
17 .20 A ria  ze śm iechem
17.40 M uzyczna Jedynka
18 .00 Rew izja nadzwyczajna - 50-le- 

cie Procesu 16.
18.30 “Sim psonowie” - serial USA
I 9 .0 0  W ie czo ryn ka  - "P szczó łk a  

Maja”
19.30 W iadom ości
2 0 .10 "Zdążając do domu” - dram at 

obyczajowy prod. kanadyjskiej, ( 1987 
r., 99 m in.), reż. Robin Spry, w yk. 
Kerrie Keane, Daniel Pilon, Saul Ru- 
binek, Lynne Griffin, Ken Pague, Alen 
Thicke, M ireille Deyglun i in.

21.55 Sejm ograf
22.05 Program  publicystyki gospodar­

czo-społecznej
22.30 M istrzostw a Zaw odow ych Par 

Tanecznych - Grand P rix
23.00 W iadom ości
23.10 “ Sny o Polsce” - reportaż
13.30 “ Druga Polska - Chełm ża" - re ­

portaż W ojciecha W orotyńskiego
23.50 “ Czarne chm ury ńad zam kiem " 

- reportaż Barbary Jakubiec
0.25 Paryż w  św ietle i dźw ięku - w ie l­

ki koncert Jean-M ichela Ja rre ’a
1.55 Zakończenie programu

7.00 Panoram a
7 .10 Sport telegram  
7.20 Poranny magazyn D w ójki, a w  nim 

Gość poranny i Dziennik Krajow y
8.00 Program  lokalny
8.30 “ Radio Rom ans" - serial produk­

cji T V P  (p o w t.).
9 .00 Tęskno ty i m arzenia

9 .20  "W ędkarskie w ypraw y” - “ Na 
bieługę” - se ria l dokum entalny 
prod. angielsko-szwedzkiej

10 .00  W akacie na w si - program dla 
dzieci

10.25 "O pow ieści mądrego króla Sa­
lom ona” (2 ) - serial anim . prod. 
am erykańsko-izraelskiej

10.30 Fam iliada (pow t.)
I 1.00 “Zakazana m iłość” - serial
11.50 C lipol
13 .00 Panoram a
13.20 Halo - D ziś Katow ice
15.05 “ H arry Św irek” - serial produk­

cji angielskiej
15 .30  Studio sport -Te lew izyjn y Klub 

Sportow y D w ójki
16.00 Magazyn przechodnia
16 .10 W  okolice Stw órcy
16 .30 5 x  5 - W ygrajm y razem  - tele­

turniej
17 .00 “ Z ato ka M arlin ó w ” - serial 

przygodow y produkcji now oze­
landzkiej

18 .00  Panoram a
18.10 Program  lokalny
19 .00  Koło fortuny - teleturn iej
19.35 W akacje na w si - program  dla 

dzieci
20 .00 Pytania o Polskę - Konstytucja 

a ustró j gospodarczy
20 .50 Sport telegram
2 1.00  Panoram a
21.30 Pogotow ie ekologiczne D w ój­

ki
21 .40  R eporterzy D w ó jki przedsta­

w iają
22.00 Akadem ia Film u Polskiego: “ Na 

w ylo t” - dram at obyczajow y pro­
dukcji polskiej (1972 r ., 71 m in .), 
re ż . G rzegorz K ró lik iew icz, w yk. 
Franciszek Trzeciak, Anna Niebo- 
row ska, Lucyna W innicka, Janusz 
Sykutera, Je rzy Stuhr, Je rzy Błock, 
Irena Ładosiów na, Hąlina Szram - 
K ijo w ska, A leksander Fogiel i in.

23 .30  Crim inal tango
0.00  Panoram a
0.05 “ N ie m a m ow y o przem ocy” - 

dram at prod. niem . (1990 r.,104 
m in .), re ż . Theodo r Kotulla, w yk. 
K atja  R iem ann, H e in e r Lauter- 
bach, Peter Sattm ann i in.

1.50  Zakończenie programu

Środa  
28 czerw ca

T IV IP il
10 .50  M uzyczna Jedynka
I 1.00  M ały i duży człow iek
11.20  Ryby, ryby
I 1.30 Lato z "M agazynem  N otow ań”
12 .00  W iadom ości
12 .10 Agrobiznes
12 .15 "W Z  17 5 18 0 182" - reportaż
12.40 “ C ie rn ie ” - film  dokum entalny
13 .00 "Podróżnik”  - “ N a gigantycz­

nych falach H aw ajów ” - serial
13.05 “ O pow ieści kaszubskiej w si” - 

film  dokum entalny
13.25 Teatrzyk i ogródkowe
13 .30 H isto ria trochę inna
13 .40 W arszaw a nostalgiczna
13.45 “ ...sw ego  nie zn ac ie ...”
14.00 K ino  le tn ie : "H isto ria  Tom - 

m y'ego Steele’a” - film  m uzyczny 
prod. angielskiej ( 1957 r„ 77 m in .), 
re ż . G erard  Byrant, w yk . T  Stee- 
le , P W estw ood, H . U ttleton , D . 
Price i in .

15.15 Przyjem ne z  pożytecznym  '
15.45 Rusz się , Kaziu!
16 .00 W koło natury - teleturn iej
16 .25 Raj - magazyn m łodzieżowy
16 .50 Kalendarium  X X  w ieku
17 .00  Teleexp ress
17 .20  Śm iech to  zdrow ie
17.45 Z  kam erą w śród zw ierząt
18.05 “ Słoneczny patro l" - serial
19 .00  W ieczorynka - “ Pinokio”
19 .30  W iadom ości
20.10 “ Mózg za m iliard do larów ” - 

film  fabularny produkcji angielskiej 
( 1967 r., 109 m in .), re ż . Ken Rus­
se ll, w yk . M ichael Caine, Karl Mal- 
d en , Franco ise  D o rlśa c , O scar 
H om olka, Ed Begley, G uy Dole- 
man i in.
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I 22.05 Puls dnia
f 22.20 C o  nowego? - Kazim ierz Ko­

w alski - program  artystyczny 
I  22.35 Nie dla wszystkich nastał pokój

23.00 W iadom ości
123.10 "Dekalog I” - film  psychologicz­

ny prod. polskiej ( 1989 r., 56 m in .), 
re ż . K rzyszto f K ie ślo w ski, w yk . 
Janusz G ajo s, Adam  H anuszkie­
w icz , Adrianna B iedrzyńska, A rtu r 
Barciś, Jan Tesarz i in .

0.05 Ko m putero w a szko ła  M arka 
Peryta - program  edukacyjny

1.20 “O d Pekinu do Szanghaju" - "W  
poszukiwaniu Q i Q i Gong" - film  
dokum entalny produkcji francu­
skie j, scenariusz i realizacja: Yolan- 
de du Luart

1.55 Zakończenie programu

7.00 Panoram a
7 .10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn D w ó jki, a w  

nim Gość poranny i D ziennik Kra­
jow y

8.00 Program  lokalny
8.30 "M aski w  w ojsku" - serial pro­

dukcji rosyjskiej ( 1992 r„ 24 m in .), 
re ż . G eorgij D elijew , w yk . Borys 
Barski, N atalia Buźko , Igor Mata- 
chow  i in.

9.00 Transm isja obrad Sejmu (w  prze­
rw ie  obrad, około 13.00 Panora­
ma)

15.00 W ielkie postacie kina w  biogra­
fiach

15.05 “W idget”- serial anim . USA
15.25 Wielkie postade kina w  biojjaliach
15.35 Z w ie rzę ta  w okół nas - Podaj 

łapę
16.00 “ Pani Sława” - film  dokum en­

talny Magdaleny Kłaczyńskiej, w y­
stępują: Sława Kw aśniew ska, Iza­
bella C yw ińska, Filip Bajon, Janusz 
W iśniew ski i in .

16 .30 5 x 5 -  W ygrajm y razem  - te le­
turn iej

17.00 “ Z ato ka M arlin ó w " - se ria l 
przygodow y produkcji now oze­
landzkiej

17.45 W ielkie postacie kina w  biogra­
fiach

17.55 Lo sow anie g ie r liczb o w ych  
Totalizato ra Sportowego

18 .00  Panoram a
18.10 Program  lokalny
19 .00 Koło fortuny - teleturn iej
19.35 W akacje z  krzyżów ką
20.00 Ognisko z  E litą - program  ka­

baretow y
20.40 W ielkie postacie kina w  biogra­

fiach
20.50 Sport telegram
2 1.00 Panoram a
21.35 Ekspres reporterów
22.05 T e a tr Sensacji: Philip M cDonald 

“ Od szóstej do szóstej” przekład: 
M aria .W isłowska, adaptacja: G rze­
gorz Ło szew ski, re ż . Filip  Zylber, 
zd jęcia : G rzeg o rz K u cze riszka , 
scenografia: Magdalena Kujszczyk, 
kostium y: Ew a Krauze, w ystępu­
ją : G rażyna Szapołow ska, B roni­
sław  W ro cław ski, Janusz R. N o­
w ic k i, S ław o m ir O rze ch o w sk i, 
M onika Bolly, M aciej D utkiew icz, 
Renata D an cew icz, Jacek Sołty­
sia k , K rzyszto f Janczar i in.

23 .00  “ N atchnij m nie w ia rą" - film  
dok.

23 .30  Ścieżk i duchow e - Antonina 
Krzysztoń

23.50 W ielkie postacie kina w  biogra­
fiach

0.00 Panoram a
0.05 W olność w ib racji - Koncert "Po l­

ska A fryka” - program  ro zryw ko ­
w y W łodzim ierza K leszcza, w yk. 
trio  Valiha z M adagaskaru, Cele- 
tune “ U ch ę" Aghadi z  N ig e rii, 
A siko  - grupa zairsko-benińsko- 
m alijsko -kong ijska, Senegalczyk 
Mamadou D iouf, O rk iestra Kinio- 
ra , Jerzy "Stom a" Słom iński, Anna 
Patynek, David Sauso z M eksyku

0.55 Zakończenie programu

Czw artek  
2 2  czerwca

8.00 He-M an - serial anim .
8 .30  Szczęśliw y rzu t '
9 .00 Sąsiedzi - serial austral.
9 .30 G race w  opałach .
10.00 Dallas - serial USA
10 .50 Rajska jabłoń - film  fab ., re ż . 

Barbara Sass
12 .30 W  drodze
13.00 T w ó j lekarz
13.30 Magazyn praw niczy
14 .00 Stan niew ażkości
15.00 Kostka szczęścia
15 . lO A irw o lf-se ria l USA
16.00 Ty lko  dla dam
16.30 Inform acje
16.40 Gram y!
16.55 Jonny D uest - serial
17.25 Szczęśliw y rzu t
17.55 Sąsiedzi - serial austral.
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Inform acje'
18.55 W ięźniarki
19.55 Inform acje
2 0 .0 0  O s try  d yżu r - se ria l U SA  

(1984), w yst. E llio tt Gould, M ary 
M cDonnell, Conchata Ferre ll, Lyn- 
ne Moody

20.55 Kostka szczęścia
2 1.00 Statek m iłości - serial
22.00 Inform acje i biznes inform acje
22.20 Plus Minus - program publicy­

styczny
2245 4x4 - mag. m otoryzacyjny
23.15 Link Journal - magazyn mody
23.45 Film oteka N arodowa: Romeo 

i Ju lcia

Film fab. (1933), re i. Jan 
Nowina Przybylski, wyst. Żula 
Pogorzelska, ADOLF DYMSZA,
Konrad Tom_____________________
1.15 Pożegnanie

Piqtek  
23 czerwca

8 .00 Jonny Q uest - serial
8 .30 Szczęśliw y rzut
9.00 Sąsiedzi - serial australijski
9 .30 W  drodze *
10 .00 W ięźniarki - serial
10.50 Florian - film  fab.
12.30 Magazyn praw niczy
13.00 M ecz żużlow y
14.00 Pam iętnik nastolatki
14 .30  Tylko  dla dam
15.00 Kostka szczęścia
15.10 Statek m iłości
16.00 Kuba Szyliński
16 .30 Inform acje
16.40 Gram y!
16.55 M oto-m yszy z Marsa
17.25 Szczęśliw y rzu t
17.55 Sztuka inform acji
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Inform acje
18:55 Rajska plaża - serial
19.55 Inform acje
20.00 Z  ostatniej chw ili - serial USA- 

kanad., w yst. Sara Botsw ord , A rt 
H indle, M ark Hum phrey i in.

20.55 Kostka szczęścia
2 1.00  Strażn ik Teksasu  - seria l U SA , 

w y st. C h u ck  N o rris , C la re n c e . 
G ilyard

22.00 Inform acje
2 2 .15 Biznes tydzień
22.30 Czterech  z Teksasu

Film USA (1963), reż. Ro­
bert Aldrich, wyst. Frank Sina­
tra, Dean Martin, Anita Ek- 
berg, Ursula Andress, Charles 
Bronson
0 . 40 G illette W orld Sport Special
1. 10 D isco-Relax
2 .10 Pożegnanie

Sobota 
24 czerwca

8.00 M oto-m yszy z M arsa .
8 .30  Pam iętnik nastolatki
9 .00  Sztuka inform acji
9 .30 Moda i znaki rock’n’rolla
10 .00 Rajska plaża - serial
11.00 Z  ostatniej chw ili
12.00 Królew skie w esele - film  USA 

(1951), reż. S. Donen, w yst. Fred 
A staire , Jane Powell

13.35 O skar - mag. film owy
14.05 Julio Iglesias w  Polsce - repor­

taż
14.30 4x4 - mag. m otoryzacyjny
15.00 D aktari - serial USA
16.00 Banana split - serial
16.30 Ogień - film  dok.
17 .00 A s, dama, w alet
18.00 Odyseja - serial USA
18.30 Inform acje
19 .00 Na każdy tem at
19.55 Inform acje
20.00 Roksana

Film USA (1987) reż. Fred 
Schepisi, wyst. . STAVE M AR­
TIN, Daryl Hannah, Rick Ros- 
sovich, Shelley Duval i in,
22.00 C ritte rs - film  USA
23.40 Prosto z Hollywood - magazyn 

film ow y
0 .10 Gram y!
0.40 Program  rozryw kow y
1.40 Pożegnanie

N iedzie la  
25 czerwca

8.00 Banana split - serial
8 .30 W  drodze
9.00 Kuba Szyliński
9.30 Talia gwiazd
10.00 D isco Relax
11.00 D aktari - serial
11.50 N iezw ykte przygody kapitana 

Nem o - film  USA
13.35 Pow er Dance - Gram y!
14.05 Jesteśm y
14.35 Moda i znaki rock’n’rolla
15.05 O blicza w ojny - serial
16.00 M iasto w  ogniu - film  kanad., 

reż. A . Rakoff
18.00 Klub babysitters - serial
18.30 Inform acje
19.00 Rieniądze, szaleństw o i zbro­

dnia - serial U SA , w yst. Lee Re- 
m ick, John G lover i in .

19.55 Inform acje
20 .00  Ko bra - se ria l U SA  (1 9 9 3 ), 

w yst. M ichael Dudikoff
2 1.00 Daleki grom - film  USA- kanad. 

( 1988), reż . Rick Rosenberg, w yst.

John Lithgow, Ralph M acchio, Ker- 
rie  Keane, Janet M argolin, Dennis 
A rndt

23.00 Julio Iglesias w  Polsce relacja z 
koncertu (tylko  w  Polsacie)

0 .05 Stanisław  i Anna - film  polski 
(1987 ), re ż . Kazim ierz Konrad i 
P io tr Stefaniak, w yst. Anna Ka- 
źm ierczaik, W aldem ar Kow nacki, 
M ieczysław Voit

1.05 Pożegnanie

N iedzie la  
25 czerwca

8.00 Banana sp lit - serial
8 .30  W  drodze
9.00 Kuba Szyliński
9 .30 Talia gwiazd
10 .00 D isco Relax
11.00 D aktari - serial
I 1.50 N iezw ykte przygody kapitana 

Nem o - film  USA
13.35 Pow er Dance - Gram y!
14.05 Jesteśm y
14.35 Moda i znaki rock’n’rolla
15.05 O blicza w ojny - serial
16.00 Miasto w  ogniu - film  kanad., 

re ż . A . Rakoff
18 .00 Klub babysitters - serial
18.30 Inform acje
19.00 Pieniądze, szaleństw o i zb ro­

dnia - serial U SA , w yst. Lee Re- 
m lck, John G lover i in.

19.55 Inform acje
2 0 .00  Ko bra - se ria l U SA  (1 9 9 3 ), 

w yst. M ichael Dudikoff
2 1.00 D aleki grom

Film USA- kanad. (1988), 
r e i . R ick Rosenberg, wyst. 
JO H N  LITH GO W , RALPH  
MACCHIO, Kerrie Keane, Ja­
net Margolin, Dennis Arndt
23.00 Julio Iglesias w  Polsce relacja z 

koncertu (tylko  w  Polsacie)
0 .05  Stanisław  i Anna - film  polski

(1987 ) , re ż . Kazim ierz Konrad i 
P io tr Stefaniak, w yst. Anna Ka- 
źm ierczaki, W aldem ar Kow nacki, 
M ieczysław Voit

1.05 Pożegnanie

Po niedzia łek  
26 czerwca

8.00 Klub babysitters - serial
8 .30  Szczęśliw y rzut
9.00 A s, dama, w alet
10 .00 Szpital m iejski - serial
10.50 Daleki grom  - film  USA- kanad.

(1988)
12.45 O blicza w ojny
13.40 Tw ó j lekarz
14.10 O skar
14 .40  Talia gwiazd
15.00 Kpstka szczęścia
15.10 Kobra - serial USA
16.00 Czas na naturę
16.30 Inform acje
16.40 Gram y!
16.55 R itchie Rich
17.25 Szczęśliw y rzut
17.55 Sąsiedzi - serial australijski
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Inform acje
18.55 G lin iarz i prokurator
19.55 Inform acje
20.00 Droga do gwiazd - film USA ( 1989), 

reż. David Saperstein, w yst Martin 
Sheen, Christian Slater, Sharon Sto- 
ne, E Murray Abraham lub Błękitne 
miasto - film USA ( 1986), reż. Michel- 
le Manning, w yst. Judd Nelson, Alty 
Sheedy, Scott Wilson i in.

21.40 Reportaż
22.00 Inform acje i biznes inform acje
2 2 .15 Panny polskie - program  Ada­

ma Hanuszkiew icza

23.15 Stanisław  i Anna - film  polski 
(1987)

0.15 Pożegnanie

W torek  
27 czerwca

8.00 Ritchie Rich - serial
8 .30  Szczęśliw y rzut
9 .00  Sąsiedzi - serial austral.
9 .30  Jesteśm y
10 .00 Szpital m iejski - serial
10.50 Film  na telefon
12 .30  Panny polskie
13.30 Kuba Szyliński
14.00 Tylko  dla dam
14.30 Link Journal
15.00 Kostka szczęścia
15.10 G lin iarz i prokurator
16.00 Pam iętnik nastolatki
16.30 Inform acje
16.40 Gram y!
16.55 A lw in i w iew ió rki
17.25 Szczęśliw y rzu t
17.55 Sąsiedzi ~
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Inform acje
18.55 Skrzydła - serial USA
19 .20 W ebster -se ria l USA
19.55 Inform acje
2 0 .00  Syreny - se ria l U SA  (1 9 9 2 ), 

w yst. Lynn Stanton, M olly W hel- 
lan, Jessie Jaw orski

20.55 Kostka szczęścia
2 1.00 N a każdy tem at - talk show
22.00 Inform acje i biznes inform acje
22.20 Plus M inus - program  publicy­

styczny
22.45 Sport - m ecz żużlow y
23.45 Jutro  prem iera

Polski film fab. ( 1962), re i.

Janusz Morgenstern, wyst. Ire­
na Malkiewicz, Wieńczysław 
Gliński, Aleksander Bardini, 
Kalina Jędrusik, Gustaw Holo­
ubek
1.15 Pożegnanie

Środa  
28 czerwca

8 .00 A lw in i w iew ió rki - serial
8 .30 Szczęśliw y rzut
9 .00 Sąsiedzi - serial austral.
9 .30  Skrzydła - serial USA
10 .00 Szpital m iejski - serial
10 .50  Jutro  prem iera - film  fab.
12.30 Sport - m ecz żużlow y
13.30 4x4 - mag. m otoryzacyjny
14.00 Jesteśm y
14.30 Talia gwiazd
15.00 Kostka szczęścia
15 .10 Syreny - serial USA
16.00 Link Journal __
16.30 Inform acje
16.40 Gram y!
16.55 He-Man - serial anim .
17.25 Szczęśliw y rzut
17.55 Sąsiedzi - serial austral.
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Inform acje
18.55 G race w  opałach
19 .20 W ebster - serial USA
19.55 Inform acje
20.00 Dallas - serial USA
20.55 Kostka szczęścia
2 1.00  A irw o lf - serial USA
22.00 Inform acje i biznes inform acje
22.20 Plus Minus program  public.
22.45 Sztuka spraw ied liw ości - ma­

gazyn praw niczy
2 3 .15 O skar - magazyn film ow y
23.45 K lakier - polski film  fab. (1983), 

re ż . Janusz Kondratiuk, w yst. Zu­
zanna Łozińska, M ichał Bajor i in.

1.15 Pożegnanie
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Czw artek22 czerwca

7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z  Polski
9.00 W iadomości
9 .15 Polskie A B C  - program dla 

dzieci
10.00 Pytania o Polskę - program 

publicystyczny
11.00 W  krainie czarów. Letnie 

wydanie Magazynu Notowań
11.30 Rewizja nadzwyczajna
12.00 Wiadomośa
12.15 Adaptacje literatury: Trzy 

młyny, cz. 3. Film fab., reż. J. 
Dom aracki

13.15 Życie moje
14.00 Dziś w  Senacie
14 .10 Co nowego?-J. Zakrzeński
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Moje książki - Maciej Pin­

kw art
15.35 Jeden z  dziesięciu. T e le ­

turniej
16.00 Mag. katolicki
16.30 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17 .15 Żegnaj Rockefeller - serial 

TV P
17.40 Film  anim.
18.00 Pogranicze w  ogniu - se- ' 

ria lTV p
19.00 Auto-Moto-Klub
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20 .00 W ahadełko - film  fab. 

prod. polskiej, re ż . Filip Ba­
jon, w yst. Janusz Gajos, Mi­
rosław a M archeluk, Halina 
Gryglaszewska

2 1.00 Panorama
21.30 Studio kontakt
22.00 X X X II Krajow y Festiwal 

Polskiej Piosenki - Opole ’95 
- “ Koncert rockow y”

1.00 Zakończenie programu

P3qfek23 czerwca
7.00 Panorama
7 .10 Dzień dobry z  Polski
9.00 W iadomości
9 .15 Żegnaj Rockefeller
9.45 Auto-Moto-Klub
10.00 Pogranicze w  ogniu - se­

rial TV P
11.00 Moje książki - Maciej Pin­

kw art
11.20 Diariusz - magazyn rządo­

w y
12.00 Wiadomości
12 .15 Podróże do Polski - tele­

turniej
13.00 Biografie: Ostatni zagoń- 

czyk, cz. 3
13.40 Studio Kontakt
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Moją prawdą jest moja 

pamięć - film dokumentalny
15.40 Niezastąpiony luksus - film 

dokumentalny
16.20 Zaproszenie
16.40 Czas dla Ciebie
17.00 Teleexpress
17.15 5-10-15
18.00 Miś Kuleczka - serial anim.
18.30 Zaliczenie - film fabularny, 

w ysL Daniel O lbrychski, Ale­
ksander Bardini

19.00 H ity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Biała w izytów ka - serial 

TV P , ode. 2, reż. Filip Bajon, 
w yst. Jan N ow icki, O lgierd 
Łu kaszew icz , Jan Eng lert, 
Bogusław  Linda, G rażyna 
Szapołow ska, M aria Gład- 
kowska, Rolf Hoppe

21.00 Panorama
2 1 .3 0  Pod Egidą Kabaretu  

ode. 10, program przypomi­
nający działalność i tw órców  
Kabaretu Pod Egidą

22.00 X X X II Krajow y Festiwal 
Polskiej Piosenki - Opole '95

- Kraina Łagodności 
0.35 Film  dokumentalny
1.35 Zakończenie programu

Sobota24 czerwca
8.05 H ity satelity 
8.25 Brawo! Bis!
8.50 Zaproszenie
9.10 Ziarno - program katolicki
9.35 Brawo! Bis!
12.00 Wiadomości
12 .10 2!najomi z  zoo
12.35 T e a tr młodego w id za: 

Jó ze f Ignacy K raszew ski -
» “Stara baśń’’,cz. 2, reż. Irena 

„ W ollen
13.15 Piosenki dla dzieci
13.30 Mała księżniczka - serial 

animowany
14.00 T e  dni przedwiosenne - 

film  fabularny, re ż . Andrzej 
Konic

15.50 Listy od w idzów
16.05 Sport z  satelity: Olimpia­

da Specjalna dla dzieci
17.00 Teleexpress
17 .15 Zto tó w  '95 - Euro-Eko 

Meeting
1745 W itkacy, W itkacy...:” Kurka 

W odna", re ż . Jan Eng lert, 
w yst. A . Czekańska, B . Sd- 
bak, S. Ferko,

19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Engagement - film fab.
21.15 X X X III Krajowy Festiwal 

Polskiej Piosenki Opole '95 - 
Przeboje i Prem iery

23.50 Słowo na niedzielę 
23.55 W ieczorny U niw ersytet

Te le w iz ji Łatw ej, Lekkiej i 
Przyjem nej. W ykład X V III - 
Szczęście w  T V , czyli teletur- 
n irjr i quizy

0.50 Biała w izytówka - serial TVP

N ied zie la25 czerwca
8.05 Studio Kontakt
8.35 Architektura i sztuka Pel­

plina - film dokumentalny
9.05 Franciszkańskaścieżka- film 

dokumentalny
9.45 V IP a la carte
10 .15 M szar - film krajoznawczy
10.45 Poranek muzyczny: Z  ar­

cydzieł Baroku
11.30 Skarbiec
12.00 Na polską nutę
12.45 Piraci - teleturniej
13 .15 Arabella - serial
13.45 Tata, a Marcin powiedział...
14.00 Artyśd: Waldemar Świerży
14.30 O jczyzna - polszczyzna
14.45 Spotkaniaz prof. W ikto­

rem  Zinem
15.05 T e le  Rinn, czyli m uzyka 

środka
15.40 Biografie: Bem . Film  do­

kumentalny
17.00 Teleexpress
17 .15 Denven ostatni dinozaur - 

serial
17.40 Rok 1914 - film fabularny, 

reż. H . Szaro, w yst. Jadwiga 
Smosarska, Józef Maliszewski

19.20 Dobranocka
19.30 Wadomości
20.00 Sport z  satelity:! liga żuż­

lo w a m ecz Polonia Byd­
goszcz- Stal Rzeszów

20.45 Międzynarodowe zawody 
w  powożeniu zaprzęgami

2 1.00 Nad rzeką, której nie ma 
- film fab., reż, A . Barański, 
w yst. M arek Bukowski, Joan­
na Trzepiecińska, M irosław 
Baka, Andrzej Mastalerz i in.

22.35 Sportowy weekend 
22.50 W esoło, czyli sm utno - 

Kazim ierza Kutza rozm owy 
o Górnym  Śląsku

23.40 Jadzia - film dokumental­
ny o Jadwidze Smosarskiej

0.05 Jazz w  Akwarium  
0.35 Zakończenie programu

P o n ied zia łek  26 czerwca
7.00 Panorama 
7.10 Studio Kontakt
7.40 Spotkania z prof. W  Zinem
8.00 W esoło, czyli smutno - Ka­

zim ierza Kutza rozm owy o 
Górnym  Śląsku

9.00 Wiadomości
9 .10 Z  arcydzieł Baroku
9.45 Zaliczenie - film fabularny
10.15 Skarbiec
10.45 7 dni świat
11. 15 Na polską nutę
12.00 Wiadomości
12.15 Nad rzeką, której nie ma - 

film fabularny
13.40 Racja stanu
14.10 O jczyzna - polszczyzna
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Tw ierdza Grudziądz
15.30 Niezastąpiony luksus
16.10 Zaproszenie
16.30 Krzyżów ka szczęścia
17.00 Telexpress
17 .15 W akacje z  duchami - se­

rial TV P
17.45 Doktor Ew a - serial TV P
18.30 W spólnota w  kulturze
19.00 Magazyn kulturalny
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Spojrzenie na Polskę
20.20 Próg. publicystyczny
21.00 Panorama
2 1.30 Do widzenia, do jutra - fjlm 

fab., reż. Janusz Morgenstern, 
w yst. Teresa Tuszyńska, Zbi­
gniew Cybulski, Barbara Ba­
ranowska, Grażyna Muszyń­
ska, Roman Polański i in.

23.05 Gw iazda M uzycznej Je­
dynki - W ilki

23.35 Bliskie spotkania - Stasys 
Eidrigevicius program A licji 
Resich-Modlińskiej 

0 .10 Jest taki dom - reportaż 
0.45 Film y baletowe Grzegorza 

Lasoty - Tem aty z  Szekspira 
0.50 Zakończenie programu

W torek  27 czerwca
7.00 Panorama
7.10 Zaproszenie
7.30 Film y baletowe Grzegorza 

Lasoty
7.45 Magazyn kulturalny
8.00 Bliskie spotkania
8.30 Wspólnota w  kulturze
9.00 Wiadomości
9 .15 Tw ierdza Grudziądz
9.45 Doktor Ew a - serial
10.30 Program publicystyczny
11.10 Spojrzenia na Polskę ‘
11.30 Wakacje z  duchami - serial
12.00 Wiadomości
12 .15 Do widzenia, do jutra - film 

fab.
13.45 Tydzień prezydenta
13.55 Gw iazda M uzycznej Je­

dynki
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Artyści - Waldemar Świerży
15.30 Mszar - film dok.
16.00 Historia - współczesność
16.30 Krzyżów ka szczęścia
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia
17.45 Doktor Ew a - serial
18.30 Film dok. roku
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Za chwilę dalszy ciąg pro­

gramu - satyryczny program 
W ojciecha Manna i Krzysztofa 
Materny

20.25 Chim era - magazyn ku lt
21.00 Panorama
21.30 Układ krążenia - serial TV P , 

reżyseria: Andrtej Trtkow , w  
ro li głównej w yst. Edward 
Lubaszenko

22.50 Program na środę
23.00 Górny przedstawia - kla­

sycy: Anawa, Skaldowie
0.00 Gustaw Holoubek nie tylko 

o teatrze cz.1 
0.10 Program na środę 
0.20 Zbrojna wyspa 
0.50 Zakończenie programu

Środa  28 czerwca
7.00 Panorama
7 .10 Górny przedstawia - klasy­

cy: Anawa, Skaldowie
8.10 Magazyn kulturalny
8.25 Zbrojna wyspa
9.00 Wiadomości
9.15 Chim era
9.45 Doktor Ew a - serial TV P , 

reż. Henryk Kluba

1 0 .30  F ilm  d o ku m en ta ln y 
roku

I 1.30 C iuchcia .P ro g ram  dla 
d zieci

12 .00  W iadom ości
12 .15 Układ krążenia - serial 

T V P , re ży se ria : A n d rze j 
T itko w

13.40 H isto ria  - w sp ó łcze­
sność

14.10 G ustaw  H oloubek nie 
ty lko  o teatrze

14.25 Rozm ow a dnia
15.10 B io g rafie : Bem  - film  

dokum entalny
16 .30  K rzyżó w ka szczęścia
17.00 T e leexp ress
17.15 Program  dla dzieci
17.45 D o k to r Ew a - se ria l

T V P
18 .30  Program  sp o rto w y
19.00 Magazyn h isto ryczny
19.20 D obranocka
19 .30  W iadom ości
20 .00  T e a tr Sensacji: Patrick  

Q u e n tin  ‘‘T o  n ie m o ż li­
w e " , re ż . A nna M inkie­
w ic z , w y st. W anda Ko - 
cze sk o , K rzy sz to f C h a­
m iec, Pola Raksa

2 1.0 0  Panoram a
2 1 .3 0  A dap tacje  lite ra tu ry : 

Stacja - film  fab ., re ż . A n­
toni K rauze , w yst. H . B i­
sta , R . P ie tru sk i, B . Sm e- 
la , M. Y o it

22 .50  Program  na czw artek
23 .00  N iepopraw na - E lib ie- 

ta  Adam iak
.2 3 .2 5  Ż ycie  m oje
0 .25  Pianista m iesiąca - Ke- 

vin  Kenner. W ie lk ie  k rea­
cje  Kevina K en n era : Lu ­
d w ig  van  B e e th o ve n  - 
W ariacje  Es-dur op . 35

0 .50  Zakończen ie program u

Czw artek  
22 czerwca

8.00 “ 5” na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .15 "5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial wenezuelski
9.10-15.00 T Y  Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki
15.10 Mop i SmifT - serial animo­

wany produkcji angielskiej
15.25 Szmacianki - serial animo­

wany produkcji angielskiej
15.35 Piłkarska szkoła gwiazd 

Ryana Giggsa. Magazyn spo­
rtowy

16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 LookAhead. Kura języka 

angielskiego
16.45 Rok w  Sudetach
17.20 Cristal
18.10 Fakty
18.30 Dolnośląski Magazyn Re­

porterów
19.00 Refleks
19.10 Niech żyje kino
19.30 Najstraszliwsze m order­

stw a-serial
20.00 Wszyśtko albo nic - dramat
20.55 Legendarne szlaki
21.45 Gość "5”
22.00 Fakty
22.10 LookAhead
22.30 7 V  Polonia

Piqtek  
23 czerwca

8.00 “ 5” na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .15 "5” na dzień dobry
8.30 C rista l - serial produkcji 

wenezuelskiej
9.10-15.00 T Y  Polonia
15.05 Czerw one szelki - maga­

zyn giełdowy
15.10 V ictor i Hugo - serial ani­

mowany
15.30 Rocko i jego św iat - serial 

animowany produkcji USA
16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 LookAhead - kurs języka 

angielskiego

16.45 Klub Teatralny "5"
17.20 C ristal - serial produkcji 

wenezuelskiej
18.10 Fakty
18.30 Krzyżów ka szczęścia
19.00 Refleks
19 .10 Sport dla młodzieży
19.30 Ten wspaniały sport - pro­

gram dok. prod. ang.
20.00 Lace - serial
20.55 Program publicystyczny
21.45 Gość “ 5"
22.00 Fakty
2 2 .10  Dyskusja przy świecach
22.40 Pałerek
22.45 Look Ahead - kurs języka 

angielskiego
23.00 Pater
23.45 T V  Polonia

Sobola  
24 czerwca

8.25 Program dnia
8.30 Fakty
8.40 Przegląd prasy
8.45 Kalejdoskop "5”
9.00 Region
9.30 Bajki
10.00 Niebieski kwadrans
10 .15 Cristai - serial
10.45 Debiuty
11.15 Muzyczny salon "5”
11.45 Fin de siede
12 .10 Znajomi z  zoo
12.35 G o ść‘‘5’’
13.00 W eekend z '‘5”
14.55 Klub Ludzi Życzliw ych
15.10 Mały lord Fauntleroy
15.35 Giganci Jossy’ego
16 .00. Kwadrans futbolu z Pau­

lem . Gascoige
16 .15 Roger O drzutow iec - se­

rial anim.
16.30 O  co chodzi?
16.50 Ław a
17.20 W iecznie młodzi
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia. Magazyn pu- 

blic.
19.00 Budowanie na skale
19.30 Szaleństwo na kółkach - 

serial
19.50 Gramofon
20.00 Piąta rakieta - film USA
21.45 Gość “5"
22.00 Fakty
2 2 .10 Studio sport
22.40 W ędrow iec z M issouri • 

film fab. prod. USA
0.00 T V  Polonia

N ied zie la  
, 25 czerwca

8.25 Program dnia
8.30 Fakty - Tydzień. Przegląd 

wydarzeń
9.00 Z  archiwum  T V
9.30 Film y animowane dla dzie- 

ci
10.00 Szaleństwo na kółkach - 

serial dokumentalny prod. 
ang.

10.25 Piąta rakieta - film USA
12.05 Truskawkowe studio
12.30 360: Urugwaj - serial dok. 

prod. niem.
13.00 W eekend z “5"
15.10 Maty lord Fauntleroy - se­

rial animowany prod. jap.
15.35 Świat przyrody
16.30 Piękno przez w ieki - Na­

rodowe skarby Japonii
16.50 M łodzieżow y Magazyn 

Rozmaitości
17.20 Czerw ony karzeł - serial 

ang.
18.00 W ernisaż
18.50 Fakty
19.00 Przepytywanka
19.30 Krok za krokiem  - serial 

USA
19.50 Utah Saints - próg. rozr. 

prod. USA
20.00 Koleje losu - film ang.
21.45 Inni
22.00 Bez postumentów
22.40 3-2-1... start!
23.15 T Y  Polonia

P o n ied zia łek  
26 czerwca

8.00 “ 5” na dzień dobry
8.05 Fakty
8. i 5 “ 5" na dzień dobry
8 .30  Czerw ony karzeł - serial 

angielski

9.00-15.00 T Y  Polonia
15.00 Program dnia .
15.05 Czerw one szelki - maga­

zyn giełdowy
15.10 Siedem opowieści niesa­

m owitych - serial angielski
15.35 Żyde zw ierząt - serial do­

kumentalny produkcji angiel­
skiej

16.00 Miód i pszczoły - serial
16.30 R eporters. Kurs języka 

angielskiego
16.45 N ie ma jak w  domu
17.20 Cristal - serial wenezuel­

ski
18.10 Fakty
18.25 Tele  - Sport
19.00 Refleks
19 .10  Pracownia - magazyn pu­

blicystyczny
19.30 G ranice sportu - serial 

produkcji angielskiej
20.00 Zgubne obsesje - dramat 

obyczajowy produkcji austra­
lijskiej

21.45 Gość “5”
22.00 Fakty
2 2 .10 Reporters - kurs języka 

angielskiego
22.30 T Y  Polonia

W torek  
27 czerw ca

8.00 ‘‘5’' na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial wenezuelski
9 .10 -15.00 Retransmisja T V  Po­

lonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerw one szelki - maga­

zyn giełdowy
15.10 Parasolkiewiczowie - se­

rial
15.25 Farm a Niezapominajka - 

serial
15.40 Deskow izja - serial
16.05 Jak to zdrowo na sporto­

w o
16.30 Reporters. Kurs języka 

angielskiego
16.45 Rynek - serial dok.
17.20 C rista l - serial produkcji 

w enezuelskiej
18.10 Fakty
18.30 Kowalski i Schmidt
19.00 Refleks
19 .10 Tw oje prawo - program 

public.
19.30 Bykowi chwata - film do­

kumentalny prod. polskiej
19.40 Tainsza, biała plama - film 

dok.
20.00 Kochankowie mojej mamy 

- film obyczajowy prod. poi.
21.45 Klub poszukiwaczy skar­

bów
22.00 Fakty
22.10 Reporters
22.30 T V  Polonia

Śro d a'
28 czerw ca

8.00 “ 5”  na dzień dobry
8.05 Fakty
8 .15 “ 5" na dzień dobry
8 .30  C rista l - serial produkcji 

wenezuelskiej
9.10-15.00 T Y  Polonia ,
15.05 Czerw one szelki - maga­

zyn giełdowy
15.10 Bobaskowo - serial pro­

dukcji francuskiej
15.35 Pełzaki - serial animowa­

ny produkcji USA
16.00 Piętnastolatki - serial pro­

dukcji USA
16 .30 'Reportera. Kura języka 

angielskiego
16.45 Magazyn motoryzacyjny
17.20 Cristal - serial produkcji

w enezuelskiej
18.10 Fakty
18.30 Magazyn Aktualności Kul­

turalnych
19.00 Refleks
19.10 Gość “5"
19.30 Czyste szaleństwo - serial 

kom ediowy
20.00 Flash - serial sensacyjny 

USA
20.50 Program publicystyczny
21.45 Studio sport
22.00 Fakty
22.10 Reportera. Kura języka 

angielskiego
22.35 T Y  Polonia


